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Prenumerata.
W Warszawie: roczniars.fi. 

półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
kop. 50, miesięcznie kop. 50. Za od- 
»oBzenio do domu dopłaca się kop. 
6 miesięcznie. Numer pojedynczy 
kop. 5.

Na prowincji i w Ces.: rocz
nie rs. 9, półrocznie rs. 4 k. 50. kwar

Dziś: ś. Benedykta Oiata.
Czwartek Wielki: śś.Boguchwała iOktawjana, 
Piątek Wielki: ś. Katarzyny kr. szwedzki 
Sobota Wielka: ii. Marka i Tymoteusza.

talnie rs. 2 kop. 25, za 2 miesiące 
* tym samym kwartale rs. 1 kop.
<5, za 2 miesiące w oddzielnych 
“Wnrtełaoli rs.2, miesięcznie rs. 1-

Za granicą: miesięcznie rs. 1 
lep. 20._________________

! Niedneln: Wielkanoc, ś. Ireneusza. 
Poniedziałek: Wielkanocny, ś. Lndgiera.

•j Wtorek: śś. Ruperta i Aleksandra żołnierza, 
i Środa: śś. Syksta III P. i Doroteusza.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz pier

wszy raz 2b kop., każdy następny 
raz 20 kop,—Nekrologja: za je
den wiersz 15 kop.—Zwyczajne 
ogłoszenia: za jeden wiersz pier- 

3 wszy raz 10 kop., każdy następny 
* raz'8 kop.—Małe ogłoszenia: za 

jeden wt/roz pierwszy raz 2 kop, 
każdy następny raz 1’/, kop.—

- Przewodnik adresowy. za 1 
wiersz rocznie rs. 30. Ogłoszenit 
do ,.Przewodnika" przyjmuje wy
łącznie Biuro Ogłoszeń Rajchmana 
i Frendlera, Senatorska 18.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor kurjera Warszawskiego codziennie od 
gods. 9-ej rano do 7-mcj wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-ej do 1-ej w południe.

i Wschód słońca o godzinie 6 minut 3 Długość dnia godzin 12 minut 10. 
tawjana. ( Zachód , r *’ - !,) Prz\ było ,,  4 32.

Adres Redakcji „KurjeraWarszawskiego.-“P?acTeatrałnyNr 5, dom W. Ł. Zabłockiej.

Od redakcji.
Kurjer Warszawski, poczynając od dnia 1-go 

kwietnia r. b., wychodzić będzie
dwa rasy na dzień,

W dwóch wydaniach: rannem i wieczornem.

W święta Bożego Narodzenia, Wielkiejnocy 
i Zielonych Świątek Kurjer wydawanym nie 
będzie; w inne święta i niedziele wychodzić 
będzie tylko -wydanie poranne, w następujący 
zaś po święcie dzień tylko wydanie wieczorne, 
tak, iż przecięciowo w ciągu tygodnia ukaże 
się razem 12 wydań, mianowicie 6 porannych 
i 6 wieczornych.

Cćna prenumeraty Kurjera pozostaje bez 
Umiany, 50 kop. miesięcznie; prenumeratoro- 
wie wszakże warszawscy, odbierający Kurjera 

kioskach lub kantorach pism, uiszczać będą 
opłatę na koszta administracyjne porannego 
wydania w ilości 10 kopiejek miesięcznie. Dla 
prenumeratorów zaś życzących sobie, aże
by Kurjer był im dostarczany do mieszkań 
wprost z redakcji, dopłata za dwukrotne odno- 
SZenie do domu rano i wieczorem wynosić bę
dzie, niezależnie od powyższego dodatku, ró- 
wnież 10 kop. miesięcznie.

Na prowincji aż do chwili uzyskania mo-

WOJNA SIEDMIOLETNIA.
HUMORESKA

przez
Wolodego Skibę.

(Dalszy ciąg.)
Pięknu Henia nie mogła prędko gpostrzedz zbli

żającego się niebezpieczeństwa. Wiemy już, że cho
dząc po palikach nie można było ze względu na po
trzebę zachowywania równowagi zapuszczać wzro
ku daleko przed siebie Szła więc a raczej skakała 
spokojnie, z tą samą gracją, zwinnością i szybko
ścią jak przedtem, prawie aż do tego samego pun
ktu, w którym przed kilkoma minutami odbywać 
musiała tak oryginalną przeprawę.

Gdy nareszcie, równie niespodziewanie, jak po
przednim razem, ujrzała przed sobą potrójną żywą 
zaporę, której czoło tym razem stanowił brunet, 
zaczęła się domyślać, że to było zajście drogi roz
myślne i ze ślicznych jej ocząt padło na pierwsze
go z brzegu Romana spojrzenie, usiłujące wyobra
żać ładowną piorunami błyskawicę.

— O my nieszczęśliwi!—zawołał Roman — więc 
znów stajemy pani na zawadzie!...

— Eh! bo panowie tak umyślnie —rzekla urażo
na prezydentówna.

— Ah! pani! czyż podobna?... słowo daję!..—tłu
maczył się brunet w imieniu swojem i towarzy
szów.—Spotykamy się przypadkowo! Czyż mogli
byśmy przypuścić, że pani zaraz będzie powracała? 
Lecz skoro pani taką ma o nas opinję, to nie pozo
staje nam nic innego, jak skoczyć w błoto. Dalej 
panowie!—zwrócił się do Ludwika i Fryca — raz, 
dwa...

żności ekspedjowania gazety dwa razy dzien
nie, prenumeratorzy otrzymywać będą po
ranne i wieczorne wydanie razem codziennie, 
nie wyłączając niedziel i świąt, po tej samej 
cenie co dotychczas. (

— Jutrzejszy wielki czwartek jest pamiątką osta
tniej wieczerzy Chrystusa Pana z apostołami i u- 
czniami i ustanowienia przez Niego Najświętszego 
Sakramentu Ciała i Krwi swojej.

Na Glorja, w czasie mszy św,, wszystkie się dzwo
ny odzywają, głosząc radość z ustanowienia Naj
świętszej Ofiary, poczem dzwony mil kną aż do 
zurekcji na znak głębokiej żałoby i smutku, a odzy
wają się kołatki.

IV ten dzień jeden kapłan odprawia mszę św. a 
innym rozdaje św. Komunję.

Po odprawieniu mszy św. Najświętszy Sakra
ment przenosi się procesjonalnie do miejsca ustron
nego, na pamiątkę więzienia Zbawiciela; ołtarze i 
się obnażają i robi się na nich nieład naruszający 
zwykły porządek na pamiątkę popłochu, jaki mie
dzy uczniami sprawiło pojmanie Jezusa. Obmywają 
się też ołtarze dla przypomnienia, że Chrystus Pan 
swoją ofiarą na krzyżu obmył dusze ludzkie świa
ta całego z grzechu pierworodnego, i czystym otwie
ra uiebo.

Tegoż dnia najwyższy Pasterz i biskupi obmy
wają nogi 12-tu ubogim, naśladując pokorę Chry
stusa Pana, który przy ostatniej wieczerzy umywał 
nogi apostołom, a które to obmycie miało znaczyć 
nadto chrzest św. podług słów Chrystusa wyrzeczo
nych do Piotra: „Kto jest obmyty, jest czysty 
wszystek" (Jatł- 4, 2).

W tym dniu wreszcie w kościołach katedralnych 
biskupi poświęcają oleje używane do namaszczania 
chorych, konsekracyj biskupów, kościołów, ołtarzy, 
kielichów i dzwonów.

Walka o dywidendę.
Tegoroczna kronika kilku naszych instytucyj 

kredytowych upamiętni się oryginalnym objawem 
walki o dywidendę...

Oryginalność ta polega na kierunku, w jakim 
walka ta się rozwija.

Dotąd bowiem wszędzie i zawsze właściciele ka
pitałów dążyli do zwyżki dywidendy, dziś zaś spra
wa wzięła wprost odmienny obrót i niektórzy wła
ściciele, powstając usilnie przeciwko wszelkim pod
wyższeniom odsetek od ich kapitałów, walczą w o- 
bronie obniżki dywidendy.

Myliłby się, ktoby objaw ten uogólniał. Nie o- 
bejmuje on szerszych stosunków, nie jest wyrazom 
opinji powszechnej, lub choćby tylko większości. 
A jednak pomimo tego nie można go nazwać spora
dycznym lub chwilowym. Wystąpił on bowiem je
dnocześnie w kilku instytucjach i do tego w towa
rzystwie zupełnie analogicznych okoliczności. Z te
go też względu niewątpliwie zasługuje na kilka u- 
wag publicznego roztrząsania.

Niektórzy uczestnicy towarzystw kredytowych 
gioszą, iż wyznaczana dywidenda, pochodząca z czę
ści czystego zysku, jest za wysoka, że należałoby ją 
obniżyć i kosztem tej obniżki przeprowadzić zmniej
szenie procentów od pożyczek, polepszenie bytu u- 
rzędników itp. Podnosząc taki głos, uczestnicy wspo- 

: mniani występują przeciwko własnym interesom, 
w imię filantropijnych pobudek. Zrzekam się części 
moich zysków, byleby ułatwić kredyt innym — oto 
szlachetna bezwątpienia zasada, jaka tym głosem 
kieruje.

Lecz niestety filantropia nie zawsze zyskuje sank
cje ekonomiki...

Najpierw chociażby dwa, trzy, lub nawet cztery 
towarzystwa kredytowe obniżyły stopy procentowe, 
czyż obniżka taka wpłynie na stosunki ogólne na
szego rynku pieniężnego? czy dokona regulacji tej 
stopy, a więc i udostępni kapitały?

Pięknej prezydentównie żal się zrobiło trzech 
młodzieńców.

— Zaraz, panowie — zawołała — pocóż skakać?
— A więc zgadza się pani odbyć taką samą prze

prawę?...
— Mogłabym wrócić, ja albo panowie...
— Nie, proszę pani, to tak jak tamtym razem 

niemożebue. Jeżeli pani nie chce, skaczemy w to 
trzęsawisko... Raz... dwa..

Kenia nie chciala być okrutną i po raz drugi prze
szkodziła wyrzeczeniu strasznego „trzy".

— Dobrze już, dobrze, niech tak będzie!—zrezy
gnowała się szybko —nie mogę panów narażać na 
taką kąpiel!... Ale jeżeli panowie umyślnie to zio- 
bili... to jest bardzo nieładnie... bardzo nieładnie...

Z trojga ust jednocześnie dały się słyszeć jedno
myślne i jednobrzmiące protestacje.

— Ale gdzież, proszę pani!... dajemy słowo... to 
„najprzypadkowszy" przypadek... wypadło nam za
raz wracać...

Fryderyk cofając się o dwa paliki dodał jeszcze 
półgłosem:

— Zapomnieliśmy wszyscy chustek od nosa!
Na szczęście piękna Renia nie dosłyszała tego 

trochę, drwiącego komentarza.
Ludwik nie czekając na komendę cofnął się tak

że o jeden palik, a Roman z należną rewerencją i 
delikatnością wziął w obroty zapłonioną prezydeu- 
tównę.

Brunet i blondyn bardzo szybko wywiązali sic 
ze swego zadania. . .

Gdy jednak przyszła kolej na Fryderyka 1 g«y 
uczuł w swych rękach uroczy, wiotki ciężar, i,R^'i 
kością iskry elektrycznej przebiegła mu przez g 
wę myśl, że mógłby nic rozstawać się. ' P • 
z brzemieniem, którego dźwiganie najzy • 
wiało mu przyjemność... . , ■

Serce zabiła mu gwałtowniej... uległ
Zamiast postawić piękną Kenię na następnym

paliku, skoczył, unosząc ją wciąż w rękach, na na 
stepny palik, potem na trzeci...

— Co pan robi?... to nieładnie... puść mnie pan!., 
protestowała prezydentówna.

— To nic... tak będzie lepiej... niech się pani nie 
boi... jestem doskonały gimnastyk! — uspakajał ją 
Fryderyk.

1 juk Budrys z ballady unoszący brankę, skakał 
po słupkach, które nie spodziewały się zapewne, że 
kiedyś po nich takie odbywać się będą promenady.

Ludwik i Roman ze zdumieniem i z zazdrością 
patrzyli za nim. Każdy z nich rad byłby być na 
jego miejscu i każdy sądził, że byłby zrobił to sa
mo, gdyby mu los był wyznaczył, jak Fryderykowi 
pozycję w arjergadzie, umożebuiającą taki fortel 
wojenny. Ludzie są zawsze ludźmi i po Kolumbie 
było bardzo wielu takich, co byliby Amerykę od
kryli, gdyby już nie była odkrytą.Niezawsze jednak kończy się pomyślni , ę
szczęśliwie zaczęło...

Fryderyk, chociaż rzeczywiście silny i zręczny, 
nie mógł dość dobrze obserwować drogi, którą mu 
zasłaniała postać szamoczącej sie trochę Rem 1 
przebywszy szczęśliwie mozc dziesięć słupków, po
tknął «ie na jedenastym paliku tak fatalnie, ze ró- 
wnemi logami wpądł w trzęsawisko.

Było jednakże, jak to się często zdarza, pewne 
szczęście w tem nieszczęściu.

Budrys wpadł w błoto po kolana, ale brankę u- 
trzymal na powietrzu tak zgrabnie, że jej bucik’ani 
sukienka nawet powierzchni trzęsawiska nie do
tknęły.

Prezydentówna, przestraszona i naprawdę już roz
gniewana, dąsała sic:
, , to bizydko! mówiłam panu!... tobar-

< zo Jizydko... Niechże mnie pan choć teraz nawa- 
liku postawi. . . w,

Cheiałby to był uczynić Fryc, ale mając mgi u- 
bezwladnione maziowym uściskiem błota’ stal sia
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Bezwątpienia—nie. U nas kapitał będzie drogim, I 
łącznie droższym od zagranicznego dopóty, dopó- i 
będzie go brak, dopóki podaż kapitału nie zró-

Paryża
Dnia 16-go marca roku 1883-go.

04 średnich wieków aż po nasze czasy niema we Fran
cji literatury popularnej; najpoważniejsze zagadnienia 
społeczne są roztrząsane filozoficznie w sposób dla mas 
nieprzystępny.

W tych dniach opuściło prasę pewne dzieło, broniące 
jednej z prawd najważniejszych i zarazem najbardziej 
w obecnych czasach zaprzeczanej... ale iluż z ludu czy
tać będzie tę książkę, a iluż przeczytawszy, będzie mogło 
ją zrozumieć? A i takie nawet dzieła to kruki białe! 
Prawie wszysey autorowie wolą szybować na skrzydłach 
swej własnej fantazji w obłokach, aniżeli na ziemi z bu
rzą rzeczywistości borykać się i mocować. Wynika ztąd. 
iż wstrząśnienia polityczne paryskie wprawiają w podziw 
Europę, tembardziej, iż jest ona na nie wcalo nieprzy
gotowaną. Teatr, romans i dziennikarstwo francuskie 
niedokładnie odzwierciedlają ruch umysłowy narodu. 
Za czasów naprzyklad pierwszej rewolucji idylla kwitła 
w literaturze, podczas gdy gilotyna bezustannie czynną 
była na placach publicznych. Dziś tomy dzieł, jak ró
wnież i arkusze dzienników perjodycznie zadrukowywa- 
ne nie nauczą nic nikogo o przyczynach groźnych wstrzą
śnięć.

Nie wdając się tu w ich roztrząsanie, ograniczamy się 
na stwierdzeniu ważnej roli, jaką odgrywa w ostatnich 
wypadkach... manja naśladownictwa. Gdy natchnienia 
zabraknie, autor kopiuje swojego poprzednika. I naród 
też cały plagjatowi się oddajc! W roku 1843-ym była 
przez chwilę na porządku dziennym kwestia narzucenia 
reprezentantom narodu surdutów i kamizelek a la Robes
pierre. Rozumie się przecież, iż ów surdut albo kami
zelka nie zmieniłyby w jednej chwili spokojnych miesz
czan, którzyby się tej maskaradzie poddali, w pioruny 
wojny. Podczas oblężenia Paryża w r. 1870-ym na pla- r 
cu Pantheonu wzniesiono ołtarz ojczyźnie, ale trybuno- I

znacznie
ki będzie go brak, dopóki podaż 
wnoważy popytu. Jeżeli za granicą, w Anglji lub 
Belgji, stopa skupu wekslowego jest znacznie niż
szą niż u nas, jeżeli akcjonarjusze zadawalniają 
się niższą dywidendą, a lokacja na 5% uważa się 
za korzystną, to jeszcze nie dowód, by u nas podo
bne stosunki były dziś możliwe.

Z drugiej znowu strony, wobec stwierdzonej lę- 
kliwości naszych kapitałów prywatnych do wszel
kich przedsiębiorstw, podobna obniżka dywidendy, 
będącej potężnym bodźcem do,uruchomienia kapi
tałów, równa się wycofaniu ich z obiegu.

Rozporządzając skromnemi funduszami, wypada 
raczej obmyślać sposoby korzystnej ich cyrkulacji, 
oraz sposoby ściągania kapitałów nowych, tak dro
bnych, jak większych, dotąd w obiegu nie będących, 
niż bawić się w filantropów, ożywionych, powtarza
my, jaknajlepszemi dążeniami, lecz którym każdy 
zarzucić może zaślepienie i krótkowidztwo.

Wszak w kasach naszych instytucyj kredyt? 
wych biorą udział zarówno kupcy, przemysłowcy, 
jak ziemianie i właściciele miejscy. Lekceważyć 
udziałem którejkolwiek z tych kategoryj niepodo
bna. A jednak obniżka dywidendy prowadzi bez
pośrednio do ograniczeń kapitału udziałowego, któ
ry zwraca się zawsze tam, gdzie ma widoki pewne
go i korzystnego zysku.

Dla przykładu weźmy między innemi kasę prze
mysłowców warszawskich. Kilkunastoletnia jej 
działalność zdołała wyrobić śród ogółu naszego zu
pełno ku niej zaufanie. Każdy, ktokolwiek składa 
w tej kasie swoje kapitały, jest pewnym, iż dobrze 
je ulokował. To też w stowarzyszeniu przemy
słowców warszawskich koncentrują się przeważnie 
fundusze drobnych kapitalistów. Wystawmy sobie 
kilkuset tych drobnych posiadaczy udziałów, zebra
nych w sali stowarzyszenia po odbiór dywidendy, 
którym uroczyście oświadczają, iż w r. b. dywidenda 
została obniżona—nie dlatego, ażeby instytucja po
niosła straty lub źle funkcjonowała, lecz dlatego, że 
nieludzką jest rzeczą brać od dłużników wyższy 
nad 8 procent. Ile kapitałów straciłaby instytucja 
po takiem oświadczeniu?

To samo zupełnie da się powiedzieć o każdem in- 
nem towarzystwie finansowem.

Ekonomika ma swoje zasady, fiłantropja swoje. 
Mięszanie tych zasad jest szkodliwem przedewszys- 
tkiem dla pierwszej. W stosunkach bowiem, regu
lujących się niezłomnemi, stalemi prawami, wszelki 
krok dowolny, wszelkie od tych praw zboczenie 
jest zamachem na ich całość i bezkarnie przejść 
nie może.

W naszych warunkach, wobec braku kapitału, 
jego drożyzny i uśpienia biernego, wniosek dotyczący 
obniżki dywidendy jest właśnie takim zamachem,— 
wierzymy, iż bezwiednym—na całość interesów in-

•tytuoyj kredytowych; znaczny ich rozwój, spotę
gowanie ich sił i zupełnie prawidłowe operacje mo
gły wywołać filantropijną pobudkę o obniżeniu zy
sków na rzecz dłużników, lecz usiłowanie wprowa
dzenia jej w życie zdradza niedostatek wyrobienia 
finansowego śród uczestników tych instytucyj.

Rzecz dziwna, lecz właśnie ci wszyscy, którzy 
korzystają z kredytu w naszych towarzystwach, 
nie oponują przeciwko dywidendzie. Dlaczego? 
Oto dlatego, iż znają nasze stosunki kredytowe, 
wiedzą, iż pożyczki przez instytucje udzielane są 
dobrodziejstwem w porównaniu z kredytem prywa
tnym, osobistym.

To też mamy nadzieję, iż zarządy tych towa
rzystw, w których powstała omawiana tu walka 
o dywidendę, zdołają odpowiedniemi argumenta
mi zwalczyć iej szlachetne lecz płytkie usiłowania.

Fr. Ol.

wie owej chwili wlasneml siewy i czynami jak zimną wo
da oblewali tłumy, które zapalić należało. Juljusz Favre 
próbował naśladować ton konwencjonistów, z tą tylko 
różnicą, iż czyny Dantona zgodne były z jego słowami 
i że wykrzyknąwszy trzykrotnie: „Potrzeba zuchwalstwa, 
jeszcze zuchwalstwa i ciągle zuchwalstwa*, Danton nie 
poszedłby łez wylewać do obozu pruskiego!

I teraz oto, ponieważ rzeczpospolita francuska poczę
ła się z rozruchów ulicznych i rabunku piekarzy, mamy 
więc powtórzenie tych samych scen. Tłumy owej wiel
kiej rewolucji istotnie były zgłodniałe, gdy śpiewały: 
„Nie mamy chleba, sąsiad go ma, ale go niema dla 
nasi* *)

Jakkolwiek istotną jest nędza proletarjatu, sądzę je
dnak, iż ci, którzy przed kilkoma dniami rozbijali sklepy 
piekarzy na przedmieściu Saint-Germaiu, byli powodo
wani nie tyle przez głód, ile przez tradycję! Jak w ro
ku 1789-ym obnoszono po ulicach Paryża na ostrzach 
pik utkwione głowy Berthiera i Fotilona, i teraz, gdyby 
nastąpić miało crescendo obecnych zaburzeń, ujrzeliby
śmy, iż podobny los spotkałby pewno jakieś osobistości, 
cieszące się brakiem popularności. Panna d'Arlincourt 
była aresztowana za to, iż wśród zebrania publicznego, 
wymierzyła policzek radcy miejskiemu, panu Yves Guyot, 
którego głowę proponowała zatknąć na ostrzu piki!...

Wiele dziś debatuje się nad tern, czy wichrzyciele ci 
nie są napól legitymistami i na pól socjalistami; legity- 
miści przypatrują się ciekawie, lecz w spokoju rozru
chom, z których spodziewają się skorzystać, ale tylko 
anarchizm francuski pragnie rząd do ostateczności do
prowadzić.

Na esplanadzie inwalidów było może ze trzystu anarchi
stów i mnóstwo tysięcy ciekawych. Toż samo powie
dzieć można o zbiegowisku w ratuszu. Dnia 18-go mar
ca nieporządki będą zapewne jeszcze większe. W każ» 
dym razie krańcowi przywódzcy proletarjatu będą się 
rzucali dopóty, dopóki ich ministerjum całą surowością 
nie ukarze. P. Juljusz Ferry nie da sobie tego dwa ra
zy powtarzać.

Radzie miejskiej projektowano, aby postarała się 
ukoić proletarjat, i aby naśladując rząd, przedsięwzięła 
roboty publiczne, któreby zajęły tysiące rąk bezczyn
nych. Wiemy jakie rezultaty dały pracownie narodow* 
w roku 1848-ym. Przykład to nie do naśladowania.

Francja jest pod grozą bliskich klęsk nie z braku wie
dzy, ani też z braku wymowy, lub miljonów, ale z braku 
ludzi wielkich prawdziwie. Lecz czyż podobna posiadać 
wielkich tam, gdzie sofiści powtarzają ciągle, iż genjusz 
jest po prostu newrozą, że człowiek wielki to jest poj 
prostu człowiek chory, dotknięty nienormalnym rozwo-' 
jem jalfiegoś guza mózgowego i że znaczna liczba mier
ności więcej warta niż prawdziwa wielkość. Fakt, czło
wiek wielki jest już dla wielu we Francji synonymero 
wielkiej klęski.

’) TIl n’y a pas de pain cliez nom. 
II y en a chez le voisin, 
Mais ce n'est pas pour nous*

w——————— ’
naprawdę „frycem“ i daremnie usiłował jeśli nie 
siebie, to przynajmniej swoją bogdankę uwolnić z 
nieprzyjemnej pozycji...

Zmuszony był nareszcie zawołać o pomoc.
— Romku!... Ludku!... do mnie budrysy!..
Zbytecznem było wołanie. Ludwik i Roman, zo

baczywszy katastrofę, już sami z sukursem śpie
szyli.

Przy ich pomocy prezydentówna wydostała się 
wreszcie z rąk Fryderyka i skinąwszy im z lekka 
głową, a nie spojrzawszy nawet na nieszczęśliwe
go, który własnego zuchwalstwa padł ofiarą, nie 
mówiąc już ani słowa, szybko pomknęła ku ryn
kowi.

Roman i Ludwik patrzyli za nią, nie zajmując 
się Fryderykiem, który nie miał już wcale czasu a- 
ni chęci obserwować uroczej Reni, lecz czynił bez
skuteczne wysiłki, ażeby dostać się na paliki.

Dopiero gdy miasteczkowa rusałka znikła, bru
net i blondyn wydawszy jeszcze parę wykrzykni
ków zachwytu nad jej pięknością, zwrócili się do 
czyniącego komiczne wysilenia szatyna i ujrzaw
szy go w arcyniefortunnej pozycji, zaczęli się śmiać 
do rozpuku.

Fryderyk zmarszczył czoło. Po tryumfie, jakiego 
doznał w pierwszej kampanji, przykro mu było, że 
druga tak niemiłe dla niego miała zakończenie i 
okryła go śmiesznością.

— Myśliwi dobrze mówią — rzeki z gniewem — 
że zawsze jest nieszczęście, gdy komu baba wlezie 
w drogę. Moglibyście mi też dopomódz, zamiast 
wyśmiewać się jak żaki.

Ludwik i Roman widząc rozdrażnienie towarzy
sza, który zrażony doświadczoną przygoda nim
fę i wieszczkę degradował na babo pohamowali swą wesołość i zajęli 8i- 87,czerze ^dttm go 
z sytuacji, o której trudno byłoby powiedzieć że 
była godną pozazdroszczenia. 1 wieuziec, ze 

II.
Gdy piękna Renia powróciła do domu, mątka po

witała ją zwykłą reprymandą:
— Ale też wysiedziałaś się, wysiedziałaś!... po 

śmierć cię posłać!... Gdybyś jeszcze pół minuty się 
wlokła, wszystko ciasto poszłoby na nic!... No, da
waj prędko te olejki... I zrzuć okrycie, boś aż zgrza- I 
na!... Jak było można tak się śpieszyć?... to na wet I 
nie wypada prezydentównie!...

Perora obeszła się tym razem bez dodatku zwy- j 
kiego ubolewania nad niezdarnością pana burmi
strza, Renia jednakże nie zwróciła uwagi na brak 
tej przyprawy, bez której zwykłe kazania pani pre- 
zydentowej obyć się nie mogły, tak jak jej ciasto 
bez olejków.

Główka panny prezydentówny nie była zajęta 
szukaniem sensu moralnego i konsekwencji w ho- 
miljach mamy, lecz rozwiązaniem łamigłówki, z któ
rą się łączyło wspomnienie przygód na ulicy Pali
kowej przebytych:

— Któż to być mogli ci trzej panowie?
Piękna Renia nie wątpiła, że czas tę zagadkę 

rozwiąże i że się z uimi spotka niezadługo, na tere
nie dogodniejszym niż słupki do zawierania bliż
szych znajomości, postanowiła zatem czekać na to 
cierpliwie, a tymczasem wynajdywała w myśli ró
żne między trzema nieznajomymi podobieństwa i 
różnice.

— Brunet i blondyn bardzo przystojni — mówiła 
do siebie — ale brunet jest przystojniejszy od blon
dyna. Szatyn także niczego... tylko że tamci grzecz
ni, a on taki nieznośny!... Gdyby nie on, nie była
bym się nałykała takiego wstydu... Nie daruję mu 
tego nigdy!...

Nadzieje pięknej prezydentówny, że dowie się 
kto byli owi trzej nieznajomi i że się z nimi spotka 
nie spełniały się jednak bardzo długo.

Ukazali się oui w miasteczku 8. jak meteor i 
znikli.

Z krążących po mieście pogłosek doszło do pię- , 

knej Reni tylko tyle, że po katastrofie, z której je
den z nich wyszedł straszliwie zabłocony, nio po
szli już ku rynkowi, lecz zawrócili ku aptece i wy
szli za rogatkę do karczmy Juchima, gdzie czekał 
na nich, popasając konie, woźnica z powozem.

Po popasie wsiedli do powozu i odjechali Wi
dział to na własne oczy, zostający niekiedy w roz
terce z przytomnością umysłu reprezentant straży 
bezpieczeństwa publicznego Marcin, nie mógł je
dnak dokładnie oznaczyć, w którą stronę się udali, 
ponieważ służbę wojskową spędził zamłodu nie 
w marynarce lecz przy furgonach i z tego po
wodu zkrzyżownicą wiatrów i z podziałem horyzon
tu na części zwane stronami świata mniej dobrze 
był obeznany.

Przeminęła Wielkanoc. Ciasta pani prezydento- 
wej były wyborne, z wyjątkiem kilku babek, któro 
się nie udały „z przyczyny tego niezdary Augu
sta. “ Na święconem było pełno gości, nie było 
jednak w ich liczbie żadnego z trzech budrysów, 
którzy się tem różnili od legendowych, że jedną 
tylko unosili brankę.

Minął maj. Piękna Renia brała udział w kilkn 
majówkach, ale na żadnej nie spotkała ani bruneta 
ani blondyna, ani szatyna z Palikowej ulicy.

Przebiegł czerwiec i lipiec, sierpień miał się już 
ku schyłkowi, a o nich żadnej nie było wieści.

Prsepadli niby kamień rzucony w wodę.
A jednak prezydentówna zapomnieć o* nich nio 

mogła. Przypominali jej się zawsze, ile razy spoj
rzała albo weszła na ulicę Palikową, lub ilekroć u- 
słyszała wymówioną jej nazwę.

Wskutek tych ciągłych przypomnień utrwaliła 
się w jej umyśle pierwotnie ułożona charakterysty
ka trzech nieznajomych.

— Wszyscy przystojni, nawet bardzo przystoj
ni—powtarzała sobie nieraz w myśli — ale brunet 
daleko przystojniejszy od blondyna, a ten szatyn 
nieznośny, bardzo nieznośny!...

{Dalszy ciąg nastąpi.)



IPX pto Przeciw czemu p. Henryk Joly, profesor-asystent 
' fcŁp10 na un*wcrsytecie paryskim, stara się oddziałać, 
W/^ijąc swoją ^Psychologję wielkich lodzi*.

*) Na szczęście obawy naszego korespondenta okazały 
się płonnemi, dzień 18-ty marca minął dla paryżan spo
kojnie. (Przyp. red'i

'tf: aseal rzeki, iż chociaż ludzie wielcy mają głowę wy- 
ia| I,lż śmiertelnych, niemniej jednak nogi mają do 
*Ub równo z innymi. 1 iluż to pisarzy niczego
t'ki n’e dowodzi, JeD0 teJ some.i prawdy! Adam Mi- 
J|i^'-"’icz głosił, iż postęp ludzkości dokonywa się za po- 
^pą ludzi wielkich, którzy prowadzą generacje od jedne- 
]. aa tej drodze etapu do drugiego, albo nawet ześrod- 
°'v-’wują w sobie całą epokę i rozpoczynają nową.

^‘""Bóg — mówi Mickiewicz — przez mężów świątobli- 
żB’.j * mądrych daje człowiekowi poczucie prawdy, a 

™9i“W mocnych dla zrealizowania jej na ziemi. Po 
preach i wieszczach starożytnej Grecji przyszedł 

q °*3ander  Wielki, człowiek najzupełniejszy, jakiego 
it>rCC’'a wJ'dała. Bez Aleksandra Wielkiego mitologja 
kr,S,a?°^y bajką: on ją wprowadził w rzeczywistość. Pię- 
j -v Jak Apollo, wędrowny jak Baehus. siluy jak Herku*  
^8‘ jak Mars zwycięzki, połączył w sobie przymioty 
ę.?z-vstkich bożków pogańskich i przestąpił zakres Gre- 
t,' ,star°żytnej: mniemał się istotnie być czemś wyższym 

człowieka, uważał się za Boga. Bynajmniej nie przez 
M.b o polityczną kazał siebie nazywać synem Jowisza; 
8 Z1”ił się szczerze, kiedy zobaczył, że mu krew płynęła 
r ran- Juljusz Cezar podobnie zrealizował pogaństwo 

• reskie, szlachetniejsze i wyższe od greckiego. Olimp 
.Tm?ki składał się z bogów senatorskich i bogów ple- 

^iskich: consented i Del minores. Byli to bogo-
6 mądrzy, potężni, mocni, zdobywczy: Juljusz Cezar 

^^s>ada) wszystkie te przymioty i także przeszedł zakres 
?»ństwa, miał w sobie coś także, czego sam nie pojmo- 

• ,-Alboż to doprawdy, zdaje się rzymianom — mó- 
że ja taki człowiek jak oni?*  Cezar płakał nad 

lereią Pnmpejusza; płakać po nieprzyjacielu była to 
. ecz nieznana bogom rzymskim. Z łona katolicyzmu 

^Szedl Napoleon, człowiek najzupełniejszy epoki prze- 
j ej> który zrealizował ją całkowicie w swojej osobie 

"’7niósł się nad nią swoim genjuszem. Ale żaden z tych 
?żów potężnych nie był tym człowiekiem zupełnym, ja- 

s'e?o wzór co do świętości pozostawiony przez Chrystu- 
j,a’ wszyscy ludzie, wszystkie duchy muszą spełnić przy 

I j0,lcn naszego globu. Każdy z nich dał się ściągnąć 
! ' T°gi. uległ pokusom: Aleksander nałogom i chuciom 

a> Cezar skłonnościom serca, Napoleon błędom umy-

• filozof amerykański Emerson w genjuszaeh wi-
• ’lotnych przedstawicieli ludzkości. „Natura — 

tzr*-  °n — 7daje się istnieć przez istoty doskonałe. One 
^>ią ziemię zdrowotną.*

. , ’ ',oly bf,da mnóstwo kwestyj: czy jest jakie genera- 
6 IJr.Zr?o!owanie do ukazania się genjuszu, czy isto- 

nie genjusz jest rodzajem newrozy i t. p., czyniąc tem 
| kwiele honoru sofistom, a choć w wielu razach pozosta

ły niżej „Kursu literatury słowiańskiej w kolegjnm Fran- 
!ęji“ Mickiewicza i niżej dzieł Emersona, którego nigdzie 
jbie cytuje, niemniej jednak dzieło jego jest ważniejszym 

obecnej chwili objawem: w czasach rewindykacji praw
Powieka i pióra, słusznem jest dopominać się oprawa 

!®*Hjuszu.
'. Francji niczego innego nie brak tylko tego, iż niema 
j°go podziwiać i adrairować. Prowadzący jej nawę mę- 

' °^ie stanu widzieć ją ciągle będą niespokojną i wrzą- 
dopóty, dopóki nie'posiądą tajemnicy wzbudzenia po- 

*‘wu i zachwytu, jaki się genjuszom należy. Tajemnicy 
a$ tej nie posiądą nigdy ci, którzy samo pojęcie genju- 
Ztl szkalują...

■Iż ^rae8j!łc do rozruchów ulicznych zaznaczyć trzeba, 
gorączka owa z ulicy wtargnęła nawet do zakładów 

■j łbowych. Zaburzenia w liceum Ludwika Wielkiego 
j-J19’*.' ’ władzę do jego zamknięcia czasowego. Więcej 

niż zaburzeniami w liceum, opinja ogólna zdzi- 
jest liczbą uczt i bankietów zapowiedzianych na

■ >eń 18.ty marca, jako rocznicę komuny paryskiej, 
y ^nicę, którą tak zwyciężeni, jak i zwycięzcy obcho- 

powinni jak żydzi dni żałoby... posypaniem głowy 
^°Piołem.
k Kto na własne oczy tego nie widział, ten nigdy nie 
. §dzie w stanie wytworzyć sobie pojęcia o tem, czem 
J * Paryż za komuny. Wiosna była równie piękna jak 

jest szkaradnie brzydka... Proletarjat wygnał ze 
°Hcy rząd, którego mieszczaństwo, ciągłemi błędami 

■ obronie Paryża zmęczone, bronić nawet nie chcia- 
Armaty grzmiały od wieczora do rana i od rana do 

'eczora. Ale cudzoziemiec nie byłby nigdy dostrzegł 
'a^et, iż Paryż jest w stanie rewolucji. Ulice błyszczały 
ówno życiom" jak dziś, kawiarnie równie przepełnione, 

teatralne i koncertowe nie potrzebowały biadać na 
brak widzów chętnych. Na polach elizejskich bezczyn- 
*•'’eh gapiów tłoczyło się mnóstwo. Pod jasnem niebem 
^złożyły się teatrzyki dla dzieci, niby szopki nasze na 
''l?kszą skale. Przypatrywały im się tłumy całe, a od 

I do czasu na środku alei ukazywał się orszak ludzi 
t 2st-I>ujących ku miastu i wiozących przykryte płaszczem 

z'^oki jakiego ukaranego przez bombę za ciekawość 
v, ‘óczęgi; cały ten tłum opuszczał nagle szopkę i biegł 
'•“cjrzeg co się stał0. Mężczyźni, kobiety, a nawet dzie- 
■\1 ushylaly skraju płaszcza, aby tylko zobaczyć tę mia
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zgę z ludzkiego ciała i wracały napowrót przyglądać się 
dalej poliszynelowi bijącemu swoją żonę... Do telesko
pów ustawionych na Trocadero docisnąć się nie było po
dobieństwa. Można przez nie było dojrzeć kanonierów 
na Mont Valerien, strzelających z armat i wypuszcza
jących bomby, które druzgotały Paryż. Weszło w modę 
i koniecznością niejako stało się widzieć przed obiadem 
spadającą bombę, jeżeli już nie miażdżącą przechodnia, 
to przynajmniej rozbijającą chodnik w drobne odłamki... 
Tysiące paryżan patrzyło na tę bratnią walkę z taką o- 
bojętnością, jakby tu w grę wchodziło życie nie francu
zów, ale jakichś japończyków lub chilijczyków. Gdy je
dna z bram miasta popadła w moc wersalczyków, nad
szedł tydzień krwawy, podczas którego zwyciężony pro
letarjat marzył o tem aby zginąć jak Sardanapal na sto
sie, podczas gdy wojsko dziesiątkowało podejrzanych, 
nie troszcząc się wcale o sprawiedliwość wymierzonej 
kary. Życie ludzkie w tygodniu owym tak nisko stało 
W cenie! tak mało było*warte!...

I cóż zostało z tej komuny?
Dla proletarjatu wstyd, iż wznowił mord zakładni

ków, którego nie praktykują już nawet rozbójnicy nea- 
politańscy i greccy, dla armji regularnej wstyd, iż w tej 
strzelaninie bezmyślnej winnego z niewinnym obok sie
bie trupem kładła.

Dziwny istotnie przedmiot do uciechy i wspomnień 
rozkosznych!

Ci, którym los lub zręczność pozwoliły unieść życie 
z owych chwil, w których najspokojniejsi obywatele pa
dali za to tylko, iż byli podobni do Delescluze‘a lub 
Pyata — wypowiedzą znów z wściekłością eałą zarzuty 
swoje. Czyż nie słuszniej by było bić się w piersi i wołać 
mea culpa? Starożytni znali walki, w których wszelka 
litość i łaska były nieznane i dochodzili do tego, iż się 
sami w ten sam sposób traktowali. Znanym jest prze
strach senatu rzymskiego, gdy o kilka kroków dalej ty
siące nieszczęśliwych mordowało siepaczy Sylli. I znale
źli się między francuzami podobni Catilinie, pragnący u- 
rzeczywistnić myśl spalenia stolicy, jaką Ciceron przypi
suje może błędnie temu demagogowi rzymskiemu, i zna
leźli się podobni Sylli. którzy śmierć zadali bezbronnym 
nieprzyjaciołom swoim.

I rocznicę tych okropności obchodzić będą uroczyście 
przy ucztach i biesiadach dnia 18-go marca.

I jeszcze nie jest pewnem, czy na ucztach i biesiadach 
skończy się, czyehorągiew czerwona lub czarna nie zosta
nie zatkniętą na kilku ulicach i czy krwawy bój nie dorzuci 
nowych ofiar na ołtarz, na którym niestety już tak wiele 
tyd» swoje dało! *)

Wł. Mickiewicz,

LISTA DAM,
Które raczyły w roku bieżącym przyjąć zaproszenie do kwe
sty wielkotygodniowej przy Grobie Zbawiciela w kościołach 
warszawskich odbyć się mającej, na korzyść:

A) Kościołów rzymsko-katolickich.
B) Warszawskiego Towarzystwa dobroczynności.
C) Ubogich wychodzących ze szpitali cywilnych warszaw-

A. KOŚCIOŁY:
1) Katedralny i metropolitalny św. Jana (ulica 

Świętojańska).
A’a rzecz powyższych kościołów i zakładów dobroczynnych.

W piątek: pp. Józefa z Augusiynowiczów Sokołowska, 
z córkami Zofją i Martą.

relegowany r. st. Kazimierz Rutkowski.
W sobotę, pp. Jadwiga z Reklewskich Szmidccka z cór

ką Krystyną. Stefania ze Staniewskich Szmidecka, oraz pan
ny Jadwiga i Zoija Holcówne

Delegowany: Antoni Róklewski i dr Leon Nencki.
Aa rzecz wyłączną przytułku dla ubogich dzieci {Podcina 

Marji) przy ulicy Żelaznej:
Pp. Cecylja hr. Potocka. Marin z hr. Kossakowskich Chrn 

powieka z siostra hrabianką Aleksandra Kossakowska Maria 
z Dzwonkowskich Puchalska z panną Jadwiga Ólehowi- 
Czówną.

2) Matki Boskiej Łaskawej (dawniejks.pijarów) przy 
ulicy Świętojańskiej.

Na zakłady dobroczynne i koicioły;
W piątek: pp. Wiktorja z Budrewiczów Leonowa drowa 

Dudrewiczowa z pannami: Stefanią SłonczyńsKą oraz Kata- 
rzrną i Anną Skorupskiomi.

W sobotę: pp. Zofja Nowosielska z panną Bortnowską, br. 
Ainalja Radoszewska z córką Maiją, Wanda z Karśnickich 
Mizereua z córką Stanisławą.

Delegowany: Edward Lechowicz.
3) św. Anny (dawniej 00. bernardynów) Krakowskie- 

Przedmieście.
I. Na zakłady dobroczynne i koicioły:

W piątek: pp. Adela z hr. Starzeńskich hr. Stadnicka. 
Delegonany: Antoni Werner.
W sobotę: pp Zofja z Parysotów Stabrowska z panną 

Eugenją de Grofó i Jnlją Parisotówną
Delegowany: p. Seweryn Wiśniewski.

II. Na wyłączny dochód warszawskiego Towarzystwa dobro
czynności:

Pp. Ewa z hr. Łubieńskich Popielowa z i annami Marją 
Byszeweką i Amelją Gautier, Jadwiga z Komarów lir. Za- 
biełłowa, Marga z Oborskich Michałowska z córką Zofją, 

Wanda z Węclawowiczów hr. RonikiśFowa z siostrą hra
bianką Józefą Ronikierówną.

Delegowany: Wiktor hr. Ronikier.
4) Św. Józefa Oblubieńca (dawniej 00. farme’itów> 

na Krakowskiem-Przedmieściu.
I. Na zakłady dobroczynne i koicioły:

W piątek: pp. Marja z Hlebickieh-Józefowiczów Rusiec
ka z cólką Marją i siostrą Antoniną Józefowiezówną, Ale
ksandra z Okęckich hr. Henrykowa Skarbkowa z córka 
Marją i panną*  baronówną Olgą Schlippenbachówną.

Delegowany: Henryk hr. Skarbek.
W sobotę: pp. Stefania ze Skarbków Kruszewskich hr. 

Rouikierowa z panną Marją Dziekońską, Józefa z hr. Tariów 
Bronisz-Makowska z hrabi anką Rozalją Tarłówną.

Delegowany: Michał Bronisz-Makowski.
II. Na szpital dziecięcy:

W piątek: Jadwiga z Pruszaków Garczyńska z córka 
Wandą i Marja z Hanków Jnljuszowa Kosińska.

W sobotę: pp. Kamilla z Zagajewskich Jaźwińska, Lean- 
drowa Marconiowa z córką Henrjetą.

III. Na sprawienie ławek w tymże kościele:
Pp. Jadwiga Jasieńska z córką Aleksandrą.
5) Opiehi św. Józefa (PP. wizytek na Krakowskiem. 

Przedmieściu).
I. Na zakłady dobroczynne i kościoły:

W piątek: pp. Anna z Trzebińskich Władysławowa Lu
bieńska z hr. Teresą Łubieńska, z Kulikowskich Kaziade- 
rzowa Dobiecka z córką Melanją.

Delegowani: Feliks hr. Grabowski i Władysław Łubień- 
ssi.

W sobotę: pp. Rozalja z Daszewskich Karwowska, z cór
ką Eleonorą ipanną Helena Bogucką i Marja z Kozłowskich 
MJerowa.

Delegowany: Ludwik Niemojowski.
II. Na rzecz wyłączną Towarzystwa pań św. Wincentego

a Paulo:
Stefania z hr. Uińskich Laska i Marja z hr. Kwileckicb 

Zawiszyna.
6) Św. Krzyża (Krakowskie-Przedmieście).

Aa zakłady dobroczynne i kościoły:
W piątek: pp. Marja z hr. Łubieńskich hr. Pawłowa Łu

bieńska z córkami Mar>ą i Teklą. Wiktorowa Zaleska.
W sobotę oprócz powyżej wymienionych pp. Emilia z Krzy- 

wos'ewskich Hubowa ż córką Izabellą i pannami Marją i 
Anną Kozłowskieir.i.

Delegowany: p. Metodjuez Puchalski.
II. Na rzecz wyłączna Towarzystwa pań św. Wincentego

a Paulo:
Pp Paulina z lir. Krasińskich Ludwikowa Góraka, Horten

sja z hr Małachowskich hr. Małachowska. Michalina Sta
nisławowa hr. Kossakowska, Elżbieta z hr. Ożarowskich 
M.chałowa Starzeńska.

7) Św. Aleksandra (na placu Trzech Krzyży).
1. Na zakłady dobroczynne i kościoły:

W piątek: pp. senatorowa Felicja z Pniewstch Bagnlew- 
skn z córką Agnieszką, Emilja z Krzywoszewskich Hubowa 
z córką Izabellą.

W sobotę: Marja z Kożmianów prezesowa Krzymusza 
z córkami, Zofja >. Rysów Leska z córką Józefą.

Delegowany: p. Mieczysław Błeszyński*.
II. Na rzecz wyłączną szkółki dla biednych dziewcząt przy 

ulicy Hożej:
Pp. Pelagia z ks. Sqiehów hr. Czacka, Paulina z i>o- 

bań kich Jelowiekn z córką Pauliną, Olga z hr. Czackich 
Iżycka z córkami Marją i Pelagią i hrnb ankami Prozoró- 
wnemi. Mieczysławowa Załęska, marszałkowa Straszyńska 
z córkami.

8) Św. Trójcy (dawniej Ks. trynitarzy) na Solcu.
Na zakłady dobroczynne i kościoły:

Pp. Teofila Puchalska z pannami Marją i Stanisławą Mi
kułowskiemu

Delegowany: p. Bronislaw Muklanowicz.
9) Św. Barbary (na byłym cmentarzu świętokrzyskim).

Na zakłady dobroczynne i koicioły:
W piątek: pp. Teodora z Blumów Dąbkowska z córkami 

Sabiną i Józefą.
W sobotę: p. Hanibalowa Rostropowiczowa z córkami 

Ireną i Wandą.
Delegowany: p. Eagenjusz Kunkel.
10; Wszystkich Świętych (na Grzylowie).

Na zakłady dobroczynne i kościoły:
W piątek: pp. Aniela z Danielskieh Chądzyńska, Aleksan

dra z Chudzyńskich Wierusz-Kowalska, Natalja z Wali- 
szewsnich Korsakowa z córkami Anną i Jnlją.

Delegowany: p. Seweryn Wiśniewski.
W sobotę: p. Stefanja Hertzown z córkami Małgorzata t 

Gabrjelą i Wanda z Piniuskich Chojnacka.
Delegowany: Heppen Juljan.
11) Św. Karola Boromeusza (przy ulicy Chłodnej).

Na zakłady dobroczynne i. kościoły:
W piątek: pp. LanrazWiorogórskichMitkiewiczowa, Laura 

z podgórskich Krajow-ska. Aniela z Hcchów drowa An der so
wa i Paulina z Beelieh Friihlichowa.

Delegowany: p. Alekse.nder Karasowski.
W sobotę- pp. Lucyna Cwierczalciewiczowa z córką Teodo

zja Wasilewską i | anną Marją Drozdowską.
Delegowany: p. Aleksander Zulinski.
12) Narodzenia Najświętszej Marji Panny (da- 

wuiej 00. karmelitów na Lesznie).
Na zakłady dobroczynne i kościoły:

W piątek: pp. Karolina z Dommlów Kochanowska, Broai- 
slawa i Freislerów Szpądrowska z pannami Jadwiga i Ju
lią Rentelównemi i Rozalją Baidetównn.

W sobotę: pp. Marja z Krawczyńskich Wiktorown Bo
rowska z siostynmi Anielą i Józef) Krawczyńskiemi Mario 
z Koldowskich Franckn z córka Różą Wituską ’ J 

Delegowany: Al ksander PieeŁows^i. - 
8enatoi^Wejj^Ii,°n'e^0 ^awn*ej fhformatów) przy ulicy 

. -f- A’« zakłady dobroczynne i kościoły:
W piątek: pp. Emilja Kicińska z córką i panną Marją 

W isnowską. Korecka z córkami Anielą i Heleną
Delegowany’: Kazimierz hr. Morsztyn.
W sobotę: Zoija z Czernickich Piotrowska. Helena z Czer

nickich Zaleska, Marja z b-wiatkowsuick Odeohowska 
z panną Zofją Orłowską.

Delegowany p. Konstanty Libicki,



Dele-znwśny: p. Lndwilt Hrrkner
W sobotę: pp. z Filipowskich Waelawowa Dobrowolska 

z córkę Maijij i panną Eug-oają Gasiorowską.
Dcdegcwany: p. August Miaskowski.
21) Św. Andrzej a Apostoła (dawniej 00. bonifratrów), 

przy ulicy Bonifraterskiej.
Na. zakłady dobroczynne i kościoły:

Pp. Aniela z Święcickich wojtkiawiczowa a siostrami 
Karoliną i Natalia.

Delegowany: p. Leopo'd Wronek!.
22) Św. Karola Boromeusza (na Powązkach)

Au zakłady dobroczynne i kościoły:
W piątek: pKatarzyna z Krenuów śzwedowa, Marja 

z Riannów Ostrowska t panną Fraoclszaą Krennówną.
Delegowany: p. Władysław Zienkowski.
W sobotę: p. Marja z Lipińskich Lagunowa z panną 

Marji} Langnerówną.
Delegowany: p, Franciszek Jamiołkowski.
23) Parafjalny Loretański (na Pradzeą

Aa zakłady dobroczynne i kościoły.
W piątek: pp. Zofia z Zawiszów Czaplicka, Jadwiga z Za- 

Wiszów Eismuudowa. Konstancja z Janowskich Buozanlowa, 
Józefa z Gundelactiów Dz.ierianowaka z panną Wandą Dzisr- 
lanowską.

W sobotę: pp. Marja z Piasejyńgkicli Piaaczyńska, Ja
dwiga ?. Chslmińskieh Śkorynown, Wanda z Uszyńskieh 
Kiszkowa. Florenryna z Sowińskich BriUUowa, Tekla a Man- 
duków Olszewska.

Delegowany: p. Cezary Skoryna,

B) KOŚCIOŁY I KAPLICE IN3IYTUT0WE.
1) W gmachu warszawskiego Towarzystwa do

broczynności (na Kjakowskiem-nzednjiejęiu).
up. Aleksandra a hr. Lawalów br. Kossakowska z panną 

Zot;a dv Rothówaą, Ludwika z Siaaoięckich inarez»>kowa 
Popławski,1*8'*8 1 <5*lŁ' Marją, Magdalena z Grabowskich 
To^r. e<fobr.any: Lucjan Wojniłłowicz, wioe-prezes ad. og.

S’-•>•«»» (plac Warecki), 
nardowa Hantkowa z eórką WaJd ’ Ro®*nu Święeks, Ber- 

Jąte?PElib"ta1** ’l^popów lw^ie't4"adrJ'* »r ^)- 

ax

w sobotę: Alessandra z Kr. Potoaklsk kr. fotoek*.

II. Na rzece Widoczną domu warezawMego echronieńia r 
„Przyiulleko" (przy nliey Wilczej):

Fp. Wnnda ze Starzyńskich Szczuczyna, Franciszka z Za
wadzkich Robaerowska z pannami Kazimierą Grzędzińską, 
Florsowską i Szumacherówną.

14) Przemienienia Pańskiego (dawniej 00- kapucy
nów) przy ulicy Miodowe!.

I. Au zakłady dobroczynne i kościoły:
W piątek: pp. Balbina z Wołowskich Zalewska mecena

sowo z pannami Marją Tyrchuweką, Stanisławą i Janiną 
Płonezynskiemi.

Delegowany: p. Władysław Chojnacki.
W soootę. pp. Bronisława z Polujańskieh Kozanecka z sio

strą panną Marją Połu ańską, Marja z Przyłuskich Kry
sińska.

Delegowany: Walery Przy borowski.
II. Na rzecz wyłączną domu obronienia nietdeczonych i^par.ali- 

tyków:
Ma’i» z Światopelk-Zawadzkioh hr. Grabowska. AhMa 

z nr. Potoekieh lir. Zamoyska.
15) Św. Marcina (dawniej 00. augustjanówjrprjyiiuliey

Piwne*. ■ > ’ri‘<dlN te.
Na zakłady dobroczynne i kościoły: ■ ł

W piątek: pp. Aniela z Łukomskieh Hofmanowi,Marja k ti* 
ko’askieh Mączyńska z siostrą panną Stefanią Łukowską, 
Zofia 2 Mroczkiewiczów Jai©szewska z córką Bclesławą.,

W sobotę: pp. Weronika Elszykowa z córkami Anną i 
Ma. ją.

Delegowany: p. Józef Łnkomskl.
16) Sw. Ducha <po-pauliński) wprost ulicy Mostowej.

Z. A’< zakłady dobroczynne i kościoły:
W piątek: pp. Marja i Nowodworskich Olszyńska z pan

nami Jadwigą Horod.ńską i Marją Kostrzewską oraz p. 
Teresa z Z.elińskicli Pokrzywnicka.

Delegowany: j. Konstanty Libicki.
W sobotę: pp. Ludwika Około Kułakowa z córkami Marją 

Gaaalewiezową i Natalią Około-Kułakówną.
D' legowany: Leopold Wroczyński.
17) Św. Jacka (dawniej 00. dominikanów) przy ulicy 

Freta.
Na zakłady dobroczynne i kościoły:

W piątek: pp. rejentówa Janowa z Fei^jów Samkowska 
z pannami Marją Ireną Jerzykowska. Klementyną Gine- 
tówną, Kazimierą Mauszówną i Zofią Wojewódzką.

Delegowany: p. Józef Ginet.
W sobotę: pp. Józefa z Farsewiezów Worytkowa z córką 

Izabellą, Julja Dąbrowska z panną Marją Bogdaezewską.
Delegowany: p. Franciszek Komierowssi.
18) Sw. Kazimierza (PP. eukramentek) na Nowem- 

Mieecie.
Au zakłady dobroczynne i kościoły:

Wpiątek: i p Bronisława zBlumów Przyborowska, barono
wa Aańa Butlarowa z. panną Heleną Kwiatkowską.

Delegowany p. Stanisław Drzewiecki.
W sobotę: pp. jenerałowa Ksawera z Kievenowskich Dy

lewska, drowa Julja z. Biernackich Zarkiewlozowa z panną 
Stanisławą Wiercińską.

Delegowany: p. Ignacy Badowski.
18) Panny Marii (na Nowem Mieście).

Nd zakłady dobroczynne i kościoły:
Pp Michałowa z Konarzewskich Zalewska i panną Zofią 

Rosmaaltowną, Teodora z Markowskich drowa Rogozińska 
2 panną Stefanją Dąbrowską.

Delegowany: w piątek: p/Antoni Koezalskl, a w sobotę: 
p. Leon Zakrzewski.

20) S w. Franciszka Serafickiego (dawniej 00, fran
ciszkanów) przy ulicy Zakroczymskiej.

Na zakłady dobroczynne i kościoły:
W piątek: pp. Adolfina z Wodeckiej Zimajerowa z pan

nami: Marją Uojnkowską i Michalina Swięcką.

*4) W instytucie św. Kazimierza (na Tamce).
Róża z hr, Potockich hr. Stanisławowa Zamoyska z cór

kami.
5) W instytucie oftalmicznym imienia księcia Edwar

da Lubomirskiego (ulica Sn.olna-goina) nr 4.
Marja z hr. Platerów ks. Stanisławowa Czetwertyńska, 

Marja z hr. Krasińskich hr. Raczyńska.
6) W zakładzie ,.PrzytulisKo“ dla Mednyc'? ko

biet (ulica Wilcza nr 3).
Pp. Senatorowa Emilia Karnicka z córkami i panną An- 

drzejkowiciówną.
7) W szpitalu św. Ducha (przy ulicy Elektoralnej).
W piątek: pp. z Boninów Sławianowskieh Miłosława Ka

szowska z siostrami Janową Kiersnowską i Luboniiłą Bonin 
Sławianowską.

W sobotę: panny hrabianki Stanisława, Marja i Zofia 
Prozorówny z panią Detkons.

8) W przytułku ubogich dzieci (Rodzina Marji) 
ulica Żelazna nr 47.

Leonia z Lambertów Mieczyslawowa Epsteinowa z córką 
Qtij>ryelą. Eliza z Niezabytowskleh Ostrowska i Alicja Zy- 
gmUutdwa hr. Rzyszczewska.
£9) W domu schronienia opieki Najświętszej M. 
Panny (ponitentek, ulica Żytnia nr 1).

W piątek: pp Karolina hr. Januszowa Rostworowska, 
Adela z hr. Lanekorońskich Tyfusowa Dębowska z córką 
Elżbietą.

W sobotę: z hr. Zyberg-Platerów hr. Konstantowa Przez- 
dziecka z lir. Czapskich hr. Gnstawowa Przrzdziecka, Teo
dora z Chlewińskieh Burbina, z Burbów Jerzowa Walew
ska z panną Olgą br. Moron bomów na i pannami Przezdziec- 
kiemi.

10) W domu schronienia starców św. Ducha i N. 
Panny Marji (przy ulicr Przyrynek).

W piafek: pp. drowa Wiktorja z Dziedzickieh Sznablowa, 
Natalia Hadz owiczowa Jona profesora b. S. S. P. z panna
mi Jadwigą Bogucką i Janiną Tugutówną.

W sobotę: pp. Aleksandra Duwing, Walerja z Jankow
skich Bana newska z. pannami Eweliną i Lucją Arzot,

It) W c’o.nu schronienia paralityków i nieule- 
czonych (ulica Nowowiejska nr 12).

Pp. Emil.iu z hr. Łubieńskich hr. Sobańska, Marja z Ho- 
rodeńskich Mazarakowa z córką Auną.

12) W kościele św. Andrzeja (PP. kanoniczek), na 
placu Teatralnym.

Na rzecz niezamoinych kościołów:
W piątek: pp. Natalja z l:s. WoronieckichLasocka z hra

bianką Heleną Sołtykóe ną i Marią z Wielogłowskich Krau- 
zpwa.

W sobotę: pp. Jadwiga z Hermanów Brzezińska i Zofia 
z Gudowskieh Zaruska.

Warszawa, dnia 8 (20) marca 1883 r.
Pmydująey w komitecie do urządzenia kwest, 

radca stanu Józef łłyezewski. 
Członek komitetu Jan Gautier.

WWUMim ri i«i'■>■■■« » .i.—.......... , -w-tw-mww

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
= W wyższych sferach państwowych poruszono 

sprawę zakładania muzeów sztuk pięknych w mia
stach, w których istnieją uniwersytety.

= Według Nqw. terem., ministerstwo skarbu wy
pracowało nowy projekt przepisów o karach za 
przekroczenia ustaw’ o handlu napojami w Cesar
stwie i Królestwie Polakiem; projekt ten przedsta
wiony już został radzie państwa.

== W Praw. wie»tn. opublikowane zostały formal
ności, dotyczące zakładania fabryk i w ogóle za
kładów przemysłowych, niemniej spis fabryk, na 
których zakładanie zarządy miejskie nie mogą wy
dawać pozwoleń bez pośrednictwa władzy wyższej.

= Według gazet rosyjskich, cło od materjałów 
aptecznych, sprowadzanych z zagranicy, ma być 
podwyższone do 12 rs. od puda.

= Nowoitl donoszą, iż komisja pod przewodni
ctwem pomocnika ministra spraw wewnętrznych 
Hubeneta wypracowywuje właśnie przepisy, nor
mujące odpowiedzialność służby kolejowej za nie
szczęśliwe wypadki, pochodzące z jej winy.
= Droga żelazna warszawsko - wiedeńska osią

gnęła w lutym dochodu ogółem rs. 631,832 kop. 41, 
czyli więcej o rs. 132,113 kop. 48 niż w tym samym 
miesiącu roku zeszłego; na drodze żelaznej warszaw- 
sko-bydgoskiej dochody w lutym uczyniły sumę 
rs. 103,108 kop. 20, więcej o rs. 15,066 kop. 56 niż 
w tym miesiącu roku poprzedzającego.

= Kolej żelazna warszawsko-terespolska zawia
damia, iż stacje: Chotyłów, Biała i Terespol wyłą
czone zostały z taryfy związku moskiewsko-warszaw
skiego; opłata za towary, wysyłane do tych lub 
z tychże stacyj na drogę żelazną moskiewsko-brze- 
ską i po za nią leżące, pobieraną być ma na zasa
dzie taryf miejscowych.______

= Dyrekcje szczegółowe Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego wystawiają na licytację w gu- 
bernji warszawskiej 55 majątków, w kaliskiej—34, 
w kieleckiej—28, w piotrkowskiej—30, w siedle
ckiej—6, w łomżyńskiej—3.

= Ze sprzedaży patentów gildyjnych, oraz ró
żnego rodzaju biletów i świadectw handlowych 
wpłynęło po dzień 13-ty marca r. b. do kasy miej
skiej aa 14,457 sztuk rs. 246,223 kop. 13; dodatko

wej opłaty od patentów i świadectw rs. 84,446; r®' 
zem na rzecz skarbu rs. 330,671 kop. 13. Na rzec 
zaś kasy miasta procentów od tej sumy pobrano “ 
powyższej daty na sumę rs. 72,443 kop. 30.

— Podczas ostatnich trzech dni wielkiego 
dnia ulica Świętojańska dla przejazdu zamknij™ 
zostanie, a to przez wzgląd na bezpieczeństwo Pf*' 
bożuych do świątyń pańskich tłumnie się cisnący^*
= Zarząd tramwajów wezwany został przez n58 

gistrat o przyprowadzenie do porządku bruków 11 
ulicach, które to bruki zrujnowane zostały p1'2®, 
tramwaje i winny być kosztem towarzystwa napr8 
wionę.

■ = W dniu 2-gim maja rozpocznie się w mag®2?* 
nie Banku polskiego przy ulicy Nowogrodzkiej 
cytacja wełny i innych towarów zastawionych, ® * 
czasie właściwym niewykupionycb lub nieprolo8' 
gowanych.

== W przeciągu czasu od dnia 13-go stycznia 
dnia 13-go marca r. b. wpłynęło do funduszu gj8' 
madzonego na kupno placu i budowę gmachu 
Towarzystwa zachęty sztuk pięknych rs. 2,2- 
kop. 24.

= W tych dniach zmarł, przeżywszy lat 
z tych w kapłaństwie 42, ks. Leopold Ramotowś*;’ 
profesor oraz tegens semiuarjum djecezjalnego »el 
neńskiego.
= W piątek i w sobotę, w kościele po-pijarski10’ 

o godzinie 4-ej po południu, wykonane będzie pfze> 
grono amatorów wspaniałe dzieło Rossiniego fl^* 
bat mater\

— Z teatru i muzyki. .
* Z dniem jutrzejszym widowiska również j®^ 

próby w teatrach rządowych na cztery dni zost®J“ 
zawieszone.

* Grenijum przyszłego sądu konkursowego 
nowie ma dwunastu literatów, dwóch reżyseró 
dramatu i komedji, oraz prezes i wioe-prezes *1/' 
rekoji teatrów.

* Dziś w teatrze wielkim „Hugonoci“ na 
ubogicli pod opieką Towarzystwa dobroczynno*1- 
zostających.

* Znakomity recytator wiedeński prof. Aleks®8* 
der Strakosch spodziewany jest w tych dniach ” 
Warszawie.

Strakosch bawi obecnie we Lwowie, gdzie lekcj® 
jego trwają już od dwóch tygodni i są nader górą* 
co przyjmowane.

Dochód z ostatniego odczytu przeznaczył Str®' 
kosch na rzecz pomnika Mickiewicza.

Repertuar jego teraźniejszy obejmuje między »n' 
nenii: „Wilhelma Tella“, „Zbójców11, „Demetrj0' 
sza“, „UrielaAcostę11, „Clavigou, utwory Grillpar®0' 
ra, Heinego i innych.

= Odczyty.
Przerwany z powodu świąt wielkanocnych sz0' 

reg odczytów ua rzecz Towarzystwa osad rolnycfl 
dokończony będzie po świętach.

Wystąpi jeszcze w ostatnich dniach marca z tr&e' 
ma lekcjami Wojciech hr. Dzieduszycki.

Projekt. .
Zamieszczony w ostatniej Niwie artykuł pr°;' 

Czernego o przewidywaniu pogody winienby zwr°' 
cić uwagę prasy naszej, .

W kraju tan przeważnie rolniczym jak nas2* 
dotąd, niestety, wierzącym w przepowiednie kale8” 
darzowe, nieodbieie potrzebną jest rzeczą powoi*18 
obeznawanic czytelników z umiejętną metodą pr«c” 
widywania pogody z dnia na dzień, za pomocą 
równawczego badania tablic barometrycznych z r°‘ 
■żnych stacyj europejskich.

Na zachodzie Europy każdy dziennik takie tab’1' 
ce lub mapy pomieszcza i każdy czytelnik gaz0t? 
je rozumie.

U nas, dla braku bezpośredniej i stałej korni’8!' 
kaeji telegraficznej z pierwszorzędnemi stacjai®1’ 
tablic takich prasa nie podaje, czerpane bowi1’81 
z gazet pocztą nadchodzących są już za stare i by* 
łyby musztardą po obiedzie...

Mało kto zresztą umiałby u nas z takich ta* 
blic korzystać, wypada więc koniecznie na P8' 
czątek wejść w układy z hamburską ^Seowarł^t 
abonować od niej codziennie choć najkonieczniej
sze dane barometryczne z głównych punktów Euro
py i drukować je zawsze z obszernym, bardzo przy
stępnym komentarzem.

Ale do tego kosztownego przedsięwzięcia wszy3' 
tkie dzienniki powinnyby się zebrać wspólnie.

Ma się rozumieć, że dla czytelników prowincjo
nalnych, odbierających gazety w pór doby lub dobą 
po wyjściu i takie tablice nie dawałyby już stanow
czej pewności wnioskowania o pogodzie dnia na
stępnego, ale bądźeobądź wskazówki te byłyby 
często cenne, a zwolna, prąy rozwinięciu i uznaniu



^ktycmości wskazówek dla Warszawy, i inne o- 
®^18,ka w kraju, np. miasta gubernjalne, mogłyby 
""ee codzienne telegraficzne biuletyny z centralne- 

w stolicy kraju biura meteorologicznego.
t Projekt nie jest niewykonalny, a że jest ważny 
10 chyba przyzna każdy.

więc?
Rozszerzenie kościoła św. Aleksandra,

I Magistrat m. Warszawy łącznie z wykonawcami 
C’tarnentu ś. p. Karoliny Grodzickiej postanowił 
fgłosić konkurs na sporządzenie projektu rozeze- 
Zet>ia kościoła św. Aleksandra.

> Do składu komisji Konkursowej, zadaniem której 
S^zie ocena projektów, przyznanie nagród i osia- 
ec2ne wybranie projektu do wykonania, zaproszo- 

110 następujących znawców i miłośników sztuki: 
tr/P- Feliksa Sobańskiego, Adolfa Wolińskiego, 
' *adysława Rittendorfa, Jana Heuricha, Włady- 

s>awa Hirszla. Alfonsa Sokolnickiego, Adolfa Schim- 
?*elpfeniga, Bronisława Żocbowskiego, Witolda 
^Rnciego, Franciszka Braumana, Józefa Dziekoń- 
®*>ego, Konstantego Wojciechowskiego, Władysla- 

Marconiego i Edwarda Goldberga.
Osobom tym przy prośbie o przyjęcie udziału w 

Pacach komisji przesłany został jednocześnie pro- 
?ram zajęć komisji konkursowej,
= Dziwne lekceważenie.

.Jedna z tutejszych fabryk kwiatów wyrobiła so
bie oryginalną opinię... niewypłacalności.

Liczne pracownice zmieniają się tu co miesiąc 
Prawie, ponieważ nie mogą w terminie odebrać swo- 
lego wynagrodzenia.

Właścicielka fabryki wypłaca należności drobne- 
kwotami w terminach nieokreślonych i w ten 

Bposób, iż z końcem miesiąca każda pracownica jest 
Wierzycielem zakładu.

Co więcej, upomnieć się o płacę swoją żadna 
1 pracujących w fabryce nie może, chyba że chce 
Słyszeć potok słów z ulicznego słownika zebra
nych lub być wyrzuconą za drzwi.

Podobne postępowanie powinno nauczyć pracu
jących większej oględności—

Gdyby bowiem każdy z nich posiadał umowę pi
śmienną, mógłby w razie jej zerwania lub niedo- 
trzymania poszukiwać swojej szkody na drodze 
8ądowej, bez takiego zaś dowodu musi poprzestać 

bezowocnej skardze.
== Handel naftą.
Handel nafta kaukaską w r. z. znacznie sio roz

winął.
Dowodem tego jest okoliczność, iż samą koleją 

terespolską produktu tego przy wieziono do Warsza
wy 78b,5O6 pudów, przewieziono zaś tranzyto za 
granicę 54,894 pudy.

Mówiące już cyfry,
— Rzeź niewiniątek.
Od pewnego czasu w jednej z cukierni przy uliey 

Marszałkowskiej wprowadzoną została „dziwnego 
nabożeństwa" gra bilardowa, zwana „putyfonem", 
W której ku zgorszeniu osób starszycn biorą liczny 
udział niedorostki, jak: subjekci niedoszli, kanto- 
rzyści, uczniowie szkół niższych itp.

Rezultatem zwykłym tej gry jest, iż „trzymający 
bank" wychodzi z pełną kieszenią, a młodziuchni 
poniterzy pozostają bez grosza..

_Putyfon“ — powinieuby na się zwrócić uwagę 
policji. ___________
= Banda rzezimieszków.
Złodzieje warszawscy upodobali sobie ulicę Oko

pową, szczególnie od placu Witkowskiego do roga
tek wolskich.

Włóczą się oni tu bezkar
nie w biały dzień okradając furmanki na targ 
jadące.

Wszyscy mieszkańcy doskonale znają ich fizjo- 
guomje, lecz nie są w stanie stawić skutecznego o- 
poru

Byliśmy niedawno świadkiem, jak przejeżdżają
cym przez ulicę Okopową dwom chłopkom i wy 
rostkowi jeden z rzezimieszków nasunął na głowę 
otwarty parasol, w chwili gdy drugi porwał koszyk 
z nabiałem i czmychnął ulicą Grzybowską.

Innego włościanina, który jeebat na targ sam i 
nie dawał się okraść, silnie pobito.

Rzezimieszkowie, których punktem zbornym jest 
róg ulic Grzybowskiej i Okopowej, oraz Kiochtnal- 
nej i Okopowej, w braku ..roboty“ wygrzewają się 
na słońcu, grając w guziki i czekając okazji po
łowu.

Na miejscowości powyższe zwracamy uwagę,, po
nieważ należałoby wyznaczyć tu większą ilość po
licji, przynajmniej na dnie targowe.

W domu pod 3-in> przy ulicy Elektoralnej znalezione pod 
rzucone niemowlę płci męskiej....................

Jak się zdaje dziecię to poniosio &miere ws.utOó zimna, 
nie miało bowiem na sobie prawie żadnego ubrania.

= NieostroinoM.
• Na Nowem-Mieteie Gotfryd Z., czeladnik rrefnlekl. rą

biąc mięso, wskulek nieuwagi, odciął toporem słutąeej 
Franciszce H. dwa palce u ręki..

* Rannej udzielono zaraz napniejpcu stosownej pomocy le-
kaiskiej. ____________

= Przejechania. . v „
Ignacy Z., rzeżnk, najechał na nucy Żabiej na przoeho- 

dząe'1, Marjannę W.
Kobieta ta otrzymała dyszlem silne uderzenie w głowę.
Na ulicy znów Przejnzd powóz prywatny wpadł na Woj

ciecha B.
Biedny- człowiek uległ złamaniu ręki.
= Pożary. .
W dniu wczorajszym około godziny 4 ej. po południu, 

w domu pod nrern 12-ym przy ulicy Niecałej, zapaliły się 
sadze w kominie. ’ .

Ogień stłumili topornicy i kominiarze oddziału ratuszo
wego.

Również wciorai, o trzy kwadranse na 10-fą wieczór, 
w domu pod nrem 64-ym przy uliey Krakowskie-Przedmie- 
śeie (pod dzwonnicą). w, mieszkaniu frontowe® na 3-m .pię
trze, w nieobecności lokatorek, zapaliło się drzewo zlożojią 
za piecem. . . - < S

Sąsiedzi. spostrzegłszy wydobywający się z mieszkania 
dym, drzwi wywalili i płomienie ugasili przed przybyciem 
tóporników z oddziału ratuszowego.

— Dotkliwa strata.
Jeden z najzacniejszych kapłanów, rozwijający 

swą dobroczynną działalność wśród najtrudniej
szych warunków, zamknął powieki na litewskiej 
ziemi.

Ś. p. ks. Augustyn Sobolewski, proboszcz parafji 
w Sołach (gub. wileńska, powiat oszmiański), ko
chał gorąco powierzoną swej pieczy owczarnię a 
niejednokrotnie złożył tej miłości dowody, nie szczę
dząc własnych funduszów na restaurację zarówno 
parafialnego jak filjalnych kościołów, niezmordo
wanie pracując czynem i słowem nad umoralnie- 
niem ludu, z wytrwałą energją rozwijając w zakre
sie kapłańskich obowiązków obywatelską działal
ność.

Cześć trwała jego pamięci!
== Na kościół.
Wspólnicy nowowystawionej gorzelni w Borkach, 

w powiecie grójeckim, wraz z sąsiedniemi domami 
właścicieli ziemskich, chcąc upamiętnić pierwszą 
kampanję fabryki, postanowili urządzić w Grójcu 
przedstawienie złożone z żywych obrazów w połą
czeniu z muzyką i śpiewami.

Dochód, mający się osiągnąć z tego źródła, zo
stał przeznaczony na odnowienie starożytnej świą
tyni w Li pin.

Jest nadzieja, iż przedstawienie to dostarczy fun
duszu potrzebnego na dźwignięcie z ruiny tego sta
rożytnego i pięknego niegdyś kościoła.

Podobno też i właściciel lasu, z którego brano 
drzewo na odbudowę świątyni, zrzeka się przyna
leżnych mu 200 rs.

Parafja w Lipiu jest nieliczna i sama nie może 
dać odpowiednich ’środków na restaurację, to też 
życzyć należy, aby powzięte zamiary wydały sku
tek odpowiedni oczekiwaniom.

=. Pożyteczne usiłowania.
W Kaliszu podjęto znowu projekt założenia go

spody chrześcijańskiej.
Usiłowania te, o ile się zdaje, uwieńczone zosta

ną pomyślnym skutkiem.*
= Wynalazek.
Jeden z członków kieleckiej straży ogniowej, p. 

S. K., własnym pomysłem ulepszył przyrząd do 
wdzierania się strażaków po ścianach zewnętrznych 
palącego się budynku w razie objęcia przez płomie
nie wnętrza domu i schodów.

Przyrząd ten okazał się nierównie bezpieczniej
szym i użyteczniejszym od używanego w warszaw
skiej straży ogniowej, dlatego też straż kielecka za
wiadomiła o tym wynalazku inne straże krajowe.
= Porządek.
Jakie bywają porządki na kolejach w środkowej 

Europie, niech posłuży za dowód opis następujące
go zdaizenia.

O godzinie 12-ej w nocy, z dnia 12-go na 1 .-ty 
marca r. b. wyruszył pociąg pocztowy nr 4-ty kolei 
hbawsko-romeńskiej z Mińska do Wilna.

W jednym z wagonów tego pociągu siedziało 
i cztery osoby, a mianowicie: p. Zygmunt Gloger 
i z zaślubioną w dniu poprzednim małżonką swoją, 

udający się z gubernji mińskiej do domu swojego 
na Podlasie, tudzież p. Wł. Śołtan obywatel z In- 
flant, powracający z córką swoją do gubernji wi
tebskiej z wesela państwa Glogerów.

Zaledwie pociąg wyruszył z Miiiska i znalazł się 
w pełnym biegu, gdy nagle wagon, w którym zaj
mowało miejsca pomienione towarzystwo, począł 

i gwałtownie rzucać się i podskakiwać.
P. Gloger odgadując, iż musiało pęknąć koło lub 

oś, w jednej prawie oliwili przeprowadził damy do 
innego wagonu i zawiadomił konduktorów o wy
padku...

I Pociąg natychmiast zatrzymano, poczem nr ze ko

nano się, że istotnie Jedno z kół było tak silnie 
nszkodzonem, że w niedługim czasie wagon uległby 
przewróceniu a pociąg rozbiciu.

Wagon zepsuty zdołano jednak doprowadzić do 
pierwszej stacji Ratomki, gdzie zostawionym ?o- 
stał, co spowodowało dwugodzinne opóźnienie po
ciągu.

Ale nie koniec na tern...
Oto pod stacją Zalesie ten sam los spotkał wą- 

; gou pocztowy, który znowu musiano pozostawić 
I w Zalesiu, a zawartość jego z urzędnikiem poczto

wym przenieść do jednego z wagonów trzeciej 
klasy.

Ale i na tern jeszcze nie koniec...
Pod Wilejką zepsuło się koło w trzecim wagonie, 

w którym znowu znajdowali się nasi nowożeńcy i 
ich goście, ale i po raz trzeci obeszło się boa nie
szczęśliwego wypadku.
'♦Jednem słowem pociąg, który mógł się lada chwi
la rozbić trzy rasy między Mińskiem a Wilejką, 
dpązedł szczęśliwie, co ola nowożeńców za pro 
wdziwie pomyślną można uważać wróżbę...
= Póżar.
We wsi Rudzeńcu, pod Radzynie®, w gorzelni 

wynikł gwałtowny pożar.
Płomienie szerzyły się tak szyhko, iż o ratowa

niu gorzelni niepodobna było myśleć i musiano o- 
graniczyć się na zabezpieczeniu sąsiednich budo- 
w li.

Szkody oceniają na sumę 30,000 rs.
Frzy gaszeniu ognia poniosło ciężkie poparzenia 

trzech ludzi.
»—......... <. iaex>ak!xxsiOi — —

Ze świata.
X Senat akademicki. Uniwersytet Jagielloński aaf. 

mował się na ostatniem posiedzeniu, jak donosi Ce«s, 
sprawą trwałego uczczenia pamięci Józefa Szgjskiego. 
Jednomyślnie powziętą uchwałą postanowiono na wnio
sek rektora: sprawić portret do auli w nowym budynku, 
przedstawiając}' zmarłego jako rektora uniwersytetu; 
powtóre umieścić wizerunek jego we fryzie wewnętrz
nym gmachu bibliotecznego w szeregu znakomitych mę
żów; nareszcie umieścić w kościele akademickim św. Au- 
ny tablicę nagrobkową z marmuru. Na początku po
siedzenia rektor ks. dr Pelczar uczcił pamięć Szujskie
go nader wymownemi słowy, a żal ze straty jego zapisa
no w protokole obrad ua wieczną rzeczy pamiątkę.

X Wieśniak-fundatorem. W Dobranowicach, w po
wiecie wielickim, zmarl w tych dniach bezdzietnie wło
ścianin Wojciech Kucharski, zostawiając dwunastoraor- 
gową zagrodę i około 10,000 złr. majątku. Cały tea 
znaczny majątek zapisał szlachetny Kucharski ua założe
nie i utrzymanie szkoły ludowej w Dobranowicach. Fun
dacja ta wieczysta imienia „Wojciecha Kucharskiego* 
pozostawać ma pod opieką wydziału krajowego. Cześć 
zacnemu ofiarodawcy!

X Stacja próbna telefonów we Lwowie otwartą bę
dzie w tygodniu świątecznym.

X Paweł Wiktor Bruns, znakomity profesor cbirurgji 
w Tybindze, zmarł tamże dnia-10-go b. m.

X Orkiestra Bilsego grać będzie w Amsterdamie pod
czas wystawy — od maja zaś do lipca w Madrycie i Bar- 
celouie.

X „L’as de trefle"—nowy dramat pięcio-aktowy Pio
tra Decourcelle, doznał wielkiego powodzenia w pary
skim teatrze Arnbigu.

X Całkowity tytuł wspomnianego już madryckiego 
czasopisma, wychodzącego pod redakcją pani Ratazzi, 

. de Madrid, de Lisbonne, de Pa
ru, de Rome etc., nouvelle revue internationale euro- 
peenne, amedotigue, artistigue et litterairea. Trzeba 
mieć nadzieję, iż długość jego istnienia odpowie długości 
tytułu..

X Telefony. Międzynarodowe Towarzystwo telefo
nów w Paryżu ogłosiło statystykę, sięgającą do połowy 
stycznia roku 1883-go. Dowiadujemy się z niej, iż 
w tej porze było na całej kuli ziemskiej 303 miast (161 
w Europie), w których 78,808 (30,066 w Europie) abo- 
nentów korzystało z tego wynalazku, przed siedmioma 
laty, to jest od filadelfijskiej wystawy, wprowadzonego 
w życie. Najodpowiedniejszy grunt znalazł on dla siu- 
bie w Anglji i Stanach Zjednoczonych, co statystyka 
przypisuje liberalnemu tych państw prawodawstwu.

X Szczerość. W jednom z prowincjonalnych mia
steczek niemieckich stołeczna znakomitość muzyczna bie- 
rzo udział w koncercie sił miejscowych. Impresarjo, 
układając wspólnie z artystą program wieczoru, pozwila 
sobie zwrócić uwagę na zbyt małą liczbę jego wystąpień. 
.Bagatela — rzecze na to artysta — gdy publiczność 
mnie przywoła, zagram im jeszcze mazurka Szopena.* 
Impresarjo jest zupełnie zadowolony — na programie 
atoli rozlepionym w przeddzień koncertu na rogaeb ulic 
znajdowała się następująca uwaga: „A7j8.jeśli będąokU- 
ski, pan * zagra jeszcze mazurka Szopena...*



T sterjum, oświadczył, że me może wskazać lepszego 
I po sobie następcy nad Makowa i Maków też został

mianowany ministrem spraw wewnętrznych. Per- 
filiew z urzędnika kancelarii przemianowany został 
na zarządzającego kancelarią. Pomiędzy nimi pa
nowała widocznie ścisła przyjaźń. Obadwaj hr. 
Wałujew i jenerał - adjutant Timaszew są mocno 
przekonani, iż niema powodu obwiniać o cokolwiek 
Makowa. “

22 W dniu 11-tym marca, jako w ostatnią nie
dzielę zapust, podług starego kalendarza, .Iks. 
Syrpówicz, sędziwy proboszcz z Kalwarji pod Miń
skiem gubernjalnym, pobłogosławił związek małżeń
ski pomiędzy p. Zygmuntem Glogerem, synem Jana 
i Michaliny z Wojnów, a parną Aleksandrą Jelska, 
córką Heleny z Kelęczyńskich i Aleksandra Jel- 
skiego, znanego literata, ziemianina gubernji miń
skiej i posiadacza bogatej biblioteki oraz zbiorów 
naukowych i dzieł sztuki. Akt weselny odbył się 
nr. ózyśeie i poważnie w Zamościu, majętności pań
stwa Jelskich, w domu rodziców panny młodej, 
w obecności przyjaciół z dalekich stron przy
byłych.

Telegramy własne
„Kurjera Warszawskiego.**

Lwów 21-go marca.
Na wczorajszem zgromadzeniu wyborców Leon 

Biliński, profesor ekonomji politycznej przy uni
wersytecie tutejszym, wygłosił mowę kandydacką 
na posła do rady państwa. Ma ona barwę zacho
wawczą; wykazuje, że liberalizm utracił swoje zna
czenie żywotne z chwilą wywalczenia swobód hu
manitarnych i obywatelskich. Mówca krytykuje 
ostro politykę t. z. Stańczyków, zarzucając im szy
derstwo z wielu prawd i bezwzględność w postępo
waniu. Należy popierać rząd w jego usiłowaniach o 
zabezpieczenie monarchji wobec zadań polityki za
granicznej, które czekają rozwiązania. Mówca nie 
życzy sobie dla Galicji odrębnego stanowiska na 
wzór tego, jakie Kroacja zajmuje wobec Węgier. 
Galicja powinna posiadać natomiast namiestnika 
odpowiedzialnego przed sejmem; sejm powinien 
mieć prawo do samoistnej organizacji władz auto
nomicznych i rządowych, tudzież do ostatecznej de
cyzji w sprawach szkół średnich i kultury?

Kraków 21-go marca.
Dr Obaliński mianowany został profesorem nad

zwyczajnym przy uniwesytecie jagiellońskim.
W iedeń 21-go marca.
Przeciw nowelli szkolnej rozwija się coraz namię

f W dniu 20 b. m. przeniosła się do wieczności ś. p. 
Maria Sadkowska, lat 76. Wyprowadzenie zwłok nastąpi 
we czwartek, dnia 22 b. w., z kościoła Narodzenia N. Marji 
Panny na Lesznie, o godzinie Zł-ej po południu, na któro 
pozostała rodzina zaprasza krewnych i znajomych. —1102

-j- ś. p. Marjanna z Rembielińskich Siennicka, przeży
wszy lat 60, po krótkiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. 
Sakramentami, zmarła dnin 19 marca r. b. W smutku po
została córka, zięć i wnuk zapraszają, krewnych, przyjaciół 
i znajomych na żałobna nabożeństwo odbyć się mające dnia 
22 b. m, we czwartek, o godzinie it-ej zrana, w kościele 
Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, oraz na wyprowa
dzenie zwłok zaraz po nabożeństwie, na cmentarz powąz
kowski. —1100—

T Ś. p. Antosia Paczóska, córka Andrzeja i Juljanny 
} Sadowskich, powiększyła grono aniołków w dniu 20 b. tn. 
Wyprowadzenie zwłok nastąpi z. kościoła św. Aleksandra 
dnia 22 b m„ we czwartek, o go.zinie 4-ej po południu, 
na które stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —281—

-J- Ś. p. Julcia Reh, córeczka Henryka i Krystyny z Koh
lerów Reb, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, powiększyła 
grono aniołków w dniu 20 marea r. b., przeżywszy lat 4. 
Stroskani rodzice zapraszają krewnych i przyjaciół na wy
prowadzenie zwłok z kaplicy ewangelicko-augsburskiej dnia 
22 b. m., we czwartek, o godzinie 5-ej po południu, na 
cmentarz tegoż wyznania. —1104—

j- W dniu 22 b, rn, we czwartek, o godzinie 9-ej zrana 
w kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza św' 
za dusze zmarłych z familji Gawareckich, a to z legatu 
przez niogdy Magdalenę Gawarecką uczynionego; o czem 
radzór cmentarza interesowanych zawiadamia. —277

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskiego."

Petersburg 19-go marca.—Graźdanin opowiada o 
zmarłym sekretarzu stanu Makowie, co następuje: 
,Hr. Wałujew oczywiście jest zmartwiony śmiercią 
Makowy. Maków zawdzięcza swoją karjerę hr. 
Walujewowi, który będąc ministrem spraw wewnę
trznych mianował go dyrektorem kancelarji, spro
wadziwszy go z Wilna, gdzie Maków był na służbie 
przy hrabi Murawiewie. Dalszemu posuwaniu się 
i to szybkiemu Makowa dopomógł następca lir. Wa- 

j,enBra*’adjntant Timaszew. Za jego czasów 
mógł Maków z kancelarji ministra spraw wewnetrz- 

i^by kwintesencję ministerstwa.
Wszystko skoncentrowało sie. w kancelarii i w Ma kowie i bardzo rychło Maków z zSądzaiaceeo 
kancelarją został drugim towarzyfizem ministrl no- 
zostawszy jednak przy zarządzie kancelaria Kia 
dy jenerał-adjutant Timaszew ustępował i £

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
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— Pisząćemu o stosunkach kolejowych. — W ogóle 
nie dla nas i... do tego anonym!

— Panu W. Kw. s radomskiego. — Postaramy się 
skorzystać z rad sz. pana.

— Panu H. B.— Będzie jutro — tylko brak miej
sca stał nam na przeszkodzie.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
Dla biednych na święta.

Bezimiennie rs. 1, H. W. rs 5, A. B. rs. 1, J. S. 
rs. 1, A. E. rs. 1, H. Z. rs. 1.

Na wpisy dla uczniów.
J. rs. 1, Józia rs. 2, Witkowski Stanislaw rs. 1 

k. 15.
Dla najbiedniejszych.

W imienin ś. p. Wandy Szumowskiej rs. 2 k. 50, 
K. G. rs. 1, bezimiennie rs. 5. .

— Na pamiątkę rocznicy imienin ś. p. Józefy,-
Kawieckiej, W. F. składa 3 guldeny dla biednych 
na święta. i

— Z powodu rocznicy imienin ś. p. Józefa Hir- 
szel, składa się rs. 3 na wpis ula niezamożnych u- 
CZDIÓW.

— Adzia, Wandzia, Józia i Marysia L. z pienię
dzy odebranych od matki za piątki w cenzurkach, 
składają k. 60 dla najbiedniejszego z uczniów, Zo
fia L. składa na tenże sam cel k. 40.

Berlin 20-go marca.— Nordd. Allg. Ztg p’.sze: Wy
czerpujące objaśnienia, złożone w izbie włoskiej 
przez Manciniego o polityce zagranicznej Włoch, 
wywarły korzystne wrażenie w Austrji i Niem- 

•.ę^ęclr., Mancini miał słuszność twierdząc, że kto 
jagfeńia, iż Włochy doznały rekuzy w Berlinie i 

',vViędniu, obraża naród i rząd włoski. Pisma powa
żne wiedeńskie nie pozwalają wątpić, że w decydu
jących kołach Austrji przyjęto z gorącem uznaniem 
słowa Manciniego, jako rękojmię pokoju. Toż samo 
w Niemczech, gdzie zawiązanie przyjaznych stosun
ków z Włochami powitano z szczerem zadowole
niem, jako silną rękojmię utrzymania pokoju euro
pejskiego, będącego niezmiennem hasłem polityki 
niemieckiej od długiego szeregu lat. Wszystkie 
w tej mierze podejrzewania Niemiec, wszystkie ten
dencyjne usiłowania, aby wybitnie pokojowy cha
rakter polityki niemieckiej podać w wątpliwość, 
nie odniosły skutku, ponieważ we wszystkich kwe
stiach politycznych, jakie Europę od lat dwunastu 
zaprzątywały, Niemcy odzywały się zawsze w inte
resie pokojowych stosunków pomiędzy wszystkiemi 
mocarstwami.

Paryż 19-go marca. — Z St. Etieune nadeszły 
bliższe szczegóły o zaburzeniach robotniczych. 
Sześćdziesięciu górników znieważyło żandarmów 
za uwięzienie kolegi, który dopuścił się wykrocze
nia w kawiarni. Żandarmi zrobili użytek z broni i 
ranili ciężko jednego robotnika. Przedsięwzięto 
kilka aresztowań.

Paryż 19-go marca. — Postawiony na dzisiej- 
szcm posiedzeniu izby deputowanych przez Mareta 
wniosek o amnestję odnosił się nietylko do skaza
nych za przestępstwa w Montceau les Mines i Lu- 
gdunie, ale w ogóle do wszystkich zbrodni i prze
stępstw politycznycb? tudzież wymierzonych przeciw 
prawu o prasie i o stowarzyszeniach.

Paryż 19-go marca.—Pod przewodnictwem admi
rała Jaurćguioerry utworzył się komitet celem 
zbierania składek publicznych na pomnik dla jen. 
Chanzy. Na cokule pomnika mają być wyryte sło
wa Cbanzy'ego: „Oby każdy, kto pragnie posiąść 
buławę marszałkowską, szukał jej za Renem.“

Konstantynopol 19-go marca. — Wiadomości zJe- 
menu donoszą, że zaszła Su walka pomiędzy ara
bami i tureckimi żołnierzami. Banda arabów napa- 
dła na cztery bataljony wojska. Z obu stron jest 
wielu rannych i zabitych. Pomiędzy rannymi znaj
duje się czterech oficerów. Arabów odparto.

tniejsza agitacja w Czechach. Wiedeńska rada nd®)' 
ska wyseła również petycję do rady państwa prze' 
ciw nowelli. Agitacja młodoczeska występuje pi"ze' 
ciw takowej z powodów narodowych, wiedeńska z‘ 
względów na wrzekomą reakcyjność ustawy 

Wiedeń 20-go marca.
Wczoraj rozpoczął się turniej pojedynkowy z p®* 

wodu ostatnich zajść w łonie tutejszej młodzieży 
niwersyteckiej. Pojedynków ułożono dwadzieścia 
wczoraj odbył się pierwszy. Jeden z walczących 
trzymał ciężką ranę.

U iedeń 21-go marca.
Pester Lloyd zaprzecza, jakoby pomiędzy mocat' 

stwami toczyły się układy o międzynarodową ko®' 
wencję przeciw anarchistom.

Wiedeń 21-go marca.
Pólitische Correspondenz powiada: Rumunja oba* 

czy się zmuszoną do przyjęcia postanowień trakt#' 
tu londyńskiego. W przeciwnym razie Dunaj został 
by rzeką wyłącznie rosyjsko austrjacką?

Wiedeń 21-go marca.
Jeneralne zgromadzenie Banku dla krajów k®‘ 

ronnych odbędzie się d. 24 kwietnia
Wiedeń 21-go marca.
W dniu dzisiejszym zgasła Izabella Potocka (córka Sta

nisława i Marji z ks. Sapiehów Potockich, zaślubioną w U' 
stopadzio r. z. Romanowi Potockiemu w Warszawie)

Berlin 21-go marca.
Podobno w miejsce admirała Stoscha mini

strem marynarki został jenerał Caprivi,
Gotha 24-go marca.
Radca rządowy Wangonheim został wczoraj w park® 

tutejszym zastrzelony przez człowieka, który starał s ę na- 
próżno o posadę. Morderca odebrał sobie następnie sa® 
życie.

Pary i 21-go marc*.
Senator Waddington reprezentować będzie na korona 

cji w Moskwie rząd rzeczypospolitej w charakterze nad
zwyczajnego ambasadora. Jenerał Pittie zaś reprezento
wać będzie osobiście prezydenta Grevy. Poselstwu zło
żone w ogóle z pięciu osób, wyruszy w drogę z końcem 
maja albo z początkiem czerwca.

Parys 21-go marca.
Bontoux i Feder wnieśli prośbę do trybunału ka

sacyjnego.
Parys 21-go marca.
Z lyceum Ludwika Wielkiego wydalono osta

tecznie po przeprowadzeniu śledztwa 85 uczniów; 
z tych dwunastu wykluczono ze szkół w ogóle, 116 
ukarano dyscyplinarnie.

Bujni 21-go marca.
Depretis miał niepokojące napady pedogry
Londyn 21-go marca.
W miejsce wicekróla Irlandji earla Spencera mia

nowany został prezesem rady tajnej (President of the 
Council) Carlingford. Ma bye utworzonem osobne 
ministerstwo rolnictwa.

Konstantynopol 21-go marca.
W. Porta notyfikowała mocarstwom zakaz obiegu "i 

sprzedaży na terytorjum tureckiem obligacyj zagrani
cznych. Promesy loteryjne będą konfiskowane.

Petersburg 21-go marca.
Ministerstwo sprawiedliwości opracowywa obe

cnie nowe przepisy, dotyczące wydziału opiek, któ 
ry ma być zreorganizowany.

Petersburg 21-go marca.
Minister dworu udaje się do Moskwy celem obję

cia kierunku nad urządzeniem obchodu koronacyj
nego.

Petersburg 21-go marca.
Na miejsce zmarłego Leksa ajeitem dyplomaty

cznym w Egipcie został mianowany dotychczasowy 
ajent dyplomatyczny w Bułgarji, Chitrowo.

Petersburg 21-go marca.
W dniu dzisiejszym tutejszy sąd okręgowy yrzy* 

stąpił do roztrząsania wielkiej sprawy o wykradze
nie z petersburskiej izby skarbowej aktów i papie
rów na sumę rs. 300,000.

Petersburg 21-go marca.
Z marł tu wczoraj głośnego w Rosji imienin pisarz Her^ 

M.
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KT/ółZ' 21-go marea.
Stan rynku cukrowniczego zaczyna budzić oba

wy. Przewidywane przesilenie może nastąpić prę
dzej, niż jak przypuszczano. Dziś nastrój rynku 
trwożliwy. Począwszy od dnia 15-go b. m. nie do
konano żadnej umowy. Ceny już spadły.

Charków 21-go marca.
Wczoraj zapadł ostateczny wyrok sądowy w głośnej 

Sprawie Filippowa. Prokuratora i Filipjow założyli protest.
Orenburg 21-go marca.

' Stagnacja handlowa trwa dotąd, skutkiem przerwy w ko
munikacji i niedostatku środków przewozowych. Sprawy 
shożowe w zawikłaniu.

Astra chan 21-go marca.
Wołga puściła, gęsta kra tamuje komunikacją.

Giełda.
Dnia 21-go marca 1883 roku.

Kurs wczoraj na giełdzie berlińskiej płacony wynosił 
203.8Ó w tranzakcjach gotówkowych i 203.75 w tranza- 
kcjach koń comiesięcznych.

Później jednak po zebraniu giełdowem płacono jnż 
nieco mniej i dzisiejsze taksacje poranne opiewały na 
203.50 tylko, chociaż jak to często bywa, były między 
sobą niezgodne, różniąc się od podanej cyfry o 1ji mar
ki na jedną lub drugą stronę.

To osłabienie usposobienia w Berlinie wpłynęło też na 
ceny walut zagranicznych na naszej giełdzie. Podniosły 
fię one nieco, choć bardzo nieznacznie. Małość obrotów 
dokonanych i pod urzędowne notowanie podpadających, 
nie pozwoliło rozwinąć się usposobieniu zwyżkowemu, 
które w ciągu giełdy bardzo małe zrobiło postępy.

Za weksle długoterminowe na Berlin płacono chętnie 
49.22V,—o kop. 21/, drożej niż wczoraj, przy żądaniu 
49.30—o kop. 5 wyższem.

Za krótkoterminowe z samego początku płacono kurs 
wczorajszy końcowy 49.10. później jednak cena się pod
niosła do 49.12'/,, a nawet do 49.15. Żądano 49.20. 
'Bóżnica w porównaniu z dniem r/czorajszym wynosi 2'/,, 
do 5 kop. na niekorzyść dnia dzisiejszego.

Na pomniejsze miasta niemieckie płacono za długo- 
.terminowe 49.10 i 49.15, za krótkoterminowe 49 i 49.05 
— o 5 kop. drożej niż wczoraj.
, Na Londyn kurs żądany niezmienił się. Żądano 9.99'/, 
la 1 ft. st. Płacono taniej niż wczoraj 9.97.

Również na Paryż żądano za weksle długoterminowe 
39.90 za 100 fr. bez zmiany. Płacono 39.80 i 39.821/,. 
.Ten ostatni kurs jest jeszcze o 21/, kop. niższym od 
■wczorajszego.

Toż samo zupełnie powiedzieć można o wekslach na 
(Wiedeń. Żądano jak wczoraj 84.10. Płacono ostatecz
nie o 5 kop. niżej 83.85 i 83.90.

Mówiliśmy o tranzakcjach urzedownie zanotowanych, 
to jest takich, które dokonane zostały przez ajentów 
przysięgłych i na zebraniu do raportu wciągnięte. W ra
chubę tu nie wchodzą tranzakcje dokonane wprost — 
bez pośrednictwa—które zwykle są cokolwiek tańsze.

Listy likwidacyjne bez zmiany w żądaniu 87.90 i 
37.75, ale też i bez obrotu.

Pożyczki wschodnie po 91.80 ofiarowywano, bez zna
lezienia nabywców.

Listy zastawne ziemskie bez zmiany, wsźystkie serje i 
wszelkiej wielkości odcinki w żądaniu po 100.25. wszys
tkie też kupowano po 100.05 i 100.10.
' Miejskie bez. odrotów. Żądania prawie bezzmienne. 
Serja I-sza 91-50 —o 10 kop. niżej, serja II-ga 92.40 — 
o 5 kop. wyżej, serja III-cia 92.20, znów o 10 kop. ni
żej i serja ly-ta o 5 kop. drożej po 91.35.

■ Akcje nie były przedmiotem tranzakcyj. Popyt cią
gle znaczny. Ceny wysokie.

Godzina 121/,. Usposobienie nieco ku zwyżce się chy
lące. Za wefsle długoterminowe na Berlin 49.25 pła
cono- J. Wir

Sprawozdanie 
z iargów przedświątecznych.

Wywiązując się z danego przyrzeczenia, podajemy tu 
eeny targowe >o jakich czynione są w obecnej chwili za
kupy artykułów żywnościowych na święta.

Targi wszystkie mocno są ożywione. Ruch panuje bar
dzo wielki. Zntczna liczba hanaltjących jrzybyła na tar
gi, to roznosząc w koszach rozmaite drobniejsze artykuły, 
t > na stolikach • straganach sprzedając wędliny, nabiał, 
sery i t. p.

Mięsa jest dr® i pięknego. Polędwicy funt płaci się 
21 kop-, piecze11 wołowej t. z. „zrazówki** kop. 15, mięso 
z przednich ezętei k. 14, cielęcina k. 14, z przednich czę
ści k. 12, wiepi'-owina k. 15, schab k. 18.

S-onina i sadl> p° kop. 20.
Kiełbasy świfło w Jatkach rzeźniczych kop. 20 font, w 

Bklepaoh kop. 2, kiełbasy obwędzane k. 27, szynka wę- 
ozonn kop. 22'/, szynka litewska w sklepach knpcow ro
syjskich za Żelzną 20 kop; ,

, Indrk duży d rs. 5- Inny drób jako na święcone mniej 
używany, w niezrfelkich tylko ilościach na targu się znajduje.

Ze zwierzyny: para kwiczołów kop. 20, cietrzew, k. 60. 
Nabiał i maso trochę droźeze. Śmietana kop kwar

ta, ser polski śnieży sop. 30, masło solono kop. 36, bez 
Boli kop. 50 fun>
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Wysokość wody na rzece Wiśle stóu 4 cali 3.
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— Edmund Makowski, właściciel maga
zynu bławatnego przy placu Teatralnym, powrócił 
a zagranicy. —1098—

— Donosimy, iż w czasie feryj wielkanocnych 
dla młodzieży uczęszczającej do zakładów nauko
wych, lekcje gimnastyki w instytucie ortopedycznym 
odbywać się będą codziennie zrana do 2 i od 5 do 8 
za opłatą tygodniową. Żelazna Brama 2, obok o- 
grodu Saskiego. — M. M. —1^95—

— -V.fl IMIEXI-
]VY bardzo gustowne i tanie, bombonierki a Sur
prises —25.4 JfJfM K1 wszelkiego rodzaju — 
GUY TOWARZYSKI!!, paryskie i 
krajowe, nauczające i inne, W MAGAZY
NU; EMA.ACESJK.1M, ulica Hr. Ber
ga nr 16. —263—

Warszawskiego Towarzystwa 
wzajemnego kredytu 

podaje do wiadomości, że w dniach 11-tym (23-im) 
i 12-tym (24-tym) marca r. b., to jest w Wielki pią
tek i w Wielką sobotę, czynności biurowe i pobór 
należności za weksle, załatwiane będą w Towa- 
zystwie tylko do godziny 12-ej w południe. (275)

Jaj kapa rs. 1 kop. 15. do rs. 1 25 i 30 kop- kopa.
Ryby w ostatnim tygodniu postu drogie. Żywe kop. 30, 

śnięte szczupaki kop. 15, sandacze kop. 18 funt.
Śledzi kopa rs. 1 kop. 80, m sztuki po kop. 3’/a, wę-. 

dzone kop. 4'/a i minogi po kop, 'l'/a sztuka.
Mąka t. z „lanatka* w workach pudowych lub pół 

pudowych rs. 4 kop. 59 pud najpięknie'szej, średniej rs. 3' 
kop. 60; krajowa najpiękniejsza rs. 3 kop. 60. średnia 
rs. 3 kop. 20.

Cukier miałki i opiłki cukrowe kop. 21'/, za funt.
Drożdże wiedeńskie kop. 50, krajowe kop. 30 za funt. 
Miodu funt kop 30
Powideł kop. 20, śliwek suszonych kop. 20 za funt.
Rodzynki bez pestek i z jedną pestką, bardzo piękne 

kop. 25, migdały słodkie kop. 50, gorzkie kop. 60 za funt.
J. Wfc

Od 2—3, Codziennie prócz niedziel i świąt. Dr Stanisław —• A .. jn 4a«W. MMB /.I, A.,.. 1.^ I. A 1. ■ A i>
Od

— Teresa Grodzicka, właścicielka 
magazynu mód. powróciła z zagranicy i zao
patrzyła magazyn swój w najświeższe mody i sprze
dawać będzie po cenach bardzo przystępnych. — 
Freta szeroka nr 6. —1038—

BANK DYSKONTOWY 
warszawski 

zawiadamia niniejszem, iż w dniu 11 ym (23-im) 
i 12-tym (24-tym) b. m., to jest w Wielki piątek i 
sobotę, czynności biurowe w tymże Banku załatwia
ne będą tylko do godziny 12-ej w południe. (276)

— Polecamy na nadchodzące święta 
wszelkie Wina w wyborowych gatun
kach oraz Cognaki, Alum, Eikiery i inne 

j- trunki zagraniczne po cenach umiarkowa
nych. Jean Stifft <$• flis, Specjalny 

L$klą,Ą Win, ulica Długa nr 45 (Filja, Nówy- 
. świąt nr 25). —273—

Wykaz depesz
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w dniu 20-ym marca 1883-go roku, a nie dorę
czonych adresatom, z powodu niedokładnych adresów:

Bachner, Nalełrki, — Blangeld, — Czapman, E.
skie, — Mosze Leib Libman, Mronowski, — Rćkle^ska'/' 
mieszkanie Zalewskiej, Aleje Jerozolimskie 34 lub' ^6, — 
Zyngcr, — Strzelecki, Solna 11, — Ruszkowski, Jeróżólini- 
ska 18, — Sienkow, hotel Saski,— Zapolski, Złota 28h, — 
Mendel Spinak, — W. Kostecki dla Leopolda Kawica,t- 
Dzielna 20,— T. Bachrach, Nalewki, — Wildenberg, No- 
wowiniarska, —- Julja Eideufeld, Widok, — Naszkin dla 
Pinesa, Nalewki, — Suiesarew, Hoża 11 lub 13.

zadanie konikowe.
(Kolejne skoki konika połączone linjami prostemi powinny 

utworzyć figurę humorystyczną!
Ułożył Maks. Eett.

; Istniejąca od roku 1S31 

■LECZNICA II-ga, 
dla przychodzących chorych, w domu przechodnim zwaby,m 
Roczlera, Krakowskie-Przedmieście ur 85 i Senatorska nr 9.

Następujący lekarze przyjmują w lecznicy:
Od 9—10. Codziennie. Dr Jakób Funk, choroby wene

ryczne i skórne.
10—11. W niedziele i czwartki. Dr Leon Nencki, cho

roby organów moc/o-płciowych.
10— 11. We wtorki i piątki. Dr Edmund Modrze

jewski, choroby uszne.
11— 12. Codziennie prócz niedziel i świąt. Dr Jan Dy

lewski, choroby oezu.
11— 12. Codziennie'Dr Władysław Gajkiewicz, cho

roby nerwowo, oraz leczenie elektrycznością.
ll>/3—12*-,. W środy i soboty. Dr Bronisław Ta

czanowski, choioby uszu.
12— 1. Codziennie. Dr Wiktor Grosstern, choroby 

wewnętrzne, choroby wieku dziecięcego, oraz szcze
pienie ospy ochronnej.

12—1. Codziennie. Dr Edward Klink, choroby we- 
neryc no i skórne.

1— 2. Codziennie prócz niedziel i świąt. Dr L. A. An
ders, choroby wewnętrzne.

2— 3. Codziennie prócz niedziel i świąt. Dr Konstanty
Karwowski, choroby krtani i nosa._ 
Kondratowicz, choroby kobiet.* ~ '

3— 4. Codziennie. Dr Henryk Nussbaum, choroby 
wewnętrzne, specjalnie nerwowe, oraz leczenie ele- 
ktrycmością.

3— 4. Codziennie. Dr Franciszek Jawdyński, cho
roby chirurgiczne oraz, zębów.

4— 5. Codziennie. Dr Antoni Eisenberg, choroby 
weneryczne i skórne.

Opłats za poradę kop. 25. —168—

BANKU HANDLOWEGO 
w Warszawie

podaje do wiadomości panów akcjonarj uszów, że 
dwunaste zwyczajne ogólne zgromadzenie odbędzie 
się w dniu 18-tym (30tym) kwietnia r. b., o godzi
nie 2-ej po południu w gmachu Banku w War
szawie.

Decyzji tego zebrania poddanem będzie :
a) Sprawozdanie z czynności Banku za rok 1882, 

tudzież rozdział zysków i ustanowienie dywi
dendy.

b) Wybór członków rady w miejsce wychodzą
cych.

Akcjonarjusze pragnący uczestniczyć na tem ze
braniu, zechcą złożyć swe akcje najpóźniej w dniu 
11-tym (23 im) kwietnia r. b., do godziny trzeciej 
popołudniu, w kasie Banku handlowego w War
szawie, lub w kasie oddziału tegoż Banku w Pe
tersburgu, albo też w kasie filji berlińskiej Banku 
kredytowego Środkowych Niemiec.

Bilety wejścia wydawane będą w lokalu Banku, 
w Warszawie, na trzy dni przed terminem ze
brania.
IMIIB JII1 ■■

___Niniejszem mam honor zawiadomić, iż oficja
lista mój, p. Chaskiel JBrandeis, z dniem 
dzisiejszym od obowiązków swoich uwolniony zo
stał; — odtąd więc nie ma prawa ani do odbierania 
pieniędzy, ani też do załatwiania jakichkolwiek 
interesów firmy mej dotyczących, które to czynno
ści jedynie w kantorze moim, przy ulicy Grzy
bowskiej nr 22, uskuteczniane będą. 3

~~278~ _______Heer Eein.

*7'. ■Kieniewicz, Długa 22, właścicielka 
z zagranicy. (1024) 

(J30) Dr Eunk, Marszałkowska 54, przyjmuje 
zenorobami skórnemi i wenerycznemi od 3—7 pop.
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Przez Pząd zahrierdzonv 1 kauejonowany 
DOJI KOJIISSOWY 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa 10, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż -wszelkie rucho
mości, towary i wyroby fabryczne.

2) wyprzedają takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapieerskie.
4) Dywany, serwety, lustra,'żyrandole, bi

żuteria, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy I 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i r. p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 27

Na nadeh d.ącą wiosnę

Księgarnia i Skład Nut 
Muzycznych

G. SENNEWALDA
w WARSZAWIE, 

przy ulicy Miodowej X? 481 (4), 
przypomina następujące dzieła ogrodnicze 

wydane swoim nakładem.
Kwiaty naszych mieszkań, przez Edwar

da Jankowskiego, 198 rycin, 1880, ru
bli 3 kop. 60, w oprawie rnb. 4 k. 50. 
Zawiera: Część L Pomieszczenie i za
stosowanie roślin pokojowych, środki 
pomocnicze hodowli pokojowej.
Część II. Hodowla roślin pokojowych. 
Część III Hodowla szczegółowa.

Kwiaty naszych ogrodów, to jest opis 
i hodowla kwiatów gruntowych ra
zem z zasadami tworzenia kobierców 
kwiatowych, wzorami kląbów, przy
kładami rysowania ich i obsadzania, 
przez Edmunda Jankowskiego. Z 35 fi
gurami. Wydanie drugie, przejrza
ne, poprawione i dopełnione 1881, 
rub. 3 kop. 60, w oprawie rub. 4 k. 50.

Sadownictwo zasadzające się na pro
stych prawach. Poradnik podrę
czny dla wykładu uprawy owocowej, 
oraz własnego nauczenia się takowej, 
przez d-ra Edwarda Lnoas’a i d-ra 
Fryderyka Medicus’s, przełożył z osta
tniego wydania niemieckiego Fryde
ryk Osterloff. Wydanie drugie przej
rzane i poprawione. Z drzeworytami, 
1878, rub. 1 kop. 20.

Warzywnictwo, zawierające dokładny 
wykład teoretyczno-praktyczny upra
wy ogrodowej i rolnej roślin warzy
wnych, przez d-ra Ewarda Lnoas’a, 
z ostatniego pomnożonego wydania 
niemieckiego przełożył Ludwik Dem
bowski, 115 rycinami, oraz planem 
ogrodu warzywnego 1875, rubli 1 
kop, 35.____________831

Kopiec v Mosta 
poszukuje zastępstwa znacznych fabrykan
tów na Moskwę i całą Rossję. Przedstawić 
może wszelką gwarancję. Oferty pod lit. G. 
S 123, przyjmuje Centralne Biuro Anonsów 
Ł. Metz!, Petrowka, dom Sołodownikowa. 781

Miodowa Nr 5, 
w Ogrodzie 

po-Kapucyńskim.
Na nadchodzące Święta oranżerja zaopa

trzona w wielki w bór kwiatów Kwitną
cych, Palm wachlarzowych, które sprze
dają się od rs. 1, Kamelij od rs. 1, Azalij 
od 50 kop., Hijacyntów od 20 do 30 kop, 
bardzo ładnej Rezedy kwitnącej od 30 k., 
Konwalii po 3o kop., Fiołków od 20 do 
30 kop, Tulipanów od 10 do 15 kop., 
prócz tego przyjmują się zamówienia na 
bukiety od rs. 1, Wieńce od rs. 2; tamże 
dostać można ziemi do przesadzania kwia
tów, na które dziś właśnie pora do przes •- 
dzenia.— Wchód korytarzem koś ielnym. 778
Zaszczycona Medalami śrebrnemi, na Wy

stawach Rolniczych,

Prcdukcja ń pasiewaydh 
w Mieni, 

1€ O K. XVII.
W kilku lajach, przeszłych koniczyna czer

wona, z |owó‘du kaniahki i suszy rolników 
zawiodła, m ęszanki traw z koniczynami, u- 
dają się zawsze dobrze.—Za nadesłane pie
niądze do producenta Kotarskiego, w gub. 
Warszawskiej, przez Nowo-Mińsk w Mieni, 
wysyłają się Kolejami żel. do wskazanych 
stacyj. Dla zabierających na wozach, Skład 
w Warszawie, przy uh Podwal J6 17, w ho
telu Słowiańskim, u rządcy hotelu p. Józefa 
Kryskiego. Informacje przesyłają się za na
desłaniem marki pocztowej —Urządza się 
najracjonalnie płodozmiany. Mięszan- 
ki na mórg nowopol. korzec 1.

Mieszanka lit. A, na ziemie średnie i 
dobre, na lat 2—3. Kor. wagi Qf, 60, 7 rs.

Mięszanka lit. B, na ziemie słabsze, a 
nawet piaskowe i po wycinkach leśnych. 
Korzec wagi 60, rs. 6.

Sporek olbrzymi, kor. 180, rs. 7. 
Łubin żółty, kor. <f£ 240, rs. 6.
Koniczyna czerwona, k. 250, rs. 52.
Za worek obejmujący l1/, kor. kop, 75.
Za świeżość nasion, kiełkowanie i że bez 

kanianki poręcza się. — Broszura .Przewo
dnik rolniczy1* k. 50. 227

NOWA KREACVA

perfumy KABSWA
Mydło..................... KADSURA
Extrakt................. KADSURA
Olejek.................... KADSURA
IFbcta toaleto wa.... K AD SURA

VIOLET
Wynalazca MYDŁA KRÓLEWSKIEGO 

TH RIDACE
PARIS 225, Rue SŁ-Denis, PARIS 

I we wszystkich perfumeryach

60

I'M

SS; Orientalina, Nymphe bajadere.
kret któremi/n-i”1, 8ułtańskich haremów niedostrzeżonycn oku ludzkiemu, ukryty był se- obowiązane były, czarującą. pięk’ność, dbając 
talina ukazała się w użycin V J fclad,6w obecnie Tajemnica ta jest już docieczoną. Orjen- 
staeh Europy; pomimo białości d«i;i7r^-.CMyc11 kołach dam eleganckiego świata w mia- 
Przez fizjologiczny pogląd i analiza „u c‘ 1 ®.wleŻ08CI jaką nadaje twarzy jest niedojrzaną. 
dzieciom. Przenikając wapory naskórki01”*? Jeat iako hygieniczny środolc do użycia nawot 
ciepłoród życia w jednostajnej tempem,zaAodl£i Pie?ów i wysypek, utrzymując 
zmarszczki,—w Londynie, Paryżu, Wiedniu, Peterebi.™ a,zt'.vcl'an'u 812 skóry formującej 
nvch Perfumerzystów. Do Warszawy sprowadzony nn ?“ aostae go można tylko u nadwor- 
Skład w Perfumeriach. Kocha Kra..-Przedm aieie Nr 8ie"»zy ~7Cena rs. 2.—Główny 
X 41 i u Leona Nowo-Senatorska Nr 4. 831 Renaissance Nowv-Swiat

SKŁAD HERBATY
firm: Popowa, Perłowa, Gorochowa, Wilenkina i Muszkata;
CUKRU, KAWY, TOWARÓW kolonjalnych oraz WIN Kaukazkich 

naturalnych, z winnic Jana Gr. Zurabowa, 

Feliksa Buchowskiego, 
Marszałkowska róg Wspólnej Nr 34c, 

ma honor polecić Sz. Publiczności na nadchodzące Święta: najdelikatniejszą Oli
wę Nicejską Vierge, Ocet winny i estragonowy, na garnce, kwarty i butelki, Mu
sztardy francuzkie, angielskie i krajowe.—Towary kolonjalne w wyborowych ga
tunkach, mączka maszynowa, puder, najlepsza do ciasta, funt po kopiejek 21, 
fabryczna funt po kop. 19'/,, Syrop malinowy na funty kop. 40. Od dnia 16 b. m. 
codziennie do świąt nadchodź ć będą Drożdże Wiedeńskie, znane ze swej do
broci.—Towar jak najświeższy, a ceny nizkie. 926

7

J. SZTEMQEL,
Marszałkowska Nr 62, róg Zielonego placu.

Na nadchodzące Świętu przygotowałem znaczny wybór Mazurków. Tortów 
różnych, znnnychj przez licznie zaszczycający mnie Publiczność, ze swej dobroci, 
Bab oraz Baumkuchenów, całych i na funty, Jajeczników, a także jak i lat 
poprzednich, przygotowałem dla Pań Gospodyń massę migdałową i orze 
chową miałko tartą i mączki w różnych kolorach, ora wyb r cukrów des- 
serowych i karmelków w różnych gatunkach. — Zaręczając za dobroć moich 
wyróbów polecam się i nadal względom Szan. Publiczności.

838

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 30 Marca (11 Kwietnia) r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali lieytae.fi 

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
wykonan e w r. 1883 robót brukarskich, w 4 i 6 oddziale inżynierskim m. Warszawy, od 
summy około 4871 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowana deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraź z kwitem Ka
sy miasta Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 490 i na koszta 
ogłoszenia rs. .40, które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzói d.o d.els:la.ra.cji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmu

ję się wykonania w r. 1883, robót brukarskich, w 4 i 6 oddzi ile inżynierskim m. Warsza
wy, za sumę N. N. rs., N. N. k., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i za
strzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 490 i na koszta 
ogłoszenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe mc«« zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko 795—r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 30 Marca (11 Kwietnia) r. b., o godz. U1/, rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
wykonanie w r.1883 robót brukarskicu, w 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy, od sumy 
około 4,295 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kassy ni. Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 430 i na koszta ogło
szenia rs. 40 które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzói d.o d.e3zlaxaoji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą którejpo- 

dejmuję się wykonanis w r. 1883, robót brukau kich, w 5 oddziale inżynierskim m. War
szawy, za sumę N. N. rs., N. N. kop., (wypisać literami), joddająe się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy, vadium w ilości rs. 430 i na koszta ogło
szenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 785—r

< KAPSUŁKI i PIGUŁKI >
< Z BROMKU KAMFORY >

5 DOKTORA CLIN t
j Laureata facultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Monty on. k
5 KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra CLIN s bromku kamfory używają się k f* 
j w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i od- f 
C dechowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, f 
r kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, ejitepsyt, kon- 
y wulsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, W cho- \ 
J robie pęcherza i kanałów moczowych i na uspokojenie całego organizmu. Ł C KAI-EŻY WYSTRZEGAĆ SIE FODROBIElł, 1 WYMAGAĆ, JAKO GWARANCIE. fJ NA KAŻDYM FLAKONIE MARKĘ FABRYKI (ZASTRZEŻONĄ), OPATRZONĄ W PObPjS V 
S Cliii & Cie i Medal Nagrody Montyon

C Kabywad moina w Paryiu u Clin et Cie, 14, rue Radne; zaś w Waraza wił
X i na prowincyi zs pośrednictwem wszystkich aptekarzy u których znajdują się jednoczeni* K
Ł FIG-VŁ33ZELALZN,EDi*BAET7iZA.V. J

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 30 Marca (11 Kwietnia) r. b., o godz. 12 w południe, odbędzie się w saT licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
przebudowanie miejsc ustępowych, w Warszawskim policyjnym areszcie, od Bu.uy anszla 
gowej rs. 1,390.

Mający zamiar ubiegania się o takową przedsiębiorstwo, słoży w czasi’ i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklaracjN napisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 6!J, podług wzoru niżej zamieszczonego, frraz z kwitem 
Kasy m. Wmszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 140 i ni koszta ogło
szenia rs. 40, które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócone bęlą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Adininistraeyjnmi Magistratu 
kaidodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

<5Lo delsleiTeicjl:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję ninięjśzą deklarację, nocą której po

dejmuję się przebudowania miejsc ustępowych w Warszawskim areszcie policyjnym, za 
sumę N. N. rs., N N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowifkom i zastrze
żeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwil na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 14') i ta koszta ogło
szenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N, (wypisać miejsce zamieszkani*. 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. ?8i—r
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nowości pmnwE
Najwyższej doskonałości iwjkwintiioiici

pod nazwą

NMIM
Skład Główny tych artykułów na 

Warszawę, w Perfumerji 

ALEKSANDRA U 1'1.U,
Wierzbowa róg Niecałej N.l. 
Bogaty dobór Perfum i Kosmetyków z naj
więcej renomowanych fabryk Paryża i Lon

dynu.—Ceny najniższe. 994 
Oen liki na jadanie wysyłają się franco.

Fabryka Kas ogniotrwałych 
i mechanicznych robót 

Franciszka Kopić, 
20 ulica Elektoralna 26, 

poleca wybór Kas gotowych, jako też przyj
muje obstalunki na Kasy paneerowe, żela
zne biurka i wszelkie roboty mechaniczne. 
Temu co Kasę moją otworzy bez moich klu
czy przeznaczam 500 rs. nagrody.

Ceny nizkie stałe. 989

ROBOTNICY - 
do ręcznej roboty papierosów 

znajdą zajęcie zaraz za uobrą zapłatą w fa
bryce Sotiano & Foscolo w Berlinie 

!WROCŁAW! §
Hotel de Home

w środku miasto, poleca ładne pokoje 
frontowe, na 1 i 2 ciętrzc; pokój od 
LSO do 2.50 M. Wyborowa usługa.

Kapitalistów. 833 
Chemik Niemiec* właścicieli 
kierownik własnej fabryki w Niem
czech, pragnie założyć podobną w Kró
lestwie Polakiem, przy pomocy miej
scowych kapitalistów. Wyroby tej fa
bryki mają ożywiony zbyt i dają wy
soki zysk. Na początek wystarczają
cym będzie kapitał 50,000 rs. Łask, o- 
ferty uprasza się adresować (w języku 
niemieckim lub francuzkim) pod lit. W. 
B. 2252, do Rudolfa Mosse w Dreźnie.

02. Marszałkowska 62.

„CERES“ 
poleca Baby Litewskie parzone, 
Wędliny, Indyki tuczone, Fro- 
siaai i Szynki cielęce. 844

s Znaki i Napisy ?
B wszelkiego rodzaju, wykonywa i od- M 
° nawiapodługrozporządzeńpolieyjnyoh, C 

5 Zakład malarsko-kaliiraficzny | 
; GUSTAWA GLITZ, H 
u ul. Twarda 28, róg Pańskiej o

Za trwałość i akuratność Zakład ręczy.

TAJEMNICE ŚWIATA 
u w i d o m i a 

99«5OO 
razy powiększający mikroskop, służą
cy do odszukiwania wszelkich zabój
czych dla zdrowia pasożytów, jak try- 
chin itp., który wraz z lupą, pincetą, 
3 preparatami, 3 szkiełkami do tych
że, w ozdobnym futeraliku 1 szczegó

łowym opisem, kosztuje 841 

tylko rs. 4, 
u D. WITTIG, optyka, w War

szawie, Nowy-Świat Jfc 59.

SPECJALNA FABRYKA ’ 1
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE
NOW1-ŚWIAT dom własny 2¥r 38.

NAGRODY i MEDALE
otrzymane na

Wystawach
w Europie i Ameryce.

Wiedeń .
Paryż . ,
Filadelfia
Londyn .
Petersburg
Moskwa. .
Warszawa

.... 1873

.... 1867

.... 1876 

.... 1862 

.... 18,0
1865, 1872 

. 184-2, 1846 
1858, 1867.1870, 1875

Kasy moje konstruo
wane są z najlepszego 
materjału i z zastosowa
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą wy 
syłaja, się na żądanie 
g r a t j s. 560

Mamy honor zakomunikować Szanownej 

Klijenteli, że Magnzyn został zaassortowa-

polecamy również

Biżuterję srebrną jako 
prezenty bardzo tanie, any w większy jak zwykle wybór Biżuterji

złotej i brylantowej, stopując się do wy-

magań mody i gustu, a mianowicie:

Pierścionki i Kolczyki z brylantami, gT /nych różnego fasonu, pomiędzy 

/ tym wyborem nieznane jeszczeszafirami, szmaragdami, rubinami

i t. p. drogiemi kamieniami, Łań

cuszki damskie i tnęzkie (bre

loki), Medaljony, Collije, Bran
solety i t. p. od Cen bar 
nizkieh do wyższych. /niturki z lapis-lazuli i z Rozalinami, Brosze
Uwaga. Komplety wyr. /ozdobne z liter prawie całego alfabetu,

Kolczyki różnych fasonów, Szpilki do kra-Srebrnych etołouych. - » watów z monet starych i inne, Breloki.
gotowe i na zamówienia./ Ceny umiarkowane. 839

z zameczkami i kluczykiem na (łań
cuszku stanowiącym biel.) do zamknię-

/cia. Łańcuszki z podwójnemi chwaści-
/kami, Colje rozpinane (użytek 2 branso

let) Medaljony, Brosze fantazyjne, Gar-

/modne obecnie. Stokilkadzie- 

 

/siąt Bransolet nowo wykończo-

Pierwszy sjecjalny llwn komjletijcli urządzeń 
kuchennych i gospodarskich 

ADOLFĄ UNGER, poleca na nad hodzące Święta Wie kanocne: '
Kabarety szwedzkie do zimnych przekąsek, konfitur, cukrów itp. 
Maszynki do lodów. 
Maszynki do robienia kiełbas. 
Talerze z drzewa rzeźbione, do chleba jakoteż wielki wybór Form do ciast, 

galare , kremów, lodów i pasztetów, po przystępnych cenach. 738
ELEKTORALNA M 3.—WARSZAW A.—ELEKTORALNA M 3.

Melodyj z operetek, 
wraz z tekstem polskim 

zebrał
•W.

Cena 80 kop, z przesyłką aa prowineę 
rs. 1, oprawne w płocienk ang. rs I. z , >ze- 
sylką rs. 1.20.—Do nabycia w księgarni B. 
Heinricha, w Warszawie, u!. Krakowskie- 
Przedmieście Ni 7.______________ 854_____

Krochmal z męki kartowanej
J. W. HESS, Hamburg,

Ajent i mekler wywozowy.—Najlep
sze referencje. 836

Piwo wSffi
Wyłączna sprzedaż,

Nowy-Świat )ś 51.
Poleca Piwo w najlepszym gatunku wy

rabiane na sposób Piizeń.ki po £2 i 7 
kop, butelka.___________________ 972

Do odstąpienia

Kawiarnia
w dobrym punkcie, od lat kilkunastu egzy
stująca, z kompletnem urządzeniem, z bilar
dem now m, i piekarnią; kontrakt na lat 3, 
w każdym czasie do odstąpienia na przy
stępnych warunkach, z powodu słabości 
właściciela. Wiadomość: Podwal 20, stróż 
wrn. aże.________________________ 969_____

Operatorka Odcisków.
Za dyplomem St.-Petersburskim przy

byłam do Warszawy i otworzyłam specjal
ny gabinet do wyjmowania zastarzałych od
cisków, bez bólu i użycia narzędzi, jedynie 
za pomocą płynu. — Hotel Lipski Bielań
ska Nr 3.—Przyjmuje cały dzień. 871 
_________ Płonk i de Paczyńska.

Kwiaty i Owooe.
Nowo-otworzony sklep produktów ogro

dniczych A. BABIC KIEGO, ulica hr. 
Berga, dom hr. Krasińskiego od Krakow
skiego - Przedmieścia Aa 5. — Na nadcho
dzące Święta zaopatrzony został w wielki 
wybór kwitnących Kwiatów, owoców i no- 
walji, oraz przyjmuję zamówienia na bu
kiety, wieńce, dekoracje i wykonywa tako
we po- możliwie przystępnych cenach. 955 

_____ A. BabickL
RĘKAWICZKI 

zgrabne i trwałe, po umiarkowanej cenie, 
kupuję z rodziną swoją w sklepie rękawi- 
czniczym, p. K uczkowskiego, Chmielna, róg 
Nowego-Światu, doznałam w ciągu roku wie
le oszczędności w wydatku na takowe, prze
to proteguję zakład ten Szan. Publiczności.

,1.. Rodzińska.

Z końc. giełdy
płac.

132.

305 50

1200.

252

87 90
87 75

305
306.

91 80
91 80
91.80

160. 
1250
450. 

1100

100 25
100 25
94 50
92 40
?210

Kurs giełdy warszawskiej.
Dnia 21-go n area 1883 r.

m/WarsŁ serji I 
’ iS 

m. Łodzi ser. I i 11 
likwidacyjne duże.

. małe.

Listy zast. 
4% Listy

Bilety Banku Ces. ser. I, II i IR 
Rob. Poż. Premj. z roku 1864 

, „ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
III , , rs. 10G

Akcje 1 obligacje: 
Akcje ‘ ‘ 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

dr. żel warsz.-w. rs. 100 
dr. że), warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-tepesp.. 
dr. żel. fabryczno-łódzk. 
Banku handl. w Wars. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl w Łodzi, 
warsz. Tow. ub od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. lab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. f. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. fabryki machin.. 
Tow. Łazienek i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

Wartość kuponów:
Od Listów zastawnych 4% kop. —.
Od Lutów cast nowych 5% kap. 123[I/18,
Od Listów z. m. Warsz. s. 1 i II <? 234%
Od Listów zast m. Łodzi kop. 194%
Od Listów likwidacyjnych kop. 122%.

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. tei.
Londyn 1 fuat sterl. „ *
Paryż 100 franków • *
Wiedeń 100 guld. ’ «

Papiery publiczne.
4% Listy z. 3 okr ser..11 B 
5% Listy z. nowe zr. 1869 d.

Listy zast.

żąd.
49 20
9 99%

39 90
8410

TARGI „na placu Witkowskiego.*
Dnia 20 marca 1883 r.

Dowozy osią dostawa franco, skład kupu-

Pud Ko rzec
od do od do

Pszen. 242—250 sm. i ord. •— — —
_ , pstra i dobra — — — 650
, ’ biała............ — — 675 725
„ „ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt
— — 750 825
— — 430 470

„ średnie..................... — — —
„ wadliwe....................

Jęczmień 214 rzęd. 202 f.
— — *
— 345 4 20

Owies...................... Ul f. —• — 270 315
Gryka .....................  202 f. —
Rzepik letni ............ — —"

„ zimowy 212 funt. — — — —a
Rzepak rapos zim. 212 f. — —
Groch polny 262 funt... — .— 550 675
Ziemniaki... .......... —
Masło świeżo funt............ — — —

„ solone pud.............. — — •W.
Siana pud.......................... 50 55 •N
Słomy pud......................... 5 28
Drzewo opał. twar. s. kub. — •»

. „ miękie „ — — — —

jąooyu.
Pszenicy 800, żyta 120, jęczmienia 80 

owsa 60, grochu polnego zorcy 100.
Koniczyna ezerwowa od rs. —do —, 

biała od rs. — do —.
O E .¥¥ ZBOŻA, 

za pud na stacji „Praga* dr. żel. warsŁ-terespi 
z d. 20 marca 1883 roku>

Pszenica wyborowa 128 138 średnia
118—127, ordynaryjna 90—110.

Zyto wyborowe 80—81, średnie 76—79, 
ordynaryjne 70—75.

Jęczmień wyborowy 75—88. średni—.— 
ordynaryjny —.

Owies wyborowy 84— 87 średni 78 82 
ordynaryjny 70—77

Groch 76—115 Gryka 78—88 Kasza 
jaglana 115 - 125 fired. - -J 
żyj** “ ~' £. Werner et Cump.

Cena okowity:
z dnia 21 marca 1883 r.

Hurt skład, wiadro rs. 7 kon. 62‘.
„ garniec rs. 2 kop. 48.

Rozkład jazdy na drajacli żelaajcL
POCIĄGI: Odeliod. Przych 

godziny i minut

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy
Osooowy 3 klasy.................

Powyższe pociągi łączą 
się z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy . . ........
Osób, miejsc. 3 klasy (do

Piotrkowa i Kutna)........

Warsz.-Bydgoska:
Kurjerski 2 klassy
Osobowy 3 klasy.................

6—r. 9 50 w.
1110 r. 5 55 pp

9 7 15 r.— w.

5 35 pp 10 lOr.

2
6

2
10

35 PP
50 r.

45 pp
30 w

8 14r

9
6

21 r.
33 w.

10
6

11

4
11

7

9
1

10 pp

15 w.

7
3

12

1
7
7

7
10

33 w 
43r.
58 p.

8r. 
43 w. 
48 w.

56 w.
42fc

15p.
14 w 
53 r.

Warsz.-Teresp olska:
Kurjerski 2 klasy
Pocztowy 3 klasy............ !!
Osobowo-towarowy

W arsz.-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy.
Pocztowy 3 klasy!.!”’’’..

Nadwiśl. do Mławy.
Osobowy ............................
Pocztowy....!!!!!!”!!!!

Nadwiśl. do Kowla;
Osobowy ......................
Pocztowy ............

— w. 
47p.



- tO -

m ę z k i c h,
(Senatorska M 17), od strony placu Tea
tralnego Nowo-Senatorska .'fe 8. w podwórzu. 
Wielki wybór Kapeluszy krajowych, w 
różnych fasonach, po cenach jak najtańszych.

794 J. Dworski.

Sprzedaje kamasze całkowite, o podwój
nej podeszwie, po rs. 5, a kamasze na je
dnej podeszwie całkowite, po rs. 4 kop. 80. 
kamasze o podwójnej podeszwie, przyszwy 
naszywane po rs. 4 kop. 50. Buty lakiero
wane po rs. 15, buty juchtowe od rs. b; 
a dla dzieci różnej miary fasonu i z la
kierami, ceny przystępne. Z ezeni się tole- 
cam Szanownej pubicznośei. Ulica Ele
ktoralna 20 nowy, w podwórzu. 
J. Zawistowski.—Za pewność poręczam. 

Korzystny Interes, 
din pp. utrzymujących krowy w ‘War.-z:- 
w.e. jest do sprzedania z powodu wyjazdu, 
jedenaście tysięcy łokci  Placu z aomem 
drewnianym, gontami krytym, nie wykoń
czonym, dom frontu łokci 19, szerokości 14, 
za rogatką. Wolską, przy kolei obwodowej, 
graniczy z placem obozowym Powązki, gdzie 
jest blizki pastewnik. Kupić można bardzo 
tanio Bliższa wiadomość: Solna K8, u Emilji 
Łelejko.______________________ 990_____

PROŚBY
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 
honor. Burby, Królewska21 wprost ogrodu.997 

Plac Dziedziczny 
łokci kwadratowych 358,284%, przy 
ulicy Wolskiej położony, obok stacji tram
wajowej, posiadający obfitość wody stu
dziennej i źródlanej, zdatny na zakłady fa
bryczne. Do sprzedania częśc owo lub w ca
łości. Wiadomość na miejscu, przy ulicy 
Wolskiej Jw 353090, u właścicielki, 
a także przy ulicy Elektoralnej .'ś 31, 
u właściciela domu.____________ 993_____

Korzystne ila Panien 
uzdolnionych, bądź w ręeznem, bądź w nia- 
szynowem szyciu kapeluszy słomkowych, 
doje zalecie fabryka Kapeluszy M. Re- 
czyńskiego. — Mylna 7.______ 995

Do sprzedania

.MAJĄTEK 
■włók 19, z inwentarzem żywym i martwym, 
zabudowania w dobrym .‘tanie, 10 wiorst od 
stacji ko ei Warszawsko-Wiedeńskiej, bez 
pośrednictwa osób ttzecich. Wiadomość: 
Podwal 14, mieszkania 16.______ 991

g Biegłe Robotnice 
do robienia papierosów poszukują się do 
trwałej roboty, za dobrem wynagrodzeniem. 
P. Schroder & Comp, fabryka Cygar 
Wrocław. Koszta pouróży będą zwrócone.

Osoba młoda, 
obeznana z handlem, życzy sobie 
obiąć miejsca kasjerki, lub dosprze- 
ćaży w magazynie mód, bielizny lub in
nym hannlu, w razie żądanła może być 
przedstawiona Kaucja w 'gotówce. Oferty 
pro.-i składać pod lit. G. G. w biurze 
ogłoszeń Rajchmana i 1‘ieadlera, Senator
ska M 18 840r

Zegarki, Biżuterję, Złoto i Srebro, od naj
niniejszej do największej ilości

SPRZED AJĘ
o 30% takiej o 30%

59. Nowy-świat 59, dom za Świętokrzyzką, 
inteszk. la,—BENRYK JUWILER, 259

Mąk? „Krupczatkę,"
w workach opląbowanych: . po.SOU, 40, 20 1 
10 funtów. Sprzedaż hurtowa w składzie 
'Towarzystwa. Marszałkowska Ji 40 —deta- 
hczna zaś w Handlu Wł. Nowickiego tu 
i w Lublihie, .......

Wielkie
SKŁADY Instrumentów
zagranicznych na RATY

rs.PIANIN

miesiĘczniE.
Wyłączność

80ft

Wyłączność 

Fortepianów 
BECHSTEINA.

poleca
Wielki wybór Gorsetów 

własnego wyrobu jakoteż i 
zagranicznych, oraz przyj
muje do prania i reperacji, 
po cenie umiarkowanej.
UWAGA-—Mam honor zwró
cić uwagę Sz. Dam, że tylko 
moja jedyna tabryka otrzyma
ła patent przyznania wyna
lazku, na maszyny własnego 
Comysłu do tkania gorsetów 

ez szwu. 696

począwszy

25

Od lat 38 egzystująca

Jedyna Patentowa 
na Królestwo i Cesarstwo, 

Fabryka Gorsetów

Jana Bernhard 
w WARSZAWIE, 

ulica Miodowa Nr 2, 
pałac Dyzmański, drugie wej

ście od ul. Podwal M 3.

MNa nadchodzące Święta
Fabryka i Magazyn 

W. GUMBRYCHT, 
w Warszawie, Nowy-Świat M 7.

I zaopatrzony został w wielki wybór 
l Kapeluszy męskich, damskich 
I i dziecinnych oraz wszelkiego ro

dzaju Czapek. Fabryka przyjmuje do 
przerabiania i wykonywa takowe

! w jak najkrótszym ezasie. 829 
i Ceny przystępne. 'BBU

i

ORGANÓW
Wynajem instrumentów w wiei 
kim wyborze na dogodnych wa- ameryk. Organów 

runkach,

Nowo-otwarty WIELKI SKŁAD

kaukazko-Kachetyńskich i Krymskich Win
A. SARKISOWA,

ulica JSowy-Świat UTr 67
(w b. pałacu Hr. Zamoyskich).

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż w tych uniach otizymarem świeży, 
transport wyborowych Kaukazko-Kachetyńskich Win.

Wina owe pochodzą z najlepszych ogrodów na Kaukazie, lecz ponieważ 
otrzymałem i ot tymrwać je będę zawsze z pierwszych rąk, a więc na bardzo dogo
dnych warunkach, ji-zeto jestem w możności pragnącym vie czyste, naturalne, a więc 
zdrowe Wino Kacnetyńskie, sprzedawać takowe po cenach niepraktykowanie 
nizkich. 79!

„OCCASION/
Wysortowałem kilkanaście tysięcy łokci: 
WełffPPiL ezyst0 jedwabnych, atłaso- WOiąZUn wych, morowych i repsowych 
w różnych szerokościach, po cenach: kup. 5, 
10 i 15 za łokieć. Proszę więc korzystać 
z tej kilku dniowej sposobności nadzwyczaj 
taniego kupna!!! ■ '

, S, DĄBROWSKI, 
róg Żelaznej Bramy i ulicy 

babiej Ar a. 953

Potrzebną jest
Bona Niemka (Izraelitka), 

ze znajomością kroju i szycia. Wiadomość 
w biurie ogłoszeń pp. Rajchman i Frenuler, 
Senatorska 18.________________ 8i2r
CERATY obrusowe i na barchanie na po

krycia stołów, fortepianów i t. p. 
w nailepszych gatunkach.

CERATY na pokrycia mebli, zwane skórą 
amerykańską, z najsłynniejszej fa
bryki Croquett’a.

CERATY podłogowe wszelkiego gatunku. 
CERATOWE dywany, pod stoły, umy

walnie i t. p. użytek.
CERATY do pakowania posyłek, bardzo 

tanie.
PAPIER pokostowy nieprzemakalny do 

obwijania posyłek wewnątrz, t. j. bie
lizn’.-, papierów, książek i t p. 

CERATY na podkłady (wyksatyna). 
PŁÓTNO gumow e, jedno i obustronne, naj- 

prautyczniejsze na kompresy i chi
rurgiczny użytek.

IMITACJA GUMY cztrnej, nieprzema
kalnej, na ki.imki (opony).

Poleca: 282r
Skład Fabryczny Cerat

pod firmą:

J. FRANASZEK,
dawniej A. VETTER & Comp.,

15. Krakowskie-Przedmieście -w 15.

cztowa i Telegraficzna:
Szczęśliwie położone pośród lasów jodłowych. Kąniele Dubbeln z okolicami, odwiedza blisko 50,0JO gości kąpielowych. 

Nowy wielki dom towarzyski z parkami, restauracją, ‘ salą koncertową i do tańca; gabinetami: damskim, do gry 
' c®y‘a!i’a z licznemi gazetami; lekarze, apteka. Chorzy zna dą wszystkie naturalne, kankazkie i zagraniczne, oraz sztuczne 
wody mineralnej gorące i zimne kąpiele wszelkiego rodzaju. Kumys. Kompletnie timebl. mieszkania famil.jne i pojedyńcze 
podoją z j ranieni i ustugą w domu towarzyskim i graniczących z niui willach. Table d’hote; kuchnia roeeyjeza, francuzka i nie 
miecka, emkowite pensje Wielka i sławna kapella Juljusza Laube została zaangażowaną na sezon tegoroczny i będzie grywać 
dwa razy dziennie. Bale i zabawy kwiatowe będą miały miejsce. Zakłady restauracyjne otwarte od 1 Kwietnia do 16 Wrze
śnia.—Bliższych objaśnień udzioli Dyrekcja Towarzystwa Kąpielowego Dubbeln do 15 Maja w Rydze, gros>e Sehlossstraase 
•w Ł na parterze, później zaś w domu towarzyskim w Dubbeln. ' 832—r

MOSKIEWSKISKŁAD HERBATY
R L TOMA,

otrzymał w tych dniach świeży transport Herbaty pakowanej i w Cybikach, 
z którą się poleca, a osobliwie żądaną Wan-Sun-Czyn na rs. 1.50 i Czyn- 
Kin-Kołung na 2 rs., jak również poleca Cukier rąbany najlepszy, funt 
21 kop., kostkowy 20%.—Kawy w najlepszych gatunkach, Ceylon gruba 
funt 52% kop., Ceylon drobna 47% kop., Perłowa 60 kop, Jawa złota 
62% kop. 825
Główny Skład, Królewska Nr 10, dom Granzowa.

Sprzedaż

ianow

ESTEY & Comp
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Piekarnia Wiedeńska
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Handel Win, Towarów Kolonjalnych i Delikatesów
JÓZEFA PURWINA,

r papierosów i cygar
■ znajdą zaraz korzystne zajęcie w fabry-
I ce ta bacznej ,,UNIOiN“ ul-Mar- 
| Szatkowska Ni 1447/27. 809

potrzebny jest do miasta pow. Wiadotn. ul.
Pawia .'i 48, u właściciela domu w War
szawie. 9Q2

Na nadchodzące Świgta Wielkanocne
nadszedł świeży tra.ispon

Jedyny sjecjalij Skład 
Koronek ruskich 

w Warszawie, 
ulica Mazowiecka Ni 3, drugie piętro, i 

Odbiera wielkie transporta czarnveh I 
jedwabnych wszewek bardzo szerokich I 
i wązkioh, oraz koloru Bonton d’Or. j 

CbUStli erSme > ......
Krawaty, fanszony ćuskiego. i 
Obszycia do chusteczek balowych. 
Żarniki„w,.
Szerokie i cnbe k“1 

Do sukien, bielizny i meblL [ 
1’amże Herbata firmy Szlakowa, je- ' 

dyna w Warszawie, posiadająca ogro- i 
sine składy w Moskwie i Petersburgu.!

honor zawiadomić Szanowną Publi- 
*Uośe, że na nadchodzące Święta Wielka- 

, tak jak lat poprzednich również i 
roku wypiekać będzie Baby i Placki 

.. najlepszym gatunku, których sprzedaż 

."bywać się będzie w sklepie przy pomie- 
/°nej piekarni^ oraz w filjach: 1) Nowy- 
, *iat i róg Chmielnej żi 1259 B; 2) Kra- 
*°W8kie-Przedmieście Ni 415. Zamówienia 

■{‘Wyjmują się do dnia 23 b. m. tylko w skle- 
J*e Obozna Ji 3. Z czem poleca się Szu
mnej Publiczności. 971

Koński Ząb 
amerykański, w wyborowym ga
tunku, jako też wszystkie inne 
Nasiona otrzyma! dom handlo- 
wo-koinisowy, Nasion i Machin 
Rolniczych, w Warszawie, ulica 
Miodowa Nr 15. 760

A. Rodkiewicz.

II AULiW.1
Ulica Miodowa & 3, dom p. Graboskiego.
Poleca garnitury stołowe, deserowe, kan

delabry, hchtarze, kosze do ciasta, imbryki 
do herbaty i kawy, śmietanniki, oraz ga
lanterie złotą i srebrną. Wszelkie zamó
wienia i reperacja wykończa się jak nai- 
akuratniei. 925

? \fl arm °?-rs- AOOO do 5,000, potrzebny 
je„J0-Fa^ryk' eSzJ’stująeej od dwóch lat, 
zapewnia się na czysto 20%. Gdyby zaś 
osoba przystępująca do współki była kawa- 
erem 1 clieiała się zająć doglądem to może 

mieć przy Fabryce mieszkanie. — Bliższa 
wiadomość przy ul. Trębackiej, u F. Wierz- 
biekicgo i Spółki. 746r

z fabryki w Sosnowicach Pawła Ebstsin, 
po cenie fabrycznej w Warszawie, Mar- 
jańska Ni 4, u p. Abrahama Freunda. 
Tamże hurtowa sprzedaż Węgla kamienne
go, Wapna Port-Cementu itd. 699

s

Ozdobnych jajek cukrowych.
Kwiatów do ubierania bab.
Maczku cukrowego.
Baranków od miniaturowych, do najozdobniej- 
Baunikuchenów na funty i sztuki. [szych. 
Marcepanów w kilku gatunkach.
Mazurków pistacjowych, pralinowych, duchesse,

Z czem polecam się i nadal łaskawym względom Szanownych moich Klijentów.

poleca: Cukier, Kawę, Herbatę, wszelkie towary kolonjalne świeże; vlelki 
wybór Win Węgierskich, wytrawno, łagodne, butelka od kon. 60. 75. 10», 
1°0 150 i wyżek stare desserowe, również Wina Francuzki* Reńskie, 
Hiszpańskie, Włoskie, Vin de Santa, Vermu’h, Likiery, Rumy, Co- 
gnakr oryginalne. Piwo, Porter Angiols.fju Wódki, Littiery krajowe, 
Miód Staropolski, Oliwa najlepsza, Ocetywinnv, Musztarda friUicnzka 
i t. p. Specjalne cenniki win oznaczone porządków emi numerami, ułatwiają wy
bór takowveh. — Biorąeym Wina i Poriery w większej ilośei, n-tępuje rabat.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Marca (5 Kwietnia) r. b., o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane dek arocjo ua 
odnowienie sal Aleksandrowskiej i Namiestnikowskiej, a także przedsionka, przedpoko
ju i schodów głównych, w gmachu Katusza miejskiego, od sumy ansjlagowej ru
bli sr. 1,565. J 0 J

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejsen 
wyżej oznaczonym ua ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną 
ua papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru u żej zamieszczonego, wraz z kwi
tem Łasy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 160 i na koszta 
ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu, każdouzieunie, wyjąwszy dni świątecznych.

"’ŃTZzór d.o clelclarsioji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się odnowieuia sal Aleksandrowskiej i Namiestnikowskiej, a także przedsionka, 
przedpokoju i schodów głównych, w gmachu ratusza miejskiego, za sumę rs. N. N.. kop. 
N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warun
kach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożona w Kasie m. Warszawy, vadium w ilości rs. 160 i na koszta ogło
szenia rs. 40, przy niniejszem załącz;, m.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię 1 nazwisko. 731—r

CUKIERNIA, oraz specjalna FABRYKA 
CUKRÓW / LODÓW 

J. ZAWISTOWSKIEGO, 
przy Placu Brackim.

Zachęcony powodzeniem jakiem łaskawe/ Publiczność raczyła mnie obdarzyć, rozszerzyłem 
zakres mej działalności, przez powiększenie pracowni i zaangażowanie najzdolniejszych współpra
cowników, tak iż jestem możności najwiękązem i najwybredniejszein żądaniom zadosyć uczynić. 

Cukiernia na nadchodzące Święta zaopatrzoną będzie w zapas:
pignolinowych, migdałowych, makaroniko
wych, czekoladowych i innych.

Fantazyj do ubierania stołów. 
Tortów w kilkunastu wyborowych gatunkach. 
Babek mądrych słynnych już ze swej do- 
Placków przekładanych.' " [broci. 
Placków ze serem,—Jajeczników.

do sprzedaży wody sodowej w dobrym pui>- 
kc e, jest do wydzierżawienia.—Wiadomość 
przy’ iii. zimnej M 2, mieszk. 23. 9u2

Przysposobienie 1 sprzedaż niżej wymienio
nego środka,jak nie zawierającego w swym 
•kładzie części szkodliwych dla zdrowiu; do- 
'•Wala się na ojólnyeh zasadach handlu.

Proszek Kajenny
Ha wszelkie robactwo domowe, prze
wyższający w skutku proszek perski, za które 
ciągle odbieram 1 ochwaiy, ale tylko z mojej 
firmy i za ten ręczę, gdyż bywa podrabiany.

Trociczki, Proszek i Płyn 
niezawodny środek na wyniszczenie móli. 

TT1WA1 PŁIiSKWI 
która niszczy je w jednej chwili z ich zarodka- 
Mi i przewyższa w skutku nazwy zagraniczne.

POWIDŁA INDYJSKIE 
,na Myszy i Szczury, od których natych

miast padąią.

Proszek Perski, 
poleca główny Skład Zapałek i wyrobów che- 
miernych T. Kozłowskiego, dawniej W. 
Dzisiewskiego, p zy ul. Senatorskiej JS 25, 
obos cukierni Ferrarego. 948

orygi nalno-k uracyj nego 
GŁÓWNY SKŁAD 
i wyłączna sprzedaż 

Marszałkowska Nr 46, 
^810 JEJHMEJŁK*

W domach Barona Lessera 
zaraz do wynajęcia 9ó9 

APARTAMENT, 
brzy ulicy Miodowej .V; 11, na 1-m pięt 
z 10-ciu pokoi skłndający ię, komple:nie 
“ ...? ... m-
lnie wytapeiowanych, z urządzenie u ga?o- 

j, z wszelsiemi
Wygodami, za cenę rs. 2,000 roezme. w ra-1 A —. -4. A. —_ ł. • 1 f. • « • - ‘
zownia.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Marca (5 Kwietnia) r. b., o godzinie 11 zranti, odbędzie eię w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus pcj5®1 opieczętowane dekla
racje na trzyletnią dtierżawe, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 188ł r„ do dnia 1 (13) Łty- 
cznia 1887 ”., miejsca na plaeti na ulicy Nalewki, naprzeciw ogrodu Krusińskiego, pod 
budowę altany drewnianej, do sprzedaży wody sodowej i Balcerskiej od sumy rubli sr. 
43 rocznie.  .... , . ....Mający zamiar ubiegania się » takową dzierżawę, czasie l mieissu
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklaracię, napisaną ui 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
miasta Warszawy na złożono w tejże kasie vadium w ilości is. l.> 1 na koszta ogłosze
nia rs. 20, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdo- 
dzieuuie, wyjąwszy dni świątecznych.

■NTŃZzór do delzl^zOiOji:
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą która! podej

muję ste wydZier!Swić na trzy lata licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1884 r;, do 1 (13) Sty
cznia l»87r miejsce na placu na ulicy Nalewki, naprzeciw ogrodu Krasmskiegę. pod bu
dowę a’.tanv drewnianej, do rprzedizy wody sodowej i Balcerskiej, za sumę N. N. rs., 
N. N. kop. rocznie, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach lieytacyjnyen zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 15 i na koszta 
ogłoszenia rs. 20, przy niniejszein załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rokj.

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 709—r

__ _ __ _ _ __ _ _  
htrzeba rs. gtó 
do kupna domu nowego, jednego z najładniej 
szych w pryncypalnej stronie miasta. In'l> 
resowTani zeclicą warunki nadsyłać do ki > 
toru Kurjiera, pod lit. Bo—z—.____ 914

Hurtowa sprzedaż

1 10-ciu pokoi składający ię, komple:n 
“duowionreh. bardzo elegancko i wykwi 
*hie wytapeiowanych, z ui^' 
Wem, wodociągami, zlewem, z uBzehriemi 
Wygodami, za cenę rs. 2,000 roezme. w ra
zie potrzeby może być dodana st jnia i wozownia.

Lokal przy ulicy Instytutowej Ni 6, skła- 
ua ący się z sześciu pokojów na parterze, 
z ws elkiemi wygodami, za rs. 75J rocznie. 

(Wiadomość w biurze właściciela przy ulicy 
■Miodowej Mi 11, lub u rządcy domu tamże.

itrze,

Magazyn wyrobów złotych 
i srebrnych

£04
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FABRYKA i MAGAZYN

SAD i OGROD OWOCOWY
przez Edmunda Jankowskiego.

Wydanie II-gie, str. 511 wielkiej 8-ki, 176 drzewor., 17 tablic litogyafowa- 
nycli, po Ms. 3.

U Autora: ulica Nowogrodzka Nr
Przesyłka pocztą bezpłatnie.

pod firmą

L POLER DER,
przy ul. diodowej Nr 3, 3-gi dom od Senatorskiej.

Zawiadamia Sz. Publiczność, iż Magazyn w tych dniach znacznie rozszerzo
nym został, tak, iz’wszelkiem wymaganiom zadość uczynić jest w możności, zaopa
trzony świeżo w wielki wybór cylindrów i kapeluszy jedwabnych i filcowych z j a- 
ryzkich fabryk: Pinau, Bertell, Gibuss'a, jan niemniej i innych zagranicznych 
fabryk, a także i własnej, po cenach umiarkowanych.

Dziękując Szan. Klijentom za zaufanie jakiem raczyli zaszczycać dotąd Ma
gazyn mój, mam nadzieję, iż nadal cieszyć się będę temi samemi względami
700

“ Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

EXPORTACJA: Cie Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme),France. 
Sprzeda/e się w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego 

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Noteckiego i Schobera, Simona i Steckiego-,
te aptekach Dra Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Barcza; w Magazynach apte

cznych ; PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego;
w Kaliszu: w aptece P.*Bryndzy, etc., etc.

i u Henryka Welt, Nalewki.

W Poniedziałek, dnia 5 Marca rozpoczęła się 
w GŁÓWNYM SKŁADZIE

SZKŁA i PORCELANY

K. CYBULSKIEGO, 
plac Teatralny Nr 8, 

WYPRZEDAŻ 
Towarów wysortowanych,

Ipo cenach niepraktykowanie nizkich! 
W* Wyprzedaż trwać będzie tygodni trzy.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Marca r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma- 

§i8tratu miasta Warszawy, licytacja iii minus, przez opieczętowane deklaracje, na bu- 
owę 5 tam faszynowych, na irawym brzegu Wisły, od sumy anszlagowej rs 2,000.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i. miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na 
papierze stemplowym, ceny kop. CO, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem ka
sy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 200 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, które nieutrzymująeemu się przy licytacji, zaraz zwrócone będą.

, .Warunki i nn.-ziag są do przejrzenia w Wydziale Administraeyjnym.Magistratu ka, 
2aodz,eunie, wyjąwszy dni świątecznych.

dejmuję sie budowy 5 tam • • • PodaJ? ni",eJsz:) deklarację, mocą której po-N. N. Lp.". (wypisać literami)* nodd?^- I,tawy? b!'ZOg.U ,Wlsł7’ za 8u'n« ?• N’’ «•’ 
runkach licytacyjnycli zamieszczonym J"e S:ę wszelul111 obowiązkom i zastrzeżeń om w wa-

Kwit na złożone w Kasie m. Warw»„. >
Bzenia rs. 40, przy niniejsze® załączam. y’ vadlu“l w 6osci rs. 200 i na koszta ogło- 

Stałe moje zamieszkanie jest w Ń. N., (wyuiaać ,
Pisałem dnia N. N. (wypisać dilźń/Kiąć & zamieBzkaala)-

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko? 4’

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Marca r. b., o godzinie 121/, w południe, odbędzie się w sali lieyt»* 

eyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczetowaue deklaracje, »» 
budowę schodów kamiennych, prowadzących od ulicy Krzywe-Koło na Brzozową, od SU' 
my anszlagowej rs. 743. . .

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i m>?l* 
sou wyżej 'oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta "miasta, opieczętowaną deklaracja 
napisaną na papierze Stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczono?0’ 
wraz z kwitom Ka’ssy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości 
rs. 75 i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji w1*1 
zwrócone będą.

Warunk'1 i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistrat0’ 
każdodzidnnie, wyjąwszy dni świątecznych.

■^7”zóx 5o cLefelstrsio j i:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której P0' 

dejmuję się budowy schodów kamiennych, j rowad ących od ulicy Krzywe-Kolo na Brz°' 
zową, za sumę N. N. rs., N. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowią2' 
kom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie ni. Warszawy, vadium w ilości rs. 75 i na koszta ogl°'i 
Bzenia rs. 40. przy ninieiszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko _____685—i*

|W FABRYKA PIÓROWI 
I w* F.GLIWITZ^^ I I Nr 30, wprost kościoła Ś-go Antoniego, I
H sprowadziła w wielkim wyborze najwykwintniejsze Nowości paryzkie. Garnitury F) 
■ balowe z piór i kwiatów. Nowe kolory, oryginalny układ 1 zestawienie. Kwiaty li 
88 paryskie, prześliczne gustem i układem, Kapelusze z piór, Pióra strusie i fanta- B 
Kj zy ne, łraneuzkie i własnego wykończenia, we wszystkich kolorach. Ptaki stano- B 
W wiące tak ważną ozdobę na kapeluszach i toaletach balowych w najoryginal- B 
w niejszyeh cieniach; wszystko po cenach niepraktykowanie nizkich.—Prania, fry- B 
g; zowania i farba na sposób paryzki. 697—r

Magistrat miasta Warszawy.
Dala 17 (29) Marca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyj- 

Ttej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje u» 
budowę sztachet wzdłuż wału ochronnego, na Pradze, od sumy anszlagowej rs. 605.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze Stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszezoneg-o, wraz z kwitem 
kasy m. Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 65 i na koszta ogło
szenia rs. 35, które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą j

Waruuai i anszlag są do "przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodzienme, wyjąwśzy dni świątecznych.

■TKTzór <5.0 deklaracji:
W skutćjk ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po-, 

dejmuję się budowy sztachet, wzdłuż walu oenronnego na Pradze, za sumę N. N rs., N. N., 
kop. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach 
licytacyjnych zamieszczonym,

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy, vadium w ii o ci rs. 65 i na koszta ogło
szenia rs. 35, przy niniejsze® załączam

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałom dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i tok).

Podpisać wyrażuie imię i nazwisko. 641—r

Handel Win i Towarów Kolonjalnych

I *y^oleslawa MORSKIEGO. I 
g W WARSZAWIE,

przy ulicy Elektoralnej Nr 30, (między Solną, i Białą),
n zaopatrzony jest we wszelkie towary, wchodzące w zakres tego rodzaju handlu, $1 
|g w gatunkach wyborowych i sprzedaje takowe, po możliwie nizkiej cenie: Wina H 

wszelkie naturaine, zdrowe, Cognac wyborny, nawet do celów leczniczych, Rumy ffi] 
;| zagraniczne, Likiery francuzkie i holenderskie, Porter angielski, Wódki i Pi- m 

M wo z najlepszych fauryk. po cenach fabrycznych, Delikatesy jak konserwy z ryb, ■ 
■ jarzyn i miesi. Oliwę nicejską. Octy winne, łraneuzkie, Musztardy francuzkie 
9 i krajowe, Buljon, Sery itp.. Mąka 11’jpiękniejeza „Krupczatka*, w woreczkach

I po 40, 20 i 10 funtów.—Skład Herbaty firmy Piotra Orłowa w Moskwie. 736

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Marca r. b., o godzinie 11 i pói rano, odbędzie się w sali licytacyjna) 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in iluś, przez opieczętowane deklaracje, na 
trzyletnią dzierżawę t. j. od d. 1 (13) Stycznia 1884 r., do 1 (13) ,Stycznia 18s7 r„ gruntę 
miejskiego, położonego między uliej, Koszyki i wałem miejskim, z jednej, a b. Cmenta
rzem Uiazdowskim i drogą idącą przy posesji Krupeckiego z drugiej strony, rozległości 
4 dziesiat, i 1346 sążni kwadratowych, czyli morgów 8 i 270,1 prętów kwadratowych, 
od rs. 526 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejsca wyie) 
oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, nap'sant n:i pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz i kwitem ka- 
ey m. Warszawy na złożono w tejże Kasie vadium w ilości rs. 5! 1 na koszta ogło
szenia rs. 40, które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zaraz zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodzieaii% 
wyjąwszy dni świątecznych.

■\77“zór <5.0 c5el£leixeuoji:
W skutek ogłoszenia z dnia.................. podaję niniejszą deklarację, moeą które) po

dejmuję się wydzierżawić na lat 3, t j. od d. 1 (13) Stycznia 18»4 r, do 1 (13) Stycznia 
1887 r., grunt miejski, położony między ulicą Koszyki i walem miejskim, z jednej, a b. 
Cmentarzem Ujitzdowskun, i drogą idąeą przy posesji Krupeckiego, z drugiej strony, roz
ległości 4 dziesiat. i 1346 sążni kwadr, czyli morgów 3i 270,1 prętów kwadr., za sumę N. 
N. rs., N. N. kop. rocznie, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 53, i na koszt* 
ogłoszenia rs. 40, przy niniejszeni załączam.

Stale moje zamieszkanie "w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). .

(Podpisać wyrainw unią, i aaiwieke). Ć42—r—.
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Kantor Główny: ulica Jerozolimska 33.

812—r

Konwalja 
Magnolja 
Milleifleurs 
New-mon-hay

kop. 12 i pól.
99

99

99

n?snESEaawjwwE

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawi;,............................... rs. 1 kop. 5.
„ „z własnej kopani „Jan“, grubego, z odstawą. • rs. 1 kop. —
„ „ „ B kostkowego z odstawą . . . . rs. — kop. 95.
„ „ drzewnego do samowarów z odstawą.................. rs. 1 kop. —.

Węgle kowalskie franco Skład główny, pud................................rs. — kop. 25.
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego z odstawą . . rs. 15 kop. —. 

„ „ „ Olszowego „ n rs- 16 kop. —.
, » „ Brzozowego „ „ rs. 17 kop. —.

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cecho Magistratu ostemplowanych.
Zabierającym własnemi furmankami liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, 

rs. 1 na sązuiu drzewa.

Płyn ten przedłuża piękność w najpóźniejsze fata, udelikatnia i do
prowadza śniadą nawet z natury pleć do śnieżnćj białości. Usuwa 
z twarzy żóltość. piegi, wyrzuty, liszaje i plamy żółciowe, chroni 
od opaienia Nadto ma ten szczególny przymiot, że użycie tego 

środka nie da się okiem dostrzeda.

Dla przekonania o akutecznoścl zalecanego środka na Jąda- 
nio Szanownych Dam jednorazowe umycie w rodzaju 
próby będzie udzielałem w zakładzie bezpłatnie.

PIWO DROZDOWSKIE.
Na nadchodzące Święta, tak Skład Główny przy ulicy 

Miodowej JSTr 15, jakoteż i cztery jego filje a mianowicie: 
pan J. Zahorski, róg Marszałkowskiej i Siennej, 
pan W. Czerski, róg Nowego-Światu i Ordynackiej, 
pan C. Wilkaniec, plac b-go Aleksandra, 
pan A. Roesler, Elektoralna, naprzeciw Banku Polskiego, 

zaopatrzone zostały w świeży transport I*iwa Drozdowskiego 
po cenach następujących:

1. Marcowe (desserowe),
2. Simplex (stołowe),
3. Dlade na sposób Pilzeńskt

Q Niema już bólu zębów
fk KTO UŻYWA

w Eliksiru czyli kropli do zębów (Elixir dentifrice)
A WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW 

pochodzący z opactwa w Soitlac,
wynaleziony w r. 1373— przez przeora CIOTKA BOUKSAUD, a wyrabiany obecnie 

przez przeora Bom. Magueolonne.
fk Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia I j dziąsła, niszczy osad kamienny, chroni od psucia sic zębów i wzmacnia emalję ta- 
V* kowych. Oddechowi przyjemną woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoja 

wszystkie inno wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez'wszys- 
|ł| tkie wyższe towarzystwa w świeeie.
Ul Cena flaszek: uop 160, ISO i 360.—Proszek kop. CO.—Pasta k. 100._ Z prze-
T srłką poezlą 30 kop. i na duży model 50 kop. drożej—Agentura jędrna na całe 
f*S Cesarstwo, oraz spr.eihtż hurtowa i detaliczna w Warszawie u ALEKSANDRA 
W KOCHA, Krakowskie-Przedmieście 83. ę—r

»

Za szkło przy wszystkich gatunkach dopłaca się po k. 7 i pół. 816r

Patchouly
Pois de Śenteur 
Reseda
Rose 
Violette da Parna* 
Ylang-Ylang

na wagę lut po k. 20; również Gold-

20 POWOZÓW 
U używanych, w różnym rodzaju, do wsi i do miasta Faetony, Landa, 
H Karety, Kocze itp., Omnibus mały na osób 12, lekki na parę ko
ra ni, oszklony, może służyć na dyliżans, przód przykryty, Kareta 
B poczwórna, bardzo ozdobna i lekka, może służyć na remizę, fa
ra bryki akwisgrańskiej, Perelotka na resorach stojących, z uprzę- 
L żą. Wszystko w bardzo dobrym stanie, Sanki poczwórne, vis-a- 
L, vis, fabryki petersburskiej. — W fabryce powozów ISonianow- 
f | skiegó, Królewska Nr 19. 823

CIECHOCINEK.
WjfflirteJoiowłim-te

położone
w Królestwie Polskiem. gubernii Warszawskiej,

otwarte zostaną dnia 8 (20) Maja r. b.
Wody te znane z cudownych skutków w chorobach skrofulicznych, syphili- 

stycznych reumatycznych, kataralnych, skórnych i nerwowych, w choro
bach kobiet, zapaleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach i utzkodzen ach 
kości.—W miejscu znajdują tię hotelu i wiele świeżo pobudowanych z komfortem urzą
dzonych domów, 'restauracje, cukiernie, czytelnie i gimnastyka.—Teatr, koncerty i bale, 
a także orkiestra zakładowa uprzyjemniają gościom pobyt u wód—Spacer pod tęznia- 
mi nie tylko jest przyjemną rozrywką,' ale i wpływ leczniczy'wywiera na o.-oby 
oddychające powietrzem tężmowe.n zbliżonem do morsk.ego.

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe z natryskami zimnemi i cie- 
plemi odpowiednio są urządzone. — Apteka miejscowa dostarcza ) otrzebuyen lekarstw, 
a oddzielne składy wszelkich woa mineralnych, naturalnych i sztucznych.—Óprócz lekarzy 
zdrojowych corocznie przybywa wielu wolno-praktykująeych i tym s.osouem pomoc le
karska dostatecznie jest zapewnioną.

Koleją Warszawsko-Bydgoską dojeżdża się do samego źródła. 751r

PERFUMY
francuzkie i angielskie

Przysposobienie i sprzedaż wymienionego środka jako nie zawierającego 
w swym składzie części szkodliwy eh jest dozwolonem przez Urząd lekarski 

na ogólnych zajadach handlu.

PUDER jgf W PŁYNIE
Na herb nasz i Nazwisko. 
Za wszelkie inne wyro
by nie mające eeeh na
szych a mogące psuć 
płeć nie gwarantujemy.

Rok 64.—Trzy wydania dziennie 
Jedyny wielki dziennik liberalny na Szlazkn 

Wszystkie urzędy pocztowe Niemiec, Austrji, 
oraz Rossji, Królestwa Polskiego i Włoch, przyj
mują prenumeratę na Breslauer Zeitung.
ytF* Ogłoszenia w „Bresl. Zeitung1* mają wielką 

poezytność. 780
KJHEKE 2EE2SESSSE

WĘCLA I DRZEWA
w Składzie Głównym

i
lsłwiej O<1

FABRYKA PAROWA MUSZTARDY

4. SCHWEITZER, 
KRÓLEWSKA JW? 19, 

poleca wyrób swój, w różnych gatunkach, w słoikach, oraz na 
garnce i kwaterki. Sllr

Ambrę
Caprifolium 
Champacca 
Eau de Lubin
Ess-bouąuet
Fleurs d’Oranges
Gardenia
Heliotrop
Hyacinthe 
Jasmin
Jockey-Club

w oryginalnych ozdobnych ilakortach. tudzież 1 ____
cream, Ocet toaletowy, Makassar, Płyn do czarnienia włosów, Pomady, Olfejki, 

Wodę Kolońską od 35 kop., poleca
Skład luaterjalów aptecznych 

A- JE. Cm-AŁŁE 
SENATORSKA Nr £8, wprost Kościoła.

E CYGARETKA
z Cannabis indica

PP. GRIMAULT & K?
APTEKARZY W PARYŻU

Wystarcza pociągnąć dym tych cygaretek, by znikły najgwałtowniejsze 
napady duszności, astmy, nerwowego kaszlu, chrypki, utraty głosu,
newralgicznych boleści twarzy,bezsenności dla zapobieżenia suchotom 
gardlanym i cierpieniom kanałów oddechowych. — Każde cggarko 
zaopatrzone jest podpisem Grimault & Ko. I.

Skład w Pauyżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

Sreslauer § e i t u n g

INDYJSKIE CYGARETKA

1-50

Z powodu rozlicznych 
podrabiać naszej firmr 
mani zaszczyt zwrócić 
uwagę Szanownćj Pu

bliczności
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wyrobów rekawiczniczycli

H egzystująca od $836 r., w War-za- 
Łą wie Ki-akowskicPrzodinieście 7, 
fet Rękawiczki we wszystkich gatun- 
Eg k ien, Kaftany, Spodnia, Kaleso- 
K ny i Skarpetki ze skór zamszowy cli 
LJ jelenich i reniferowych, słu.ąee do po- 
E5 lowania i konnej jazdy i zabezpiecza

jące od przeziębienia i reumatyzmu. 
Kurtki łosiowe i czarne na tianeli, 
Prześcieradła zamszowe i renifero
we, Poduszki zamszowe i safiano
we, Pasy brzuszne, nankinowe i fla- 
ne.owe, Trzosy i Kiletki na pie
niądze, Szelki własnego wyrobu, o- 
raz francuskie i angielskie, Krawaty 
paryskie w najświeższych fasonach, 
Chustki jedwabne na szyję i do no
sa, Szczotki i Grzebienie różnej 
wielkości, Szczoteczki, do zębów i 
paznogci, Spinki do inaniiietóz i koł- 
Bierzy, Szpilki do krawatów. Per- 
f my, Woda kolońska, Mydła 
i Puder. — Wszystko w najlep
szych gatunkach i po przystę
pni] cenie. 789

Stowarzyszenie Spożywcze 

„Merkury” 
posiada SJKJLttPlt: 
Nr 1. I¥owy-6wiat Nr 76. 
Nr 2. Podwal „ 17. 
Nr 3. Elektoralna 33. 
Nr 4. marszałkowska 45. 
Nr 5. Nowolipie 3. 
Nr 6. Krucza róg Hożej, 
Nr 7. Twarda Kr 18.

W Sklepach Stowarzyszenia sprzedają się 
wszelkie 'produkta spożywcze i ko- 
loEjalno w gatunkach wyborowych..

W sklepie przy ulicy Marszałkowskiej 
Wino Bordeaux, sprowadzane przez Za
rząd z Francji: Wina Węgierskie, 
firm Fukicra i Stępkowskiego, Wód
ki, Araki, Likiery firmy Sznajdra, o- 
raz Wina Krymskie, począwszy od 
kop. 30, oraz Szampańskie, od kop. 
7S do rs. 2, za butelkę.

Wina Krymskie zna duj ą się też w 
sklepach. przy uiiey: PJowy-Świat, Ele
ktoralnej. Kruczej i Twardej.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia 
wnoszą wpisu rs. 1 i udziału rs. 10, któiy 
opłacony być może bądź w całości, bądź 
też kompletowany z dywidendy przypadają
cej od zakupów.

Po złożeniu samego wpisu, nabywa się 
już prawa do zysków.

Stowarzyszeni zakupujący towary w skle
pach Merkurego, otrzymują marki dywiden
dowe wyrówuywające ilości zapłaconych 
pieniędzy, które oprócz dowodu do dywidendy 
stanowią także kontrolę dla kupującej służby.

Oprócz tego można nabywać za markami, 
drzewo, Węgiel, naftę, pieczywo, wędliny, 
i t. d.

Zapisywać się na członków można we 
wszystkich sklepach i w kantorze, ulica 
Podwal Ni 17. 48—r

ga (Te es polska), w workach, po cenie
rs. 1.70 za 300 :££. Wiadomość udzielą

PJ. Wasilewski & Pilaski, 
w Warszawie, Hotel Litewski.
793 Nowo-Senatorska Jć 5.

.IŁ
JZ'' ~ ■■ ~ ^ii; 'T ■

dwa Kocze z fordeklami
i klina IAETOSJÓW, na jednego i parę 

-'v- -‘N-r-r”: Tio.

I 4 Pokoje s
SSJ i kuchnia, od frontu, na dole może by^ 
pi na sklep, lub też inny proceder,do wy- 
H najęcia od IKwietuia r. b. Królewska 
aW jjj j9, wprost ogrodu. Wiad. u rządcy.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- Qty 
• mienionego środka, jako niezawiera- 

jącego w swym składzie części szke- 
dliwyeh dla zdrowia, dozwolono na (g«$ 

ń®, ogólnych zasadach handlu. 

g Szirtżi Balsam fiośiimiy ©

Kft przez prowizora aptekarza Kinu- 
^4 nena, w Petersburgu, wynaleziony
W i wyrabiany z soków roślin i mchów W 

rosnących ńa stokach gór Finiandz- 
jF kich i Szwedzkich, podług formuł 

farmakopei russkiej, jest jedynym
“ doskonałym środkiem, dla porostu i ^57 
S wzmocnienia włosów, jako teżdo sku- tŚfy 

tecznego usunięcia łupieżu z głowy. 
Balsam ten zalecany przez wielu 

znakomitości lekarskich w Cesar- fStjp 
stwie, przewyższa wszystkie podobne

C3P środki co do skuteczności. Już po

• użyciu 2 flakonów, skóra nabiera zS£ 
takiej jędrnośei, iż wypadanie wło- 
sów ustaje.—Sposób użycia dołączę- @

Sny jest do każdego flakonu.— Cena 
rs. 1 kop. 50, z przesyłką pocztą rs. W* 
2. — Sprzedaż hurtowa i detaliczna 
w perfumerii Aleksandra Kocha.

W ulica Krakówskie-PrzednneścioNi 83. 
gj-b w Warszawie. 436

MEBLE

Parowa Fabryka Czekolady i Cukrów 
HE. W^alel, 

jak corocznie od wielu, lat tak i obe
cnie na nadchodzące Święta, przygo
towała znane z dobroci, oraz ekono
micznych zalet i praktycznych wła
sności, wyrabiane

Massy migdałowej i orzechowej funt 
kop. 60; Cykaty świeżej miękkiej i 
przezroczystej funt kop. 80; 'Skórki 
pomarańczowej funt kop. 60; Lukru 
do bab i mazurków w słoikach po 30 
i 60 kop.; Wanilii proszkowanej w pu
dełkach po kop 30; Alkierm-isn 
w flaszeezkaeh po kop. 15; Maczku 
cukrowego w różnych Kolorach funt 
kop. 60; Kwiaty cukrowe na sztuki i 
funty, przytem poleca wielki wybór 
różnego rodzaju Jajek czekoladowych, 
cukrowych, oraz Bonbonierkowych do 
napełnienia cukrami; Baranków cu
krowych różnej wielkości w pięknych 
kształtach i z gustownem wykończe
niem, wszystko po umiarkowanych 
fabrycznych cenach poleca Sklep głów
ny przy fabryce, nlica Szpitalna Ni 4, 
Filja przy rogu ulicy Błogiej 1 1 ie- 
lańskiej, wprost Nalewek Jw 45. 929

do Sprzedania, bardzo dobrze zrobione, do 
pokoi stołowych i sypialnych, (dębowe i orze
chowe), zakład stolarski Wiad.Brantl, Wi
dok Nr 12, piętro. 810

Istniejąca od lat 12 najleps/a

do zaprawiania podłóg i posadzek do sprzeda
nia jedynie przy ul. Dzielnej Ni 10u, miesz
kania b. u wrnalnzey—S. L. 803r
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Do wydzierżawienia od św. Jana r. b.

dom 3-plętrowy, nowy i okazały, przy zbie
gu ulic: Próżnej i Zielnej, składający się 
z dwudziestu kilku pokoi, jedno i dwu okien
nych, z komfortem urządzony, zaopatrzony 
w' możliwe wygody; prócz togo, znajduje się 
na parterze obszerny lokal z suteryną, od
powiedni na restaurację. W razie żądania, 
dom ten może być obrócony na Chambres 
garnies. Wiadomość przy ulicy Próżnej 
JA 6. u stróża. 651

NAJLEPSZA

Nafta Kaukazka
Wytworu Towarzys.wa 

Braci Nobel.
—o—

Oerx3r zrxi±orxe 
Z d. 12 Marca 1083 r.

36 kop. Garniec 36 kop. 
Jedenasty garniec bezpłatnie 

W sklepach ozdobionych Her
bem Państwa. 873

1. Swiętokrzyzka Ni 28 (róg Marszał.)
2. Długa N 16 (wprost Cerkwi).
3. Elektoralna Jś 28 (m. Solną a Białą)
4. Bednarska .\ł 2ó (róg Krak. Przed.)
5. Nalewki 35 (m. Gęsią i Mi ra ow.)
6. Nowy-Świat Ni 7 (nap. Straży Ogu.)

§ 
(i; 
i

nuni!
Ceraty damastowe łe i kolorowe.

Serwety damastowe Xtfw 
różnych kulom h.

Skóra amerykańska
wo.ów, „CROCKETT*, w różnych ko
lorach, mat i glans.

Cerata podłogowa ’K£j wwo’ 
Ceratowe Dywany ^adi’lVlft.nay' 
Ceratowe Chodniki ^.kop-za 
Ceratka gumowa ?;nrkompresy 1 
Wyksatyna 5X.‘eia,na' na pod’ 
Płótno gumowe Xff’r'Lie^ 

jedno i dwu stronne.

Patarafki ceratowe ® wiel‘
polecają _

w wielkim wyborze 745

F, WzHi i Sp. 
ii VMtoej i Trjliaciiej. 
41W opasowych

jest do sprzedania w majątku Siemieniec, 
stacja dr. żel. Warszawsko Bydgoskiej: 
Pniewo i Kutno. 975

~Litewskie Wędliny 
nowy transport otrzymany jest, przy ulicy 
Mazowieckiej Ni 4. Wiadomość u szwajcara. 
Wyprzedaż rozpoczyna tię we Wtorek, po 
umiarkowali ej cenie____________ 977_____

-"Ogłoszenie.
Ważne dla PP. Fabrykantów.

Donoszę, iż w Fabryce gwoźdżi kutyeh, 
przy uiiey Elektoralnej pod Ni 26, wyra
biam nity i gwoździe, tak z żelaza jako i 
z miedzi i wszelkie wyroby w zakres gwo- 
ździarstwa wchodzące, z czem polecam się 
łaskawym kunUiuanom. 970

E. KLERLAIN.

GEOMETRA 
przysięgły poszukuje robót polouych lub 
domowych. Nowy-Zjazd JŁ 2, mieeikania 49, 
gdzie u-imnazjum realne.973

f i:«111
wszelkiego rodzaju, tanie a trwałe:

OBRUSY ceratowe, biała

SKÓRĘ amerykańską na mebla

ROLETY 
GZEMSY

płócienne i drewniana 

do firanek.om pipom
od najskromniejszych: po 10 kop. rulon, do 
najwykwintniejszych paryzkich, w wielkim 

wyborze, polecają

J. LUBELSKI i Sp.
Miodowa 15,

35r wprost b. Sądu Apelacyjnego.
Ktpby wiedział, gdzie lub w czyjem 

ręku znajdują się jakiekolwiek fundus.e i 
wie rzytelności należne do spadku po niegdy 

Janie-Polikarpie Junod, 
obywatelu genewskim, zmarłym w Warsza
wie d. 20 Stycznia r. b., raczy w interesie 
pozostałych SS-rów powiadomić o tern Kon
sulat Szwajcarski w Wnrsznwie. Święto- 
krzyzka Ni 1, lub W-go Adwokata Schellera, 
Ulica Tłomackie N 5. 759
Łóżka i Kołyski żelazne.
Filtry patentowane do wody. 
Umywalnie z pedałem i zwyczajne. 
Prysznice pokojowe.
Wianki paryzkie, 
Water i Luftclozety.
Naczynia i przybory kuchenne, 

poleca: 5 ;■$

AW ORTHWEffl, Czysta 6.
geF Kantor Sittici *W 

Damerau
1 BIURO PISANIA PRÓŚB, 

przy ulicy Marszałkowskiej Ni 69, dum 6-y 
ud Saskiego Ogrodu.

Mam honor zawiadomić JW. i WW. Pań
stwa, iż mam do ulokowania Służbę wszel
kiego rodzaju juka żądaną będzie, a również 
i nienik'. 957

Uiówne Towarzystwo arog żelaznych Ros- 
syjskieh. podaje do wiadomości, że w dala 
16 (26) Marca 1883 r. na staejł Warszawa, 
drogi że aznej Petersburskiej o godzinie 2-ej 
po południu, w sali klasy III odbędzie się 
licytacją in plus, przez oMectętewane de
klaracje, na kupno starego żeiaza i eiyn. 
oraz na kupną z obowiązkiem rozebrania 
6-eiii zabudowań diewniauych, pozostałych 
po b. drodze konnej. Mające e ę sprzedać 
przedmioty i budynki, obejrzeć można na 
miejscu, codziennie od godziny 10 zrana do 
4 po południu, gdzie również można poin
formować się o warunkach sprzedaży. Nad
to sprzedane będą przez głośną licytację 
rozmaite inne przedmioty. 951

LOKAL
aa 1-szem pięt:ze, składający się: i 8 po
koi z balkonem, przedpokoju, kuchni, ła
zienki, waterklozetu, 2 piwnic, oraz pralni 
i góry wspólnej, urządzenie gazowe, wodo
ciąg, zlew i dzwonki elektryczne, wrazie żą
dania może bvdż dodaną stajnia i wozownia. 
Nowy-Swiat M 25,870

3-piętrowy, położony na pryncypa’nej ul. czy. 
niący okoio 4,000 rs. dochodu rocznie, z placem 
do budowy, do sprzedania lub zamiany. Wa
runki bardzo korzystne dla kupującego. Oso
by życzące bliższych InformacyJ, zechcą po-i 
zostawić swoje adresy w Kantorze Kurjera 
Warsz., pod lit. C. 8. 937



J|eb!e, garnitur fotelikowy, orzechowy.
Jkoteliną jedwabną kryty, gustownej ro

boty, zostawiono d<> sprzedania u tapicera, 
Krakowskie-Frzedrnieścio Aś 40. 3869 
1 heble a kilku pokoi, bnrdzo tanio do

(sprzedania, razem inb częściowo. Chmiel
na JŚ 25 od ulicy Marszałkowskiej, drugi 
dom, stióż wskaże. 3973

i interesu Iiirndl. i mająd<»

SJs. 22,060 do wypożyczenia na pierwszą 
Jliypotekę domu w Warszawie, po Towa
rzystwie. Wiadomość u Powichrowskiego, 

adwokata przys.. Długa 25. 3946

Ogród traktowy do wydzierżawienia, przy 
tein szpaiagarnia. Warunki przystępne

Wiadomość w kiosku wprost ul. Miodowej 
pod lit. A. O, 396+

IJs. 34,000 potrzebne na 1-szy Jś hypot. 
&po Towarzystwie. Wiadoin. u adwokata 
przysięgłego K. J. Jasińskiego. Ul. Długa 

.Nil 32, od godziny 5—7.___________ 3845
hora 2-piętrowy, z .-ma otieymuni 3-jię- 
gjtrowemi, w porządku utrzymany, do sprze
dania, gotówki ao kupna potrzeba rs. 15 
lub 20 tysięcy, które kupującemu dadzą 
10°/o netto. Wiadom. pod lit. K. B. w biu
rze ogłoszeń Rajehmana i Frendleru, ulica 
Senatorska .V 18.________________ 534

I ho odstąpienia na dogodnych warunkach 
Jsklep spożywczy i dystrybucyjny, z po
kojem. kuchnią i piwnicą, i rz Marszałkow

skiej, na rogu Wspólnej. Wiadomość: Aleja 
Jerozolimska 26, w mieszkaniu 1-m, 3595
Restauracja z calem urządzeniem <io 

sprzedania. Wiadomość: ulica Bracka 
Mi 4, wprost Nowogrodzkiej, w restauraoji 
JEagazyn mód i galanterji, od lat 25-ciu 

(egzystujący w jednem z miast prowincjo
nalnych, jest do sprzedania od 1-go Kwie
tnia lub Lii ca. Do kupna potrzebny kapi
tał 1,000 rs. Wiadomość: ulica Świętojer- 
ssa Jś 8, mieszkania Jś 4. 4029

Sklep wiktuałów z dystrybucją i noryro- 
berszczyzną, z mieszkaniem, jest zaraz do 
odstąpienia w bardzo korzystne u miejscu, 

z powodu wyjazdu do Rosji. Wiadomość 
w sklepie: róg ulicy Grzybowskiej i Wait
ed w Jś 8. 4046
’Pj’strycucja do sprzedania. Wiadomość: 
jjulica Długa Jś 6. £62

Ouoba posiadająca 5t0 rubli gotówką, mo
że przystąpić do interesu dającego jej 30 
rubli utrzymania miesięcznie, gwarancja ka

pitału zupełna. Ul. Królewska 43, biuro Za
wadzkiego, 3991

Cklep wiktuałów do sprzedania każdego . 
tfczasu. Nowy-Swiat Ja 18; sklep od ulicy 
Smoinej. 3774

Ważna wiadomość dla pp. piekarzy. W do- 
>1 mu |od ,ś 127/3 przy ulicy Kościelnej, 
na Nowoj-Pradze, do wynajęcia od 1-go 
Kwietnin r. b., i iekarnia, sklep od frontu 
na sprzedaż pieczywa, trzy pokoje z kuch
nią, drwalnia, stajnia, góra i t. d.. studnia ■ 
na podwórzu, za bardzo przystępną cenę.
Cały dom do sprzedania, do kupna potrze- • 
ba 4,0u0 rs. Wiadomość: Twarda Jś 6, mie
szkaniu 34.  3954
Rźmagle do sprzedania, na wyprowadze- 
2nic. Ulica Nowogrodzka Jś 25. 3469

Sklep wiktuałów w dobrym punkcie, za
opatrzony w towary, za przystępną cenę 
do sprzedania. Bliższych szczegółów udzieli 

piwnikiowicz, podoficer straży ogniowej, ul. 
Nalewki._______________________ 3757
Bo sprzedania: restauracja, kawiarnia, 

dystrybucja i kilka innych interesów. 
Wiadomość powziąć można: ulica Dzika 
Jś 37, w bawarji. 0916

magle za przystępną cenę do sprzeda
wała. Freta Jś 25. " 3098

I (tac obszerny, z odpowieaniemi budynka
mi, na warsztat ciesielski, stolarski lub

t. p.. do wynajęcia od 1 Lipca. Czerniaków- . 
gita Jś 96. 3068

Sklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
wyjazdu. Ulica Łucka Jś 4. 3848

es »i

Em

po cenach przystępnych,

Nowo-otworzona FABRYKA i MAGAZYN wszelkiego rodzaju

Kupuje garderobę jedwabną i aksamitną. 
Leszno .ś 37, dystrybucja. 564

m. 18.
ortepian o 6 oktawach-doisprzedania 
za przystępną cenę. I_- —

Panny potrzebno są do oklejania pude
łek, za dobrem wynagrodzeniem. Nowo
lipki Jś łO, mieszkania 12, 3968

Ijehle różne do sprzedania, mało używa- 
!liue, aksamitem kiyte. Wiadomość: Sena
torska Jś 27, w sklepie spożywczym, obok 
kościoła św. Antoniego (Reformatów). 3753

Siebie z 4 pokoi do sprzedaniu bardzo ta- 
Iflnio. Sienna Jś 4, od Marszałkowskiej 4-ty 
dom, stróż wskaże. 4u52

Biurka o b-u szufladach, orzechowe, do 
sprzedania. Ul. Szpitalna Jś 5. u stolarza.Panny i podręczne potrzebne do fabryki 

kwiatów M. Fitka). ulica Długa 16. 3265

Vupuje złoto, srebro. Szeroka Mila 27, 
II mieszkania 24.

fJKupno i sprzedns.
aeton wykończony, do sprzedania w war-
Mtacie kowalskim, ul. Chłodna M <». 4058

z l sobą młoda, znająca krnwlecczyznę go-1 
VKP°darstwi> wiejskie i miejskie, z ehłn- 
Inemi świadectwami, poszukuje miejsca na 
wsi lub w Warszawie. Wiadomość w kio
sku, róg Krakowskiogo-Przedmieścia i Kró
lewskiej. 559

k oszukuje się agentów, do sprzedania 
] maszyn do szycia. Wiadomość w składzie 
łnnszyn. Mazowiecka 1+. 533

lubjekt wykwalifikowany w jłóeiennym i 
(ąbielzny interesie, szuka miejsca zaraz, 
lub od 4 Kwietnia. Oferty pod lit M. T. 
w kantorze Kariera. .'877

ho sprzedania nowa i noszona gardoro-
Hba damska. Hoża Jś 12D. lokalu 11. Wi
dzieć można od rodziny ii 3. 4°4>

(izłcwiek w sile wieku, mogący złożyć 
jkaucję, od rs. 2,000 do 2,EOO. "poszukuje 
posady magazyniera, inkasenta lub rządcy 

aomu. Wiadomość: Grzybowska 5. m. 7. 548

ftgrodnik potrzebny na wieś. Wiadomość 
IJriękna Jś 1. mieszk, 5, dom Iwanowskiej. Fortepian wiedeński, czarny, gabinetowy 

bardzo mało używany, do sprzedaniu. Ul’ 
Twarda Jś 3. stróż wskaże.4031

U w a stoły dębowe, bilardowe, elegancko 
wykończone, do sprzedania w zakładzie 
wyrobów stolarskich, eona nizka. Dzielna 9a.

Z powodu nie przyjścia interesu do skut
ku, jest do sprzedania za przystępną ce

nę, bardzo mało używano futro „nurki” i 
kajelusz cylindrowy. Wiadomość: ul. Orla 
Jś 3, mieszkania 2L 3963

|io sprzedania: Skrzypce, 2 szafy, 2 lam- 
Jjpy, komoda, fotel skórą kryty, maszyna 
Whelera i Wilsona, lustro, palto futrzane 
męzkie, cylinder. Hoża Jś 1, m. 4. 56G

J heble w wielkim wyborze po zwiniętym 
|magazynie, wyprzedają się niżej kosztu.

B1 nęka 7, m. 6, 1-szo piętro od frontu.

Człowiek młody, inteligentny, z ruskim 
językiem, piszący ładnie, poszukuje zaję- 
e a. Leszno Jś 31. mieszkania 7. 4655

BJebli -nirnitur masiv palisandrowy, uży- 
||wany," do sprzedania z powodu wyjazdu. 
Ulica Żurawi a Jś 33a. m. 2i.________£65

y lombardowe, złoto, riebio, kumę, 
a Ni 15, mieszkania 7. 3556

|4 r>ią.zKi różne, staro 1 nowsze, kupuje sprze- 
lldaje i zamienia księgarnia i antykwarnia 
A. Kosenweina przy "ulicy Mazowieckiej 
Jś 2, w Warszawie. 403

Banka i wychowanie, 
paryżanka z patentem konserwatorium 
*. Ijeryzkiego, ze śpiewem, niemieckim i an- 
f’elskim, zaraz do umieszczenia; de Pre- 
rCbltnpe, Długa 23. 4020 

fancuzaa rodowita życzy dawać lekcje 
konwersacji, gramatyki i literatury. Adres 

v kiosku przy rogn ulic: Chmielnej i Wiel- 
g«j, pod literami A. M. 3998

Maszyna krawiecka Singeru, mało uży
wana, jest do sprzedania za cenę umiar
kowaną. Wiadomość: ulica Nowogrodzka 

Jś 20 lit, a, mieszkania 12,. 3192

Meble do spr/edaniu, eleganckie, orzecho
wo, pięknie rzeźbione, do salonu garni
tur naj oieonkowy, dwie szafy rozbierane, 

tremo, lustro greekie, szafka do bielizny, 
biurko, kredens, szesiong, stół jadalny z 
krzesłami, para, łóżek, dwie minanżerki do 
kwiatów, firanki, etażerki, wszystko tanio. 
Złota J' 10. stróż wskaże. 4051

Utół okrągły o trzech blatach, orzeeho y 
Hi 6 krzeseł mahoniowych, do sprzedania. 
Wiadom. w fabryce móbli żelaznych Wł. 
Gostyńskiego i s-ki. ul. Ciepła Jś 6. 402i 
Gęsi litewskie wędzone, całkowite, bez 

kości, ] o rs. 1 kop. 20. Mokotowska Jś 6, 
n ieszkania 5. 4040

| aryzanka, guwernantka, życzy udzielać 
’ lekeyj francuzkiego lub konwersacji, za 
® ‘iad. Wiadomość u E. Dobieekiej, Nowo- 
°*mtorsi.» 5, mieszkania 22,______ 563

Jt*osady i prace.

Człowiek miody, ze świadectwem 5-u 
klas gimnazjalnych, poszukuje miejsca w 
aptece, jako uczeń. Uprasza o składanie 

•dresów w kantorze Kurjera pod wyrazem: 
ipraca.” 4023

^Husarze zdolni, obeznani z tokarską ru- 
jyiiotą. zdajdą stałe zatrudnienie; jakoteż 
po«iu~znje się uczni. Elektoi alna Jś 26. 4928

U o sprzedania bardzo tanio dolman no
wy i ładny, ubrany sznurami. Żelazna

Jś 2i)B. mieszkania 19. 4048

Pianino nowe za przystępną cenę do sprze- 
danin, C, Fiedler, ul. Marszi.ikowska 71.

HWyprzedaż krotonów wysortowanych, po 
lo kop. łokieć. Ruski Magazyn, ulica 

Niecała domu Jś 2. 4‘j06

S Glińskiego szuwaks giiceiynoryy, kon
serwujący wybornie obuwie, oraz atra
ment we w’szystkieh kolorach, dostać można 

w sklepach Warszawy i Królestwa, iakoteż 
w fabryce przy ulicy Nowy-Śwint 5S. 372

I fortepian fabryki Kaps’a, w. dobrym sta
nie, do sprzedania. Widok Jś 17, m. 11, 

od godziny 10—1.3793

wsiiaże.

Meble do sprzedania tanio, mało używane 
garnitur do salonu Orzechowy, rzeźbiony, 
kredens i szaty rozbierane ozdobne, wie

deńskie, tremo ’ czarne i orzechowe, garni
tur cały kryty, 2-e biblioteczki, regulator, 
stoliki do kart konsolkowe, szafki do bie
lizny, lustra, szeslong, stół jadalny z krze
słami, firanki i biuro. Chmielna Jś 52, mie- 
szkania Jś 8, wnr+st komory. 3576Emeryt i rządca domu, poszukuje miejsca 

Łod j-go Kwietnia r. b. do dużego domu. 
biicą Nowolipie Jó 34. 3918
Losady rządcy domu poszukuje natjer 
T jednego z większych zakładów prywa- 
’Pyeh, mający poł dnia wolnego czasu. Po- 
*iada znajomość rzeczy i ehlubne rekomen
dacje. Adresy przyimnje kantor Kurjera 
J? arszaws'tiego pod lit. D, K.55 625
yMepowa z kaucją, potrzebną jest zaraz 
pdo sklepu wiktuałów, na Pragę. Ul. Bru- 
ko»a Jś 4Q8, wiadomość w sklepie. 3899

Meble są do sprzedania tańio: garnitur 
do salonu orzechowy, kredens i sza
fy rozbierane, ozdobne wiedeńskie, tremo 

czarne i orzechwe. garnitur całkiem kryty, 
konsolki do kart, lustra greckie, biuro męz
kie, szeslong, kozeta z C-ina napoleonkami, 
toaleta damska, łóżka, umywalna, szafśczki 
noene, szafka do bielizny, stół jadalny, sa
mowar, komoda i firanki. Marszałkowska 
Jś 26. róg Chmielnej, mieszk. Jś 30. 3952

U o sprzedania narzędzia kowalskie, sto
larskie, tokarskie, ślusarskie, bor - ma
szyna, s^wangrat, maleńki modo! parowej 

maszyny, safka wystawowa oszklona, mio- 
dzana spirytusowa maszynka do kawy i 
etażerka do nut orzechowa, masiv. Można 
widzieć od godz. 3—5. Ulica Hoża Jś 26, 
mie-zknnia 1.  3959
(tariepian fabryk! Ilotera o 7 oktawach, 

'w dobrym Etanie, do sprzedania, zi 200 
rs. Tlomackio Ni 8, mloszk. 8. 3937

1 sączycie! niemieckiego, szuka miejsca 
*i(dem< (lace) prsy ruskiej fainilji. Oferty 
f°d lit. W. R. 9, uprasza składać w ksn- 
^£ze Kurjera Warszawskiego. 3269 
\auczycielka żeńskich gimnazji, mając 
I" "oine godziny, życzy udzielać lekcje lub 
*"rej etyefe. Wiadomość powziąć można na 
•lic-.- Wspólnej Jś 9, mieszkania 16, w ofi- 
^nie, od gndzinr 4 po południu. 4042

li o sprzedania parę chomont angielskich, 
jlpozostnwiono w fabryce wyrobów rymar- 
skieh p. Groblewskiego, ul. Biała Jś 6. 3897 
Koronki ruskie, do sukien i bielizny białe, 

szare, cierne i cznrne, po cenach bardzo 
przystępnych. Nowy-Świat 19, mieszk. 17, 
w poprzecznej oficynie._________ 477
Dom komisowo-hnndlowu-rolniczy hr. II.

Skarbek i 8-ka. Plac Resursy Kupiec- 
kiej 28. Kupure mnslo solone w kożdej ilości. 
!Vo sprzedania: 2 tokarnie żelazne peda- 

Jiowe, 5 stóp długie; 1 wiortarnia żelazna 
larowa; 1 prasa balansowa. Wiadomość u 

właściciela domu: Złota Jś 36.3707

strycharz potrzebny jest do raienta ce- 
Ogły w piecu polowym na miale węg|nnTm 
oraz grabarz do kopania stawów, rowów’ 
reperacji dróg w dobrach Ocsesały przez 
Grójec. Bliższa wiadomość na miejscu u 
administracji dóbr.  3876
Vlusarze uzdolnieni w samodzielnem wy
grabianiu dziesiętnych wag i blaszanych 
łóżek, mogą zmileźć korzystne zatrudnienie 
• M. Schnnz'a w Kijowie.' 3728

Wanto do sprzedania: elegancki garnitur 
1 francuzkiego fasonu, lustra wielkie, kre
dens, stół, dwanaście krzeseł, stolik do sa
mowara. otomanka. dwie szafy wielkie, dwie 
szafki mało, tualeta, umywalnia, łóżka, ko
zetka, komoda, szeslong, żardinierka, obra
zy, kwiaty, kolumny, żyrando1, kandelabry, 
lampy, krzesełko dziecinne, dwa stoliki do 
kart. Wiado i ośc: Sienna 3. mieszk 4. 4025 
łtolllc: garnitur orzechowy rzeźbiony, sza- 
llg fy rozbierane, garnitur franeuzki kre
dens, konsolki do kart, stół jadalny, stolik 
do samowara, szeslomr, biuro, tualeta dam
ska, łóżka, umywalka, nocne szafeczki, 
szafka do bielizny, lustra, trema z marmu
rom, lampy, regulator, firanki, tanio do 
sprzedania. Twarda Jś 6, w pałacyku na 
lewo, mieszkania Mi 41. 3434

»»cble z kilKu pokoi do sprzedania. 1 
jllwia 9. mieszkania 9. 3691

Jleblo mahoniowe ozdobne do sprzedania, 
|na stacji towarowej kolei petersburskiej, 
u Obrąpalskiego. 4035
o sprzedania mundur galowy minister
stwa finansów VI klasy,"kapelusz i szpa

da w najlepszym stanie. Wiadomość w ma
gazynie wojskowych ubiorów Turkowskie- 
<m ulica Dliifa Jś 4. 3792

Lmeblowanie z kilku pokoi, mało uży
wane, no sprzedania razom lub częścio
wo, przyiom firanki, lampy i rozmaito przed- 

""oty gospodar-kie. Chmielna Jś 13a, etróż 
wsk- zo, mi godz nr 10 rano._______ 4049_
IJebli garnitur, czarnych, kntych ponso- 
JJwym atlasem, z powodu wyjazdu jest do 
spizedania Ulię<t Mv na Jś 3, m. 15. 4041 

żiira

•Rękawiczek 10J tuz nów z. cienk ch skć- 
llrek, bielizna męzka, krawaty, kołnierzy
ki, szelki, parasobki, perfumy, portmo+etki 
it . przedmioty, po bardzo r.izkich cenich. 
Nowolipki .V 30, stróż wskaże. ,;,U2t>

IJortepian zupełnie nowy, o 7 oktawach, 
'za rs. 150. Ul. Nowogrodzka Jś 12 stróż 

3920

lą do sprzedania: jap ńsuio i ctiińskic rzc- 
nczy, obejrzeć można w skhdz'e herbaty 
Anania Kijowskiego Marszałkowska Jś 52."<; 
Do sprzedania kaftan aksamitny, obszyty 

koronkami i stanik zielony, aksamitny, 
modny. Graniczną Jw 10, mieszk. 2. 3847

Ilryndza litewska na fumy lub pudy. 
JJfunt kop. 15. Ul. Mazowiecka Jś II, stróż 
wskaże.______________________4053____
1 adeszły ze wsi szynki wyborowe, jako- 
[ęteż masło śmietankowe solono, kartofle, 
wmk i indory. Żurawia JA 5. 4037

tjanny zdatne do staników i 1 odręczne 
potrzebne są. Uiiea Marszałkowska Jś 57’

A. Kantorska. 4036

Rctuszerka negatiwów i po-itfwów, po
trzebna od 1-go Majn do Księztwa Po- 
anańskiegc; umiejące kolorować, ma!ąpiel w._ 

ezoństwo. Wiadomość do 1-go Kwietnia: ul. 
Okopowa Jś 6, mieszkania 21 4033
klajster strycharski do wyrobienia miljo- 
]||na cegły w Lubelskiem, potrzebny zaraz. 
V iadotnosć: Warszawa, Chmielna .’ś 62ab, 
J. Pnndel. 561

Kredens dębowy, z bogatą rzeźbą, ele
gancko wykończony, takiż stół jadalny, 
bilardowy, do sprzedania, cena nizka. Wia- 

domość: Dzielna 9n, mieszk. 8._____ 3950

Hasło wyborow’e świeże, nie solone, do 
mazurków; masło wytrawno również do
skonałe do bab, nadeszło ze wsi, do sprze

dania, Żurawia Jś 23, mieszk. 2. 3980

Ho zbycia całe urządzenie sali jadalnej, 
bogato rzeźbione, dębowe. Nowo-Sena- 
torska Jś 2, stara poczta, u stolarza. 3782 

Ikehle bardzo tamo do zbycia: sola, ko- 
ilizctka, foteliki, biurko męzkie, umywał* 
ka, szalka nocna, stolik do kart, łóżko, eta
żerka i lampa wisząca. Widok Jś 2, 1-szy 
dom od rogu Brackiej, w oficynie, 2-gie pię
tro, mieszkania J- 512

f ortepian czarny, krótui, zu|e«nie w do
brym stanie, z całym blatem i Bzpiejcami 
żelaznemi i sztabą metalową, z silnym to

nem, pół siódmej oktawy, jest do sprzeda- 
nia za rs. 145. Ultca Diewniana Jś 3. 3896 
L redens orzechowy, krzesła dębowa i inne 
Uprze imioty, do sprzedania. Leszno 61, 
lekaiu Jś 5. 3930_____

d, , Rs. 10,000'
9't0Waa*11 1 Kwietnia r. b., na gub.

t0 ai^awską. na 1 Aś po Towarzystwie. Kan- 
j> komisowy Łuczyńskiego, Krakowskie- 

A viR-;l-viR s.frrt Krzvża. 828

Baby parzone,
znane ze swej dobroci, funt kop. 25. Torty. 
Mazurki, Placki i t. d., po cenach jak naj
niższych, 1 o eca Cukiernia F. 9ATJKSŻ, 

10!, Dlusriei Jś 18. 939

Indyki tuczone,
świeżo bite, do sprzedania. Uiiea Widok w 
domu Jś a/1575, stróż wskaże. 979

/_ A g
do Bpi zedaiiia, — Wiadomość: Cytadela Jś 6,



•M Jjd "■

Do wydzierżawienia ogród owocowy 1 
warzywny, z (sadzawką, należycie ogro
dzony, przestrzeni mórg 4, o 5 mil od War

szawy, o 4 wiorsty od stacji Tarczyn. Bliż
sza wiadomość: ulica Mazowiecka Jń 1, mie
szkania 4, od godziny 3—5.______3894
Kawiarnia z dystrybucją w każdym cza

sie do sprzedania. Wiadomość na miej
scu: ulica Przejazd, róg Mylnej i Nowo- 
JipizŁ .V' 13. * 53&
Łklep mydlarsko - dystrybuc jny, jest do 

 odstąpienia za przystępną cenę z powodu 
zmiany interesu. Wiadomość: Żurawia Nż 12.
Majątek 11,000 dzies., w gub. Wołyńskiej, 
ijjmo/.e być zamieniony na majątek w Kró
lestwie lub dzierżawę, albo dom w "War
szawie. Wiadomość: Wspólna Nż 18, mie
szkania 1.________________4C47

Interes dobry i pewny. Przy r.njpryncyual- 
niejszaj ulicy sprzedaje się sklep eleganc
ki, obecnie z pieczywem targuje około 800 

rs. miesięcznie, komorne nie drogie, kon
trakt trzy-letni, tonie sklep może być zda
lny i na inny handel, miejsce tego sklepu 
daje pewne utrzymanie. Wiadomość w kan
torze Łuczyńskiego, Krakowskie-Przedmie- 
ścfe, wprost kościoła św. Krzyża. 4032
ISagiel angielski za małą cenę jest do 
l|g sprzedania w Skierniewicach, dom Ma
zurkiewicza. 4045
Folwark włók kilkanaście, w gub. War- 
fiszawskiej, żądany jest zaraz. Jerozolim
ska Jfe 26, mieszkania 7._________4039

Rs. 2,000 potrzeba na spłatę, na dobrą 
hypotekę majątku pod "Warszawą. Złota 
?ś 12, m dystrybucji. 3777

4j o Ii a I e.

3 pokoje, przedpokój, kuchnia, z wodo
ciągiem i zlewem, na 3-m piętrze, góra i 
piwnica, z powodu wyjazdu, od 1-go Kwie

tnia, za ze. 18 miesięcznie. Chmielna Nż 52, 
mieszkania 11. 3791

Mieszkania są większe i mniejsze na lato 
lub rocznie, wprost ogrodu Belwederskie- 
go, tuż przy rogatce Ns 9, (pałacyk na lewo). 

Wiadomość tamże.____________ 3754_____
Osoba porządna, płci żeńskiej, może zna

leźć mieszkanie z całodziennem utrzyma
niem; jest także dp wynajęcia w każdym 
czasie pokój obszerny z osobnem wejściem. 
Hoża Nj 3.i a mieszkania Aż 8. 3904

2 pokoje i kuchnia, obszerne, widne, e'e- 
płe i suche, na 2-m piętrze, z piwnicą, 
drwalnią i górą wspólną, z powodu wyja

zdu od 1 Kwietnia, za cenę roczną rs. 250. 
Dirg.i .Ki 23, mieszkania 31,______ 3989

2 pokoje z przedpokojem, z meblami, od 
1-go Kwietnia do najęcia Krucza 11, m. 7. 
®‘ieszfeanie eleganckie, nowo urządzone, 
składające się z 3-ch pokojów, alkowy, 

przedpokoju i kuchni, z wszelkiemi wygo
dami, z powodu nagiego wyjazd',, tanio do 
wynajęcia. Jerozolimska 23a, trzecie pię- 
tro mieszkania # 8.___________ 4011_____
Ula loiczera sklep z przywilejem kąpielo

wym, do wynajęcia od 1 kwietnia, lub 
na inny, proceder. Chmielna As 9. 3838

Iokal obszerny, z szopą, zdatny na jakie 
jwarsztaty. na parterze w oficynie: 3 po
koje od frontu na 2-m piętrze, z kuchnią i 

i piwnicą, zaraz do wynajęcia. Wiadomość 
w sto'arni. Elektoralna As 19,______ 3895
Lokój nuży, z balkonem, umeblowany, za- 
» raz dO wynajęcia. Piękna Jw ID m. 12,
Apartament z 7 pokoi, z 3-ma balkonami, 

wielką elegancją i komfortem urządzo
ny, na 2-m piętrze, lub z 6 pokoi na par
terze, do wynajęcia od św. Jana r. b. Ulica 
Smolna Aii 17, drugi dom od Mowego-Świa- 
tu; bliższa informacja u właściciela w tymże 
domu. 3849

2 pokoje, kuchnia, przedpokój, wsselkie 
u ygody, na 1-m piętrze od frontu, za rs.

220 rocznie. Ulica Tamka Aś 9._____ 3844
Cklep z mieszkaniem za rs. 20U rocznie. 
□Ulica Tamka Aż 9. Wiadomość na miej- 
s u u właściciela. 3843
talon i S‘pialny, elegancko umeblowane, 

 do wynajęcia od 1-go Kwietnia. Bracka 
Ąk 5, mieszkania 20.___________ 3977
fecieszitanln z ogrodom, 2 poko e, przed- 
i"ipokój, kuchnia i piwnica, za rs. 20) do 
wynajęcia od 1 Kwietnia, Krucza Aż 5. 3917 
Apartament na iirugiem piętrze, składa- 
jljący się z 8-u pokojów, przedpokoju, 
kuchni, umieszczenia dla służby żeńskiej i 
osobno dla służby męzkięj, spiżarni, z urzą
dzeniom: wodociągowem, gazowem, water- 
klozetem i łazienkami, di wynajęcia od 
1 Lipca 1883 r„ w do i u M, Fajansa, Kra- 
kowskie-Przedmiośrie Aż 52. 518
EJoKoj dla kawalerów, przy familji, z usłu- 
j gą. Krochmalna Aż 31a. 3741

Pokój do wynajęcia od 1-go Kwietnia.
Hotel SAski Aft 120._______ 3853

(ćklep r. piwnicą na Krakowskiem Przed- 
□mieśeiu od 1 go Kwietnia r. b. Windom. 
Aż 15 Nowo ipk'. n właściciela demu. 3944 
Jjokoj duży, ładny, od frontu, przyzwol
ił ci e umeblowany, przy małżeństwie bcz- 
dzietnem. zaraz lub od Kwietnia. Wiado
mość u rządcy, 2-gi« piętro. Ulica Szeroka- 
Freta Aż 16. ._______________ 4030
Ijiękny salon i pokój, na parterze z o.-o- 
’ buem wejściem i kompletnem umeblown- 
niem zaraz <'o odnnjęeia.,Niecałą 12. m. 16.
Cklep z mieszkaniem do wynajęcia od 1-go 
□Lipca r. b., przy ulicy Chłodnej ] od 
Aż 48/: 02._______________________40 .6
iokal frontowy: 5 pokoi od 1-go Lipca. 
jNowy-Świat 23. Wiadomość: drugie pię- 

tro od frontu._________________ 40 4
naniesienia rozmaita,

{fabryka kufrów, waliz i toreb do podró
ży Waleriana Breymeyera. Krakowske- 

rrzedmieśeio 22, wprost ulicy nr. Berga, 
poleca gotowy towar, od najtańszych do 
najwytworniejszych gatunków, oraz uskti- 
tecznia wszelkie reperacje.______ 145

Z uh Ład łroterow warszawskich przyjmują 
/wszelkie obstalunki na "zaprawianie po
dłóg i posadzek w różnych kolorach, massą 

woskową, terjientynową. Ceny możliwie u- 
n iarkowane, pośpiech i akuratność w wy
konaniu. Krucza 12, róg Alei Jerozolim
skiej. — J. Kewicz.________ 3836_____
Kkleiam przedmioty stłuczone, najlepiej i 

 najtaniej w Warszawie, całkiem niezna
cznie, nadzwyczaj trwale, z gwarancja od 
ognia i gorącej wody. Leszno 6i. —”Ja- 

I błoński._____________ 3965
Ltryj! Teofil Łapkiewicz, zawiadamia swo- 
□ich krewnych, iz od lat 15 stale zamiesz
kuje we wsi Woli, gminie Czyste, pod War
szawą- Teolil Łapkiewicz. _______ .'9 "'9
Obiady prywatne, w porządnym domu. 
yAleksandrii, Aż 15, m. 1._____ 3962_____
Ićapelusze damskie [r yjmują się do u- 
fąbii-rania po 30 kop. Róg Złotej i Wiel
kiej Ab 9b, nifaszkinia Aż 1. 4057
). Kornecki, skład win i delikatesów,

Nowy-Świat 40. Śniadania gorące i kola- 
c e, w osobnych gabinetach. Specjalność 
wina węgierskie. 333

Akuszerka P. M., b. asystentka w !««’?' 
jlcy 1-ej, przyjmuje osoby życzące sobie 
odbyć słabość, źą opłatą ort rs. 15 1 .n,n ; 
fzc.eniem dziecka. Opieka sumienna i naj' 

'ściślejsza dyskrecja zapewnia się.
Świętojerska Aż 22, wprost ogrodu KrasJn* 
skiego. 1-szo piofro, wprost bramr. "307”^ 
I’ akuszerki A J., są joko'e z oddii”1* 
ąjnzm wejściem dla osób spodziewają®!0® 
się słabości lub przyjezdnych na kuracji 
Nowy-Świat 56. _____’_______ 3851
Akuszerka M. 8. posiaua pouoje oso»n°» 
jiwsj ćlne, dla mi»jscowych, przyjezdny®"' 
potrzebujących pomocy. Warunki dogodn®- 
Bracka 6.~_________ 396
Akuszerka Karpińska lecznicy 1-ej, pft'1,' 

żjinuje ozoby spodziewające się slat>oścj< 
lub przybyłe na kurację, gdzie chora znój' 
dzia troskliwą opiekę. Cena umiaruowah* 
Kraliowskie-Przedmieście A» 12_____3735^
ęjamka z młodym pokarmem, bez długU' 
jWjest a Akuszerki E. N. Fret a 35. 40^*
Ijuamlri młode i zdrowe, wiejskie, są i be> 
jijdługti, z bardzo obfitym pokarmom, przf 
ul. Mariańskiej Aż le, u aku«z.erki 3789^ 
4tamki wiejskie, ulica Sosnowa )j ó u « 

kuszerki._____________ 3939______
ktamki: brunetka i blondynka, z 3-tygo- 
lUdniowym i obfitym pokarmem, bez dłtiff”- 
Sienna Aż 4D i Śliska Jfe 3, u akuszerki Bo* 
rysewiez._____________ 39*56
ti.amki wieiskiesą u akuszersi. Ulica Bia* 
111 [a Aż 1. ________________ 3975
Oamki wiejskie i miejskie, młode, z obli- 
ils tyu pokarmem, bez długo, są u akuszer* 
ki. 11. Grzybów sita M 22._________ *3971
Mamba wiejsza, przystojna, bez długi.

Podwal .V 11, mieszkania 9,_____ 40> Ó

Wiczoraj w drodze przez Marszałkow
ską, Królewską, Saski plac do cukierni 

Lourse’a, zgubiono łańcuszek złoty z ha
czykami. Łaskawy znalazca raczy pomic- 
nioną zgubę odnieść za sowi ą nagrodą na 
ulicę Marszałkowską Aż 45, do właścicielki 
domu._________________________ 40 44

Ijies duży, czarny, podpalany gordon-ce- 
ter, wabi się „Faust “ zaginął dnia 19 

Marca. Kto odprowadzi lub da znać o nim 
na ulicę Czystą Aż 6, do p. Garbińskiej. o- 
trzyma sowitą nagrodę. Nieprawy posiadacz 
będzie pociągnięty do odpowiedzi alności są
dowej. 4059
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Globus P., Krak--Przed. 54, wprost h. SasŁ 
MursztynA.r.Bielańskiej8,nowe,używ.dekor 
Otwinowskl )Nowy-Świat 38.' Zakła

dy stolarskie, tapicerskie i dekoracyj
ne, oraz meble gotowe.

Piechowski i S-ka, Marszałk. 60. róg PI.
Zielonego, .mebie nowo i nżyw., dekoracjo 

RabongK. N.Świat 60, nowe,uż.dekor.eg.1845. 
Załęski i sp. Marszałk. 63, rob. dekoracyju.

MUSZTARDA (fabryki).
Arthur et Co., fabryka parowa, Leszno 4. 
Szweitzer A. parowa fabryka,Królewska 19. 
NACZYNIA KUCHENNE I GOSPODARSKIE. 
AnderszewskiW.Nowy-Świat44, filjaMar- 

śzałkowska69. wyr. blasz.ane i trumny met. 
Bernstein A., Graniczna 9, meble żelazne. 
SchrederE. PlacBankowy31,rógŻabiej.

NICI I NORYMBERSZCZYZNA.
FrybesF.,Żabia4,skl.lO,galanteria i guziki. 
GoidilussM.,Żabial,roboty kanwo we i galan. 
I.udwigA , Senatorska 496, obok Pcnkall. 
Klfnk A., Żabia 4, galanterja i guziki. 
Rotter F. et Co..,Żabia7.Pończochy i koronki. 
Schiwuj H. N. Świat 51, włóczki, rob. kanw. 
Schreiber J., Żabia 3, wyroby pończosznie. 
Wachę W., Graniczna 9, dom własny.

OBUWIE DAMSKIE (Fabryki). 
Blechschmidt Stanisław, Obuwie dam

skie. Nowy-Świat 58 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW. 

Rajchmau i Frendlez*. Senatorska 13.
OPTYCY.

Berent 1 Plewiński, KrakPrzedm. 65.
Bogdański K., Wierzbowa 4. b. Hot. Ang-

PIECE.
Cohn et Leichtentritt, Orla 7, porc. zagr.ko- 
mtnki, maj ołiki^nozaik.pos.z terakoty ,rnry glin

PIÓRA STRUSIE (fabryki). .
GliwicF. Senatorska[20, i fantaz.. ceny nizkie 
Sachs Emanuel, pierwsza warszawska fa- 

bryba,Tłomackie9,1-sze piętro.
PISMA PERIODYCZNE (Redakcje). 

Opiekun zwierząt, Sienna 6ą.
Mola, wyd. J. Jeleński, Nowy-Swiat L

PIWO (składy specjalne). 
Wioślarskie,M.Stypinski i sk Leszno r.Rar.

PŁÓTNA i BIELIZNA (Magazyny). 
Gałkowski L, Marszałk.59a. róg Swiętokrz. 
Jankowski R-, Krak.-Przea.lo, domPotoc. 
Józef i Ska, Elekt. 5. Cenniki wysyła gratis.

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki). 
Haehle Gustaw, Świętokrzyska 11.

ADWOKACI PRZYSIĘGLI. 
Finkelhaus Adolf i Jan, Miodowa &

APTEKI.
BukatyB.dzierż. Scłtykicwicza.Graniczna 10. 
Karpiński W., Elektoialna 35.
Kucharzewski H.,gł.skł. wód min. Senat.ll. 
Szteyner F. apteka dworu J. C. K. MT 

Krakowskie-Przedmieście 63.
Wenda i Wiorogorski, Krak.-Przed. 47. 
APTECZNE MATERIAŁY I SKŁADY FARB. 
Lipiec Til., Graniczna 14.

BŁAWATNE TOWARY.
GurtzmanF., r.Żab. )Żel.Bram.413af płótna. 
JarzębskiL., Nowy-Świat57.Towary tanie. 
RoseńbergŻabia wpr br.ogr.Sask.,sklep )«8. 
Szyszka i Śka. Żel. Brama przy ogr. Saskim 2.

BROŃ I PATRONY.
Bekker K, et J., fabr. i skład hurt, (znacz, 

rab. hurt.) i detalcz. Krak. -Przed. 38. 
Stapf J., Nowy Świat 41, fabryka i strzein. 
Ziegler Robert, fabr. i skład, największy 

wybór. Znaczny rabat hurtowy. Długa 29.
BUDOWNICZY, INŻENIER0W1E. 

Ereslauer Michał, Długa 23 (Eldorado).
CUKIERNIE.

Kwieciński E.Leszno28, warsz.fr.czekolady. 
Teatralny 7.

i specjalna 
Plac Bracki.
E.
Bielańska

Salts G. da w. Ferrari, Plac
Zawistowski J.? cukiernia 

fabr. cukrów i lodów.
CZYTELNI

Jeleński J., Nowy-Świat 4, 
Krankowski, Praga, ulica Targowa 155.

DENTYŚCI.
Idzikowski, Leszno 1, od godz. 10—6. 
Keumark 33., Długa 31, obok hot. Niemieck. 
NeumarkM., Tłotuackie 9. dawn. Długa 31.

FORTEPIANY (fabryki).
Dutz Jan, Elektoralna 20, specjalnie pianina. 
HildtJ., daw. Antoni Hofer, Elektoralna 6.

FOTOGRAFICZNE ZAKŁADY.
Krajewski Wład., Krakowskie-Przedm. 7.

FRYZJERZY I PERFUMERIA.
Szulc Teofil, Bielańska 7, hotel Ki akowski. 

GALANTERIA.
R°azef i Ska, Senatorska 20, dom Kaftala.
Bruner N. S. et Co., Hotel Europejski.
Drevs “aJ*’ Senatorska róg Bielańskiej 16.

kvW ’ ®rn-atorska2^- filia Senat. & 
" vr:°°'\zab!l""kiifajerwerk.Wortman L„ Wierzbowa 3, Miodowi 1

GILZY (fabryki).
Ożarów et Co.,Chmielna 4, wprost Belle-Vue.

GORSETY (fabryki).
Steiner Wilhelm, największa j arowa fa

bryka gorsetów. Świętokrzyska 24.
HAFTY SZWAJCARSKIE.

Górski A.Elektoralna 25, koronki, bawełny do 
haftu i znaczeń, sprzedaż hurt, i detaliczna.

HERBATA (Składy).
Wilenkin L., Królewska 10. obok Giełdy. 

JUBILERZY.
Arszagi Józef et Co,Wierzbowa 612 (n.1% 
Kalhorn A. Krakowskie-Przedmieście 77. 
Korngold FJaftal, Nalewki 10.
Radke G. & Żelisławski A., Miodowa 2. 
Rosanband Stanisław, Nalewki 14. ,

KANTORY WEKSLU.
Neumark Gabrjel, Miodowa 3. 

KAPELUSZE (fabryki).
Dubrowitz Max, (słomkowe). Świętojor. 30 
Leonard, Miodowa 11, wyr. kraj.Ceny niskie. 
Młodkowski Jan.Elektoralna21,zagr.i kraj. 
TruchlińskiW.Marszałk.65. kapel, i czapki. 
Weigt T., Krak.-Przedm., róg Królewskiej, 

wyborowe kapelusze krajowe i zagraniczne. 
Weigt T.,ulica Długa,rógMiodowej, najtań

sze i najlepsze kapelusze krajowe.
Wilfert L. Senatorska2, kap.zagranio. i kraj. 

KSIĘGARNIE I SKŁADY NUT.
Gebethner & Wolff, Krak.-Przed. 15. 
Orgelbrand Maur., N.-Świat 67,:.Senat 22. 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (Fabryki).
Bock Artur, Warszawska fabryka ksiąg 

handlowych. Bednarska 8.
Haempel f- Ehrling. Rymarska 8.
Kreusch Wilhelm, Żabia 4, główny zakład 

ksiąg buchalter, istniejący od 1828 r.
Winkler M., Tł ornackie 9, wyro by notesowe.

LAKIERY I FARBY OLEJNE (fabryki).
Karpiński i Leppert, Elektoralna 33.

LECZNICE DLA ZWIERZĄT.
Warszawska lecznica. Sienna 6au

LITOGRAFIE.
Kohnlilenrvk.,lito?r. arty st .Elektoralna 3. 

MASZYNY I ODLEWY (fabryki).
Berent T. et Adolph J., Wronia33. Maszy

ny, osie, sikawki, pompy, zaluzje (okiennice).
Gerlach et Co., Śrebrna 8, maszyny pomo

cniczo dla fabryk i rzemiosł.
MEBLE (Magazyny).

Dzięgielcwski J. Świętokrzyska8, zakłady 
tapicerskie i roboty dekoracyjne.

Fitzke Wilhelm, Nowy Świat 30.
Frumkin B-cia, RybakilO, największy wy

bór wszelkich łóżek żelaznych', kołysek, 
mebli ogrodowych itp. po cenach nizkich.

POŚCIEL GOTOWA. 
Chełstowski J., Czysta, hotel Europejski. 
Jaworski Jan, Nowy-Świat 67.

POWOZÓW (fabryki). 
Geyer Henryk, dawn. Kofyeki. Leszno 26. 
Hertel A., Leszno 21.
Loretz F., Leszno- 24. 
Kryński Franciszek, rógLosznaiOrle") 19.» 
Michałowski P., Elektoralna?, od Orlej L 
Wernik Józef! syn, Orla 3.

POWOZÓW NAJEM. 
Dąbrowski Ignacy, Chmielna 10. 
Gtyer, Leszno 26, lewa oficyna, 1 piętro 
HcgncrJ.Nowyświat51 dom hr. Stadnickiej 
Hotel Europejski, Krakow..Przediunjaie. 
Hotel Paryzki, Bielańska 9i 
Hotel Polski, Długa 27.

RESTAURACJE. 
Herkulanum, Krak.-Przedm. róir Bednae 
Snowacki Stanisław, Długa 17. 
Tomasz Kosiński (pierwszorzędna), gabine

ty z fartepiannmi, Hofei Angielski 
Zwolińska T.,ul.hr.Borgnl6(da.N-świat76) 

SZKŁO, PORCELANA, FAJANS.
F.j Miodowa 1 

MnłczanowMichał, Źimnaó kryszt szk-M Fe.!7fCn S',sa> Rymarska 2.'roS ? 
Scbiffner A., róg Senatorskiej i Bielańskisj 
GlińsktZSU w A K S u <Fabryki). 
biinsin s,, atrament, Nowy-Swiat 5}
„ TABACZNE WYROBY (Składy). 
Greczny s.( łiurt. det N D 
FfadyrtowsJd St, Skład hurt , NaleZd 
Wertenstem J.. skład hurt Przejazd U.

UBEZPIECZENIA (Towarzystwa).
(0?"J życ‘\we) Repr. Marszałka 

«USkieTow.(od ognia),reprez.Senatorskaii
WINA (składy hurtowe).

Dobrycz S.et C., dost dw.JCKM. egz.odl7on 
bimon i Stecki, dostdw. J.C.M..Kr.-PrŁ3d

WINA KRYMSKIE I KAUKAZKIE.
SarkisowA.Nowy-Swiat67,b.d Zamoyskich 
Stein Herman et Go., Marszałkowska s* 
Zurabow J. Gr., Senatorska 25.

ZEGARMISTRZE. 
Gołcmbiowski J., zeg. fach.. Bielańska 1 
Smalec Piotr, zeg. faciu. Mazowiecka •' 
ZawistowskiK., Wierzbowa,gmach teatra 

ZNAKI METALOWE i PISANE (Fabryki), 
Eitschan P., Dluga47. i aparaty kościelne 
Poznański Józef, Długo 41.

ZELAZNE WYROBY (składy).
Straus A.,Długa 39. fiija Marsz.-ilko wka 50%


